

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

Mapa de Cotação N° 42989

Data
16/03/2026**Centro de custo**
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME,
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO**Data vencimento**
15/05/2026**Processo**
2782/2026**Processo de compras****Forma de pagamento**

*

Finalidade da compra

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS E CMEIS VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO ANO DE 2026.

Prazo entrega

*

Produto 44982: 0001 - AÇAFRÃO-DA-TERRA (CÚRCUMA) EM PÓ POTE DE 200 GRAMAS – OBTIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DO RIZOMA DA CURCUMA LONGA L., SECO E MOÍDO. PRODUTO 100% PURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SENDO EXPRESSAMENTE PROIBIDA A ADIÇÃO DE AMIDOS, FARINÁCEOS, SAL, CORANTES ARTIFICIAIS OU CONSERVANTES. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO, SECO E HOMOGÊNEO, COM COLORAÇÃO AMARELO-ALARANJADA INTENSA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO RÍGIDO E ATÓXICO, COM TAMPA QUE GARANTA A VEDAÇÃO HERMÉTICA, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200G. O RÓTULO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		300,0000	6,5000	1.950,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		300,0000	6,2500	1.875,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		300,0000	5,9900	1.797,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		300,0000	6,5200	1.956,0000
93427	MUNICIPIO DE VIANOPOLIS CNPJ: 01.299.692/0001-83		300,0000	4,6500	1.395,0000
			Valor mínimo 4,6500	Valor máximo 6,5200	Variação(%) 40,2200
			Valor médio 5,9820		Total por produto 1.794,6000

Produto 19302: 0002 - ACHOCOLATADO EM PÓ - 1° LINHA, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO DE 370G. * INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE DE CEVADA, SAL, ÁCIDO L-ASCÓRBICO (VITAMINA C), NIACINAMIDA B3), MALTODEXTRINA, ACETATO DE RETINILA (VITAMINA A), VITAMINA D3, TIAMINA MONONITRATO (VITAMINA B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), AROMATIZANTES E EMULSIFANTE LECTINA DE SIJA. PODE CONTER LEITE. CONTÉM GLÚTEN. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESCAU.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1500,0000	13,5000	20.250,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1500,0000	14,2500	21.375,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1500,0000	14,9900	22.485,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1500,0000	14,5000	21.750,0000
91218	MUNICIPIO DE GOIANAPOLIS CNPJ: 02.506.012/0001-18		1500,0000	13,0000	19.500,0000
			Valor mínimo 13,0000	Valor máximo 14,9900	Variação(%) 15,3100
			Valor médio 14,0480		Total por produto 21.072,0000

Produto 247: 0003 - AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO POR CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS PACT 2 KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2800,0000	11,0000	30.800,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2800,0000	10,5000	29.400,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2800,0000	10,0000	28.000,0000
11889	ESTADO DE GOIAS CNPJ: 01.409.580/0001-38		2800,0000	10,6200	29.736,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2800,0000	10,9500	30.660,0000
			Valor mínimo 10,0000	Valor máximo 11,0000	Variação(%) 10,0000
			Valor médio 10,6140		Total por produto 29.719,2000

Produto 31633: 0004 - AÇÚCAR DEMERARA DE 500 GRAMAS. ORIGEM VEGETAL, CONSTITUIDA FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEM E NEM LACTOSE.

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		300,0000	12,0000	3.600,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		300,0000	13,0000	3.900,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		300,0000	13,9900	4.197,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		300,0000	11,2500	3.375,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		300,0000	11,5800	3.474,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		11,2500	13,9900	24,3600	12,3640	3.709,2000

Produto 25413: 0005 - AÇUCAR MASCADO - EMBALAGEM DE 01 KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		200,0000	12,0000	2.400,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		200,0000	13,0000	2.600,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		200,0000	13,9900	2.798,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		200,0000	15,2500	3.050,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		200,0000	14,4500	2.890,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		12,0000	15,2500	27,0800	13,7380	2.747,6000

Produto 31631: 0006 - ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA 100% 25ML. APRESENTA EM SUA FORMULA OS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, PROVENIENTES DAS FOLHAS DA STEVIA EDULCORANTE EXTRAÍDO DA PLANTA STEVIA REBAUDIANA; STEVIA É O ÚNICO EDULCORANTE DA LISTA DE INGREDIENTES; ADOÇA COMO AÇÚCAR DEIXANDO UM POUQUINHO DO SABOR NATURAL DA PLANTA; ZERO CALORIAS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		100,0000	13,0000	1.300,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		100,0000	12,5000	1.250,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		100,0000	11,9900	1.199,0000	
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		100,0000	9,9000	990,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		100,0000	10,9900	1.099,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		9,9000	13,0000	31,3100	11,6760	1.167,6000

Produto 4431: 0007 - AMENDOIM CRÚ. PACOTES 500 GR *

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		300,0000	18,9900	5.697,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		300,0000	17,9900	5.397,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		300,0000	16,9900	5.097,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		300,0000	14,5500	4.365,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		300,0000	13,8500	4.155,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		13.8500	18.9900	37.1100	16.4740	4.942.2000

Produto 660: 0008 - AMIDO DE MILHO SACHÊ DE 01 KG.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		300,0000	12,9000	3.870,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		300,0000	13,4500	4.035,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		300,0000	13,9900	4.197,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		300,0000	17,5000	5.250,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		300,0000	15,9000	4.770,0000
		Valor mínimo 12,9000	Valor máximo 17,5000	Variação(%) 35,6600	Valor médio 14,7480
		Total por produto 4.424,4000			

Produto 19024: 0009 - ARROZ - TIPO 1, GRÃO LONGO E FINO TIPO 1 EMBALAGEM DE 05 KG.* IGUAL OU MELHOR QUE NOSSA CASA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		4000,0000	32,9900	131.960,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		4000,0000	30,9900	123.960,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		4000,0000	28,9900	115.960,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		4000,0000	30,0000	120.000,0000
29812	MUNICIPIO DE AMARALINA CNPJ: 01.492.098/0001-04		4000,0000	30,0000	120.000,0000
		Valor mínimo 28,9900	Valor máximo 32,9900	Variação(%) 13,8000	Valor médio 30,5940
		Total por produto 122.376,0000			

Produto 31700: 0010 - ARROZ INTEGRAL: PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTANCIAS NOCIVAS, PREPARA-O FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		400,0000	13,9900	5.596,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		400,0000	12,9900	5.196,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		400,0000	11,9900	4.796,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		400,0000	9,8000	3.920,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		400,0000	9,9000	3.960,0000
		Valor mínimo 9,8000	Valor máximo 13,9900	Variação(%) 42,7600	Valor médio 11,7340
		Total por produto 4.693,6000			

Produto 661: 0011 - AVEIA EM FLOCOS - EMBALAGENS DE 200G.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	9,0000	4.500,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	8,0000	4.000,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		500,0000	6,9900	3.495,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	6,9900	3.495,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		500,0000	6,9900	3.495,0000
		Valor mínimo 6,9900	Valor máximo 9,0000	Variação(%) 28,7600	Valor médio 7,5940
		Total por produto 3.797,0000			

Produto 653: 0012 - AZEITE DE OLIVA, TIPO 1 GARRAFA DE 500ML.*

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		350,0000	60,0000	21.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		350,0000	55,0000	19.250,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		350,0000	49,9900	17.496,5000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		350,0000	47,9800	16.793,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		350,0000	47,0000	16.450,0000
		Valor mínimo 47,0000	Valor máximo 60,0000	Variação(%) 27,6600	Valor médio 51,9940
		Total por produto 18.197,9000			

Produto 31701: 0013 - BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		150,0000	32,0000	4.800,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		150,0000	29,5000	4.425,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		150,0000	26,9900	4.048,5000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		150,0000	30,6700	4.600,5000	
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		150,0000	24,9400	3.741,0000	
		Valor mínimo 24.9400	Valor máximo 32.0000	Variação(%) 28.3100	Valor médio 28.8200	Total por produto 4.323.0000

Produto 37737: 0014 - BATATA PALHA, PREFERENCIALMENTE EM PACOTES DE 500G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		125,0000	16,9000	2.112,5000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		125,0000	17,9500	2.243,7500	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		125,0000	18,9900	2.373,7500	
90072	PNCIP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		125,0000	19,9900	2.498,7500	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		125,0000	18,0000	2.250,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		16.9000	19.9900	18.2800	18.3660	2.295.7500

Produto 45318: 0015 - BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL - EMBALAGEM DE 300 GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, SEM LACTOSE, EMULSIFICANTEW LACTINA DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL		
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2500,0000	9,0000	22.500,0000		
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2500,0000	9,5000	23.750,0000		
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2500,0000	9,9900	24.975,0000		
90072	PNCIP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2500,0000	7,5000	18.750,0000		
91057	MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE/GO CNPJ: 00.000.005/2005-55		2500,0000	8,6000	21.500,0000		
			Valor mínimo 7.5000	Valor máximo 9.9900	Variação(%) 33.2000	Valor médio 8.9180	Total por produto 22.295.0000

Produto 2841: 0016 - BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER DE PACOTE COM 600G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇÚCAR, ZERO LACTOSE, LÍQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. CARBOIDRATOS - 20G - 7 FIBRA ALIMENTAR - 0,7G - 3 GORDURAS TOTAIS - 3,6G - 7 GOSRDURAS SATURADAS - 0,9 - 4 GORDURAS TRANS - 0,7G PROTEÍNAS - 2,5G - 3 SÓDIO - 208MG - 9 VALOR ENERGÉTICO - 121 KCAL - 6

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL		
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2500,0000	12,5000	31.250,0000		
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2500,0000	11,7500	29.375,0000		
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2500,0000	10,9900	27.475,0000		
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		2500,0000	11,2000	28.000,0000		
91181	MUNICIPIO DE PALESTINA DE GOIAS CNPJ: 24.858.102/0001-00		2500,0000	9,7900	24.475,0000		
			Valor mínimo 9.7900	Valor máximo 12.5000	Variação(%) 27.6800	Valor médio 11.2460	Total por produto 28.115.0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

Produto 31696: 0017 - BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE – TIPO SEQUILHOS OU COOKIES DE SABORES VARIADOS. A ROTULAGEM DEVE STAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR À 6 MESES. PACOTES DE 120G A 150G.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		300,0000	9,0000	2.700,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		300,0000	8,5000	2.550,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		300,0000	7,9900	2.397,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		300,0000	6,0000	1.800,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		300,0000	7,6900	2.307,0000	
		Valor mínimo 6,0000	Valor máximo 9,0000	Variação(%) 50,0000	Valor médio 7,8360	Total por produto 2.350,8000

Produto 45319: 0018 - BOLACHA SEM LACTOSE 330G. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUIMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIA E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, SEM LACTOSE, FERMENTO BIOLOGICO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2000,0000	10,0000	20.000,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2000,0000	9,0000	18.000,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2000,0000	7,9900	15.980,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		2000,0000	9,3600	18.720,0000	
26137	MINISTERIO DA FAZENDA CNPJ: 00.394.460/0001-41		2000,0000	8,9000	17.800,0000	
		Valor mínimo 7,9900	Valor máximo 10,0000	Variação(%) 25,1600	Valor médio 9,0500	Total por produto 18.100,0000

Produto 44976: 0019 - CACAU EM PÓ 100% – DE 1 KG COM CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO 100% DE CACAU ALCALINO PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AMIDO, GORDURAS OU MISTURAS DE QUALQUER NATUREZA EM SUA FORMULAÇÃO. PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, ISENTO DE GLÚTEN, CONSERVANTES E AROMAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 1 KG EM FILME FLEXÍVEL ATÓXICO E RESISTENTE. O PRODUTO DEVE OBEDECER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESTLÉ

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		400,0000	69,9900	27.996,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		400,0000	74,9900	29.996,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		400,0000	79,9900	31.996,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		400,0000	73,9000	29.560,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		400,0000	79,6500	31.860,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		69,9900	79,9900	14,2900	75,7040	30.281,6000

Produto 31706: 0020 - CAIXA CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - CX COM 10 SAQUINHOS/SACHÊS INDIVIDUAIS

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		50,0000	8,0000	400,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		50,0000	6,7500	337,5000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		50,0000	5,4900	274,5000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		50,0000	5,2000	260,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		50,0000	4,4800	224,0000	
		Valor mínimo 4.4800	Valor máximo 8.0000	Variação(%) 78.5700	Valor médio 5.9840	Total por produto 299.2000

Produto 31707: 0021 - CAIXA CHÁ DE ERVA -DOCE - EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL, SEM GLÚTEN. CAIXA COM 10 SACHÊS

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		50,0000	8,0000	400,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		50,0000	6,7500	337,5000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		50,0000	5,4900	274,5000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		50,0000	4,8500	242,5000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		50,0000	4,9000	245,0000
			Valor mínimo 4,8500	Valor máximo 8,0000	Variação(%) 64,9500
			Valor médio 5,9980		Total por produto 299,9000

Produto 674: 0022 - CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 100 GR.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		400,0000	13,8000	5.520,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		400,0000	14,9000	5.960,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		400,0000	15,9900	6.396,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		400,0000	17,3000	6.920,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		400,0000	14,0500	5.620,0000
			Valor mínimo 13,8000	Valor máximo 17,3000	Variação(%) 25,3600
			Valor médio 15,2080		Total por produto 6.083,2000

Produto 37526: 0023 - CANJIQUINHA DE MILHO XERÉM 500 GRAMAS. INGREDIENTES CANJICA DE MILHO AMARELO, TRITURADO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	6,0000	3.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	5,2500	2.625,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		500,0000	4,5000	2.250,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		500,0000	3,8900	1.945,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	3,4800	1.740,0000
			Valor mínimo 3,4800	Valor máximo 6,0000	Variação(%) 72,4100
			Valor médio 4,6240		Total por produto 2.312,0000

Produto 678: 0024 - CEREAL MULTICEREAIS. EMBALAGEM DE 400G. MELHOR OU IGUAL À MARCA MUCILON

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		200,0000	17,0000	3.400,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		200,0000	17,0000	3.400,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		200,0000	16,9900	3.398,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		200,0000	19,0000	3.800,0000
91050	MUNICIPIO DE ITAGUARI CNPJ: 24.850.109/0001-86		200,0000	17,9500	3.590,0000
			Valor mínimo 16,9900	Valor máximo 19,0000	Variação(%) 11,8300
			Valor médio 17,5880		Total por produto 3.517,6000

Produto 31705: 0025 - CHÁ DE CAMOMILA - COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA, SEM GLÚTEN. EM SACHÊS INDIVIDUAIS. CAIXA COM 10 SACHÊS CADA

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		50,0000	6,8000	340,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		50,0000	6,1500	307,5000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		50,0000	5,4900	274,5000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		50,0000	4,3000	215,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		50,0000	4,9900	249,5000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
4,3000	6,8000	58,1400	5,5460	277,3000

Produto 672: 0026 - CHÁ MATE - EMBALAGEM DE 100 GR.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		50,0000	10,0000	500,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		50,0000	9,5000	475,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		50,0000	8,9900	449,5000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		50,0000	5,9900	299,5000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		50,0000	5,9900	299,5000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
5,9900	10,0000	66,9400	8,0940	404,7000

Produto 44978: 0027 - CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU – DE 1 KG, PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 50% DE SÓLIDOS DE CACAU PURO (MASSA/MANTEIGA DE CACAU) EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE AMIDOS, MALTODEXTRINA, GORDURA TRANS, AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE SOLUBILIDADE E COR MARROM CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO E HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA TABELA NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. O PRODUTO DEVE ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE DA ANVISA E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESTLÉ.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		600,0000	64,9900	38.994,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		600,0000	67,4900	40.494,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		600,0000	69,9900	41.994,0000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		600,0000	50,0000	30.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		600,0000	74,9800	44.988,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
50,0000	74,9800	49,9600	65,4900	39.294,0000

Produto 44977: 0028 - CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU – DE 1 KG PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE CACAU ALCALINO PURO EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES PERMITIDOS APENAS: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. É VEDADA A PRESENÇA DE GORDURA TRANS, AMIDOS, ESPESSANTES, CORANTES, AROMATIZANTES OU QUALQUER TIPO DE EDULCORANTE. O PRODUTO DEVE ATENDER À RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06/2020 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, SENDO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS QUE DESCARACTERIZEM O VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA DR. OETKER.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		400,0000	75,8000	30.320,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		400,0000	77,9000	31.160,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		400,0000	79,9900	31.996,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		400,0000	74,9800	29.992,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		400,0000	74,1700	29.668,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
74,1700	79,9900	7,8500	76,5680	30.627,2000

Produto 679: 0029 - COCO RALADO SEM AÇÚCAR SECO. EMBALAGEM DE 100GR.*

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	6,8000	6.800,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	5,9000	5.900,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1000,0000	4,9900	4.990,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		1000,0000	6,1000	6.100,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	6,7000	6.700,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
4,9900	6,8000	36,2700	6,0980	6.098,0000

Produto 680: 0030 - COLORAU - EMBALAGEM DE 100G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1500,0000	7,0000	10.500,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1500,0000	6,2500	9.375,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1500,0000	5,4900	8.235,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1500,0000	5,3000	7.950,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		1500,0000	5,1200	7.680,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
5,1200	7,0000	36,7200	5,8320	8.748,0000

Produto 682: 0031 - CREME DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.*

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		700,0000	4,3000	3.010,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		700,0000	4,1500	2.905,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		700,0000	3,9900	2.793,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		700,0000	4,7300	3.311,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		700,0000	4,2000	2.940,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
3,9900	4,7300	18,5500	4,2740	2.991,8000

Produto 25414: 0032 - CREMOGEMA - TRADICIONAL, FONTE DE 9 NUTRIENTES QUE AJUDAM NA IMUNIDADE, COMO FERRO, ZINCO E VITAMINA A, C E DO COMPLEXO B, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		100,0000	8,6000	860,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		100,0000	8,3000	830,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		100,0000	7,9900	799,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		100,0000	6,9500	695,0000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		100,0000	7,9600	796,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
6,9500	8,6000	23,7400	7,9600	796,0000

Produto 19044: 0033 - EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. INGREDIENTES. TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO - 23KCAL=67KJ - 1. CARBOIDRATOS - 3G - 1. PROTEÍNAS - 0,9G - 1.GORDURAS TOTAIS - 0G - 0. GORDURAS SATURADAS - 0G - 0. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ELEFANTE.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		7000,0000	5,9000	41.300,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		7000,0000	5,4500	38.150,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		7000,0000	4,9900	34.930,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		7000,0000	5,5000	38.500,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		7000,0000	5,9900	41.930,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
4,9900	5,9900	20,0400	5,5660	38.962,0000

Produto 31630: 0034 - FARINHA DE AMÊNDAS DE 100 GRAMAS. RICA EM PROTEÍNAS E VITAMINA E, É BOA FONTE DE MINERAIS COMO O CÁLCIO E FERRO, FONTE DE MAGNÉSIO, RICA EM VITAMINA E. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		80,0000	17,9000	1.432,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		80,0000	18,9500	1.516,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		80,0000	19,9900	1.599,2000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		80,0000	14,5000	1.160,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		80,0000	16,2500	1.300,0000
Valor mínimo			14,5000	Valor máximo	19,9900
Variação(%)			37,8600	Valor médio	17,5180
Total por produto			1.401,4400		

Produto 31697: 0035 - FARINHA DE ARROZ – A QUAL NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO DEVEM SER ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, DEVEM ESTAR ACONDICIONADAS EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS E NÃO VIOLADOS. DEVE APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1 KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		80,0000	12,0000	960,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		80,0000	12,5000	1.000,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		80,0000	12,9900	1.039,2000
93043	MINISTERIO DA GESTAO E DA INOVACAO EM SERVICOS PUBLICOS CNPJ: 00.489.828/0001-55		80,0000	10,1800	814,4000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		80,0000	10,2000	816,0000
Valor mínimo			10,1800	Valor máximo	12,9900
Variação(%)			27,6000	Valor médio	11,5740
Total por produto			925,9200		

Produto 684: 0036 - FARINHA DE AVEIA - PACOTE DE 200 GRAMAS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		80,0000	6,8000	544,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		80,0000	6,4000	512,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		80,0000	5,9900	479,2000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		80,0000	4,8500	388,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		80,0000	6,4700	517,6000
Valor mínimo			4,8500	Valor máximo	6,8000
Variação(%)			40,2100	Valor médio	6,1020
Total por produto			488,1600		

Produto 685: 0037 - FARINHA DE MILHO - EMBALAGENS DE 500G.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		150,0000	8,0000	1.200,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		150,0000	6,5000	975,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		150,0000	4,9900	748,5000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		150,0000	5,9900	898,5000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		150,0000	5,0000	750,0000
Valor mínimo			4,9900	Valor máximo	8,0000
Variação(%)			60,3200	Valor médio	6,0960
Total por produto			914,4000		

Produto 687: 0038 - FARINHA DE SOJA - EMBALAGEM DE 1KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		100,0000	21,8000	2.180,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		100,0000	22,4000	2.240,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		100,0000	22,9900	2.299,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		100,0000	20,0000	2.000,0000
31225	MUNICIPIO DE BARRO ALTO CNPJ: 02.355.675/0001-89		100,0000	22,9500	2.295,0000
Valor mínimo			20,0000	Valor máximo	22,9900
Variação(%)			14,9500	Valor médio	22,0280
Total por produto			2.202,8000		

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

**Produto 688: 0039 - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01 ESPECIAL, EMBALAGEM DE 01 KG.***

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2000,0000	6,2000	12.400,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2000,0000	6,1000	12.200,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2000,0000	5,9900	11.980,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		2000,0000	5,1000	10.200,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2000,0000	5,5000	11.000,0000	
		Valor mínimo 5,1000	Valor máximo 6,2000	Variação(%) 21,5700	Valor médio 5,7780	Total por produto 11.556,0000

Produto 25411: 0040 - FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - EMBALAGEM DE 01 KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	7,3000	3.650,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	7,1500	3.575,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		500,0000	6,9900	3.495,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	5,4000	2.700,0000	
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		500,0000	6,2700	3.135,0000	
		Valor mínimo 5.4000	Valor máximo 7.3000	Variação(%) 35.1900	Valor médio 6.6220	Total por produto 3.311.0000

Produto 689: 0041 - FARINHA LÁCTEA, ALTO VALOR NUTRITIVO LEITE E FONTE DE VITAMINAS E FERRO. LATA 380G.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		300,0000	19,8000	5.940,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		300,0000	19,4000	5.820,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		300,0000	18,9900	5.697,0000	
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		300,0000	16,8000	5.040,0000	
90295	MUNICIPIO DE CAIAPONIA CNPJ: 01.164.946/0001-56		300,0000	13,5100	4.053,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		13.5100	19.8000	46.5600	17.7000	5.310.0000

Produto 45018: 0042 - FARINHA, DE MANDIOCA, TORRADA SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA AMAFIL.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	15,8000	7.900,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	15,4000	7.700,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		500,0000	14,9900	7.495,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	13,5000	6.750,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		500,0000	11,4000	5.700,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
		11,4000	15,8000	38,6000	14,2180	7.109,0000

Produto 690: 0043 - FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		8500,0000	12,2000	103.700,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		8500,0000	11,6000	98.600,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		8500,0000	10,9900	93.415,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		8500,0000	9,9800	84.830,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		8500,0000	11,9500	101.575,0000
		Valor mínimo 9,9800	Valor máximo 12,2000	Variação(%) 22,2400	Valor médio 11,3440
		Total por produto 96.424,0000			

Produto 691: 0044 - FEIJÃO PRETO BENEFICIADO E CLASSIFICADO, EMBALAGEM DE 1KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		200,0000	15,0000	3.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		200,0000	14,0000	2.800,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		200,0000	12,9900	2.598,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		200,0000	14,1600	2.832,0000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		200,0000	12,9900	2.598,0000
		Valor mínimo 12,9900	Valor máximo 15,0000	Variação(%) 15,4700	Valor médio 13,8280
		Total por produto 2.765,6000			

Produto 693: 0045 - FERMENTO BIOLÓGICO SECO - EMBALAGEM DE 10G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	4,0000	2.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	3,7500	1.875,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		500,0000	3,5000	1.750,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		500,0000	4,3300	2.165,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	3,0000	1.500,0000
		Valor mínimo 3,0000	Valor máximo 4,3300	Variação(%) 44,3300	Valor médio 3,7160
		Total por produto 1.858,0000			

Produto 45017: 0046 - FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ INSTANTÂNEO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 250G. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ROYAL.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	15,0000	15.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	15,0000	15.000,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1000,0000	14,9900	14.990,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1000,0000	12,0000	12.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	12,9900	12.990,0000
		Valor mínimo 12,0000	Valor máximo 15,0000	Variação(%) 25,0000	Valor médio 13,9960
		Total por produto 13.996,0000			

Produto 695: 0047 - FLOCOS DE MILHO NATURAL -MILHO. EMBALAGEM DE 500G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		550,0000	3,5000	1.925,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		550,0000	3,5000	1.925,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		550,0000	3,4900	1.919,5000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		550,0000	4,4900	2.469,5000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		550,0000	4,2500	2.337,5000
		Valor mínimo 3,4900	Valor máximo 4,4900	Variação(%) 28,6500	Valor médio 3,8460
		Total por produto 2.115,3000			

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

**Produto 706: 0048 - FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - EMBALAGEM 500G.**

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	3,5000	1.750,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	3,5000	1.750,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		500,0000	3,4900	1.745,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	4,0000	2.000,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		500,0000	4,0000	2.000,0000	
		Valor mínimo 3,4900	Valor máximo 4,0000	Variação(%) 14,6100	Valor médio 3,6980	Total por produto 1.849,0000

Produto 694: 0049 - FUBA DE MILHO, PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM 500 GRAMAS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1200,0000	4,2000	5.040,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1200,0000	3,8500	4.620,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1200,0000	3,4900	4.188,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1200,0000	4,9900	5.988,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		1200,0000	3,6000	4.320,0000	
		Valor mínimo 3.4900	Valor máximo 4.9900	Variação(%) 42.9800	Valor médio 4.0260	Total por produto 4.831.2000

Produto 696: 0050 - GELATINA SABORES SORTIDOS - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA. EMBALAGEM DE 35 GR.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		800,0000	4,0000	3.200,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		800,0000	3,5000	2.800,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		800,0000	2,9900	2.392,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		800,0000	2,5500	2.040,0000	
93438	MUNICIPIO DE SAO JOAO DA PARAUNA CNPJ: 25.105.222/0001-08		800,0000	2,4900	1.992,0000	
		Valor mínimo 2.4900	Valor máximo 4.0000	Variação(%) 60.6400	Valor médio 3.1060	Total por produto 2.484.8000

Produto 32175: 0051 - LEITE DE ARROZ 1 LITRO. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO DE GIRASSOL, CARBONATO DE CÁLCIO (FONTE DE CÁLCIO) E SAL MARINHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 0% LACTOSE E COLESTEROL. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA RISOVITA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		100,0000	20,9900	2.099,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		100,0000	21,9900	2.199,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		100,0000	22,9900	2.299,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		100,0000	18,5700	1.857,0000	
90300	BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		100,0000	16,8300	1.683,0000	
		Valor mínimo 16.8300	Valor máximo 22.9900	Variação(%) 36.6000	Valor médio 20.2740	Total por produto 2.027.4000

Produto 699: 0052 - LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 500 ML.*

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		300,0000	14,0000	4.200,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		300,0000	14,5000	4.350,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		300,0000	14,9900	4.497,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		300,0000	16,9000	5.070,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		300,0000	12,7000	3.810,0000
		Valor mínimo 12,7000	Valor máximo 16,9000	Variação(%) 33,0700	Valor médio 14,6180
		Total por produto 4.385,4000			

Produto 11535: 0053 - LEITE DE SOJA +CALCIO - 1LT

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		70,0000	15,0000	1.050,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		70,0000	15,0000	1.050,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		70,0000	14,9900	1.049,3000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		70,0000	13,9900	979,3000
43553	Prefeitura de são luiz do Norte CNPJ: 25.043.639/0001-85		70,0000	11,2700	788,9000
		Valor mínimo 11,2700	Valor máximo 15,0000	Variação(%) 33,1000	Valor médio 14,0500
		Total por produto 983,5000			

Produto 32180: 0054 - LEITE VEGETAL DE AVEIA DE 1 LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ÓLEO DE CANOLA OU GIRASSOL, FOSFATO DIPOTÁSSICO, FOSFATO TRICÁLCICO, CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINAS: A, B2 (RIBOFLAVINA), B12, D2, INULINA. LIVRE DE LACTOSE, CASTANHAS/NOZES E SOJA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		50,0000	22,9800	1.149,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		50,0000	23,4900	1.174,5000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		50,0000	23,9900	1.199,5000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		50,0000	22,4000	1.120,0000
27445	MUNICIPIO DE URUACU CNPJ: 01.219.807/0001-82		50,0000	17,3300	866,5000
		Valor mínimo 17,3300	Valor máximo 23,9900	Variação(%) 38,4300	Valor médio 22,0380
		Total por produto 1.101,9000			

Produto 32179: 0055 - LEITE VEGETAL FRESCO AMÊNDOAS 1 LT INGREDIENTES: LEITE DE AMÊNDOAS (ÁGUA, PASTA DE AMÊNDOAS), CREME DE COCO, PROTEÍNA DE ERVILHA, FOSFATO TRICÁLCICO (CÁLCIO), VITAMINAS (B6 E B12), ESTABILIZANTE (GOMA GUAR, GOMA GELANA, POLIFOSFATOS), EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL, AROMA NATURAL E EDULCORANTE STEVIA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		50,0000	28,8000	1.440,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		50,0000	30,4000	1.520,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		50,0000	32,0000	1.600,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		50,0000	28,5000	1.425,0000
91215	MUNICIPIO DE ARUANA CNPJ: 01.067.081/0001-00		50,0000	25,8800	1.294,0000
		Valor mínimo 25,8800	Valor máximo 32,0000	Variação(%) 23,6500	Valor médio 29,1160
		Total por produto 1.455,8000			

Produto 32181: 0056 - LEITE VEGETAL ORIGINAL CASTANHA DE CAJU. EM CAIXINHA DE 1 LITRO, FEITO COM APENAS 2 INGREDIENTES: ÁGUA E CASTANHA DE CAJU. TEXTURA AVELUDADA E SABOR SUAVE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA A TAL DA CASTANHA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		100,0000	20,0000	2.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		100,0000	23,0000	2.300,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		100,0000	25,9900	2.599,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		100,0000	21,0700	2.107,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		100,0000	29,4100	2.941,0000
		Valor mínimo 20,0000	Valor máximo 29,4100	Variação(%) 47,0500	Valor médio 23,8940
		Total por produto 2.389,4000			

Produto 31698: 0057 - MACARRÃO DE ARROZ – MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO. TENDO COMO INGREDIENTES FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CÚRCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE. PACOTES DE 500GR.

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	9,0000	4.500,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	9,5000	4.750,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		500,0000	9,9900	4.995,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	8,0000	4.000,0000	
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A CNPJ: 09.397.355/0001-30		500,0000	8,6200	4.310,0000	
		Valor mínimo 8,0000	Valor máximo 9,9900	Variação(%) 24,8800	Valor médio 9,0220	Total por produto 4.511,0000

Produto 702: 0058 - MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE FURADINHO MÉDIO PACOTE 500G- INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3600,0000	7,0000	25.200,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3600,0000	6,5000	23.400,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		3600,0000	5,9900	21.564,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		3600,0000	5,9500	21.420,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3600,0000	7,7000	27.720,0000	
		Valor mínimo 5.9500	Valor máximo 7.7000	Variação(%) 29.4100	Valor médio 6.6280	Total por produto 23.860.8000

Produto 700: 0059 - MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3500,0000	7,0000	24.500,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3500,0000	6,0000	21.000,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		3500,0000	4,9900	17.465,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		3500,0000	5,9500	20.825,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3500,0000	5,2000	18.200,0000	
		Valor mínimo 4.9900	Valor máximo 7.0000	Variação(%) 40.2800	Valor médio 5.8280	Total por produto 20.398.0000

Produto 31699: 0060 - MACARRÃO INTEGRAL –TIPO PARAFUSO, 500 GRAMAS. TIPO PARAFUSO, CONTENDO EM SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E FIBRA DE TRIGO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS, OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		600,0000	7,0000	4.200,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		600,0000	6,5000	3.900,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		600,0000	5,9900	3.594,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		600,0000	6,9900	4.194,0000	
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A CNPJ: 09.397.355/0001-30		600,0000	6,5000	3.900,0000	
		Valor mínimo 5.9900	Valor máximo 7.0000	Variação(%) 16.8600	Valor médio 6.5960	Total por produto 3.957.6000

Produto 701: 0061 - MACARRÃO PADRE NOSSO SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3000,0000	7,0000	21.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3000,0000	6,0000	18.000,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		3000,0000	4,9900	14.970,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3000,0000	5,4900	16.470,0000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		3000,0000	5,0000	15.000,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		4,9900	7,0000	40,2800	5,6960
		Total por produto			
		17.088,0000			

Produto 44973: 0062 - MACARRÃO PARAFUSO (FUSILLI) COM OVOS - 500G

MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, PARASITAS, BOLOR, CORANTE ARTIFICIAL OU MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME NORMAS DA ANVISA (RDC 175/2003). CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: COR AMARELADA PRÓPRIA DA MASSA COM OVOS, TEXTURA FIRME APÓS O COZIMENTO, NÃO PEGAJOSA E SEM APRESENTAR SABOR OU ODOR RANÇOSO. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO, CONTENDO 500G, COM ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 A 12 MESES NA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA EMEGÊ

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	7,0000	7.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	6,0000	6.000,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1000,0000	4,9900	4.990,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	6,3000	6.300,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A CNPJ: 09.397.355/0001-30		1000,0000	6,2000	6.200,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		4,9900	7,0000	40,2800	6,0980
		Total por produto			
		6.098,0000			

Produto 703: 0063 - MACARRAO PICADO AVE MARIA - EMBALAGEM DE 500G - INGREDIENTES:

SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2900,0000	7,0000	20.300,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2900,0000	6,0000	17.400,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2900,0000	4,9900	14.471,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		2900,0000	6,9800	20.242,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2900,0000	5,9000	17.110,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		4,9900	7,0000	40,2800	6,1740
		Total por produto			
		17.904,6000			

Produto 44983: 0064 - MACARRÃO TIPO BUCATINI (FURADINHO GROSSO) EMBALAGEM DE 500 G- MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FORMATO TUBULAR LONGO COM FURO CENTRAL, DE CALIBRE GROSSO. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTANDO FIOS INTEIROS, TURGIDEZ E ELASTICIDADE APÓS O COZIMENTO. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, CONSERVANTES, SUJIDADES OU ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 500G EM POLIPROPILENO RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: O PRODUTO DEVE POSSUIR PADRÃO DE QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS COMO RENATA, ADRIA, EMEGÊ OU BARILLA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3000,0000	5,2000	15.600,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3000,0000	5,8500	17.550,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		3000,0000	6,5000	19.500,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		3000,0000	4,2400	12.720,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3000,0000	5,6600	16.980,0000
		Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio
		4,2400	6,5000	53,3000	5,4900
		Total por produto			
		16.470,0000			

Produto 44974: 0065 - MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, ISENTO DE GLÚTEN E SEM OVOS. PACOTE DE 500G. A MASSA É ELABORADA À BASE DE FARINHA DE ARROZ (OU MILHO), ÁGUA E INGREDIENTES PERMITIDOS. ASPECTO DE FIOS LONGOS, ÍNTEGROS, COM TEXTURA FIRME APÓS COZIMENTO. PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E FRAGMENTOS DE INSETOS. PACOTE DE 500G, PLÁSTICO, ATÓXICO E HERMETICAMENTE SELADO. RÓTULO COM INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E ADVERTÊNCIA OBRIGATÓRIA "NÃO CONTÉM GLÚTEN". VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA.

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

GOVERNADOR DE
EDUCAÇÃO

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	7,0000	7.000,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	6,0000	6.000,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1000,0000	4,9900	4.990,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1000,0000	4,3000	4.300,0000	
27445	MUNICIPIO DE URUACU CNPJ: 01.219.807/0001-82		1000,0000	5,1800	5.180,0000	
		Valor mínimo 4,3000	Valor máximo 7,0000	Variação(%) 62,7900	Valor médio 5,4940	Total por produto 5.494,0000

Produto 704: 0066 - MAIONESE- ACONDICIONADA EM POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE 500 GR.**INGREDIENTES:**

ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS
PASTEURIZADOS, AMIDO
MODIFICADO, VINAGRE,
AÇÚCAR, SAL, SUÇO DE
LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO
LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA
XANTANA, CONSERVADOR
ÁCIDO SÓRBICO,
SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO
DISSÓDICO, CORANTE
PÁPRICA, AROMATIZANTE E
ANTIOXIDANTES ÁCIDO
CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM
ÔMEGA 3 E NÃO TEM
GORDURAS TRANS E GLÚTEN.
A EMBALAGEM DO PRODUTO
DEVE CONTER REGISTRO DA
DATA DE FABRICAÇÃO, PESO
E VALIDADE ESTAMPADA NO
RÓTULO DA EMBALAGEM,
FRASCO C/ 500G. IGUAL OU MELHOR
QUE A MARCA HELLMANN'S.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		200,0000	8,9900	1.798,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		200,0000	9,4900	1.898,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		200,0000	9,9900	1.998,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		200,0000	9,9900	1.998,0000	
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		200,0000	9,9400	1.988,0000	
		Valor mínimo 8.9900	Valor máximo 9.9900	Variação(%) 11.1200	Valor médio 9.6800	Total por produto 1.936.0000

Produto 705: 0067 - MARGARINA VEGETAL, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, COM SAL , EMBALAGEM DE 1KG.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1500,0000	24,0000	36.000,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1500,0000	22,0000	33.000,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1500,0000	19,9900	29.985,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1500,0000	16,7000	25.050,0000	
90072	PNCP PARTICIPAÇÕES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1500,0000	15,8900	23.835,0000	
		Valor mínimo 15,8900	Valor máximo 24,0000	Variação(%) 51,0400	Valor médio 19,7160	Total por produto 29.574,0000

Produto 651: 0068 - MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, EMBALAGEM 170 GRAMAS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2800,0000	5,0000	14.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2800,0000	4,7500	13.300,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2800,0000	4,4900	12.572,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		2800,0000	3,3400	9.352,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2800,0000	4,4500	12.460,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
3,3400	5,0000	49,7000	4,4060	12.336,8000

Produto 707: 0069 - MILHO PARA CANJICA TIPO 1, O PRODUTO DEVERA CONTER 80% DE GRÃO INTEIROS COM PESO DE 500 GRAMAS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		900,0000	6,0000	5.400,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		900,0000	5,2500	4.725,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		900,0000	4,4900	4.041,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		900,0000	4,7000	4.230,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		900,0000	5,1500	4.635,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
4,4900	6,0000	33,6300	5,1180	4.606,2000

Produto 708: 0070 - MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GRS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		950,0000	6,0000	5.700,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		950,0000	5,2500	4.987,5000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		950,0000	4,4900	4.265,5000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		950,0000	6,4500	6.127,5000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		950,0000	4,9900	4.740,5000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
4,4900	6,4500	43,6500	5,4360	5.164,2000

Produto 22044: 0071 - ÓLEO VEGETAL DE CANOLA, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		100,0000	15,0000	1.500,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		100,0000	17,0000	1.700,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		100,0000	18,9900	1.899,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		100,0000	16,9900	1.699,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		100,0000	17,3500	1.735,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
15,0000	18,9900	26,6000	17,0660	1.706,6000

Produto 22045: 0072 - OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		100,0000	16,0000	1.600,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		100,0000	16,0000	1.600,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		100,0000	15,9900	1.599,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		100,0000	16,7900	1.679,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		100,0000	12,0000	1.200,0000

Valor mínimo	Valor máximo	Variação(%)	Valor médio	Total por produto
12,0000	16,7900	39,9200	15,3560	1.535,6000

Produto 710: 0073 - OLEO VEGETAL DE SOJA. EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02



ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		9500,0000	12,0000	114.000,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		9500,0000	11,0000	104.500,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		9500,0000	9,9900	94.905,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		9500,0000	9,9500	94.525,0000	
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		9500,0000	9,9900	94.905,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Varição(%)	Valor médio	Total por produto
		9,9500	12,0000	20,6000	10,5860	100.567,0000

Produto 44981: 0074 - ORÉGANO DESIDRATADO (POTE 200G) – COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR FOLHAS DE ORÉGANO (ORIGANUM VULGARE L.) DESIDRATADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE ACINZENTADA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS, INTENSOS E CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TALOS EM EXCESSO, SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, CONSERVANTES OU CORANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO RÍGIDO, ATÓXICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL OU DE PRESSÃO E SELO DE SEGURANÇA, GARANTINDO A VEDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO AROMA. PESO LÍQUIDO DE 200G. O RÓTULO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	17,0000	17.000,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	16,0000	16.000,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1000,0000	14,9900	14.990,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1000,0000	15,9600	15.960,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	15,8900	15.890,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Varição(%)	Valor médio	Total por produto
		14,9900	17,0000	13,4100	15,9680	15.968,0000

Produto 711: 0075 - OVOS, CLASSE A, GRUPO : CASCA DE COR BRANCA, UNIFORMES, ÍNTEGROS, LIMPOS E DE CASCA SEM DEFORMAÇÃO; CARTELA GRANDE COM 30 OVOS

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3000,0000	23,5000	70.500,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3000,0000	23,2500	69.750,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		3000,0000	22,9900	68.970,0000	
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		3000,0000	19,0000	57.000,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3000,0000	19,4400	58.320,0000	
		Valor mínimo 19.0000	Valor máximo 23.5000	Varição(%) 23.6800	Valor médio 21.6360	Total por produto 64.908.0000

Produto 10632: 0076 - POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUE CONGELADA, CONTENDO 01 KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL	
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2000,0000	32,5000	65.000,0000	
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2000,0000	32,2500	64.500,0000	
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2000,0000	31,9900	63.980,0000	
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2000,0000	29,0000	58.000,0000	
92965	MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA CNPJ: 01.740.489/0001-09		2000,0000	24,9900	49.980,0000	
		Valor mínimo	Valor máximo	Varição(%)	Valor médio	Total por produto
		24.9900	32.5000	30.0500	30.1460	60.292.0000

Produto 10633: 0077 - POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2000,0000	32,5000	65.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2000,0000	32,2500	64.500,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2000,0000	31,9900	63.980,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		2000,0000	26,8000	53.600,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2000,0000	28,4500	56.900,0000
		Valor mínimo 26,8000	Valor máximo 32,5000	Variação(%) 21,2700	Valor médio 30,3980
		Total por produto 60.796,0000			

Produto 10634: 0078 - POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS, CONTENDO 01KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2500,0000	36,8000	92.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2500,0000	35,9000	89.750,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2500,0000	35,0000	87.500,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A CNPJ: 09.397.355/0001-30		2500,0000	45,0000	112.500,0000
91057	MUNICÍPIO DE ALTO HORIZONTE/GO CNPJ: 00.000.005/2005-55		2500,0000	27,0000	67.500,0000
		Valor mínimo 27,0000	Valor máximo 45,0000	Variação(%) 66,6700	Valor médio 35,9400
		Total por produto 89.850,0000			

Produto 10635: 0079 - POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2000,0000	32,5000	65.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2000,0000	32,2500	64.500,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2000,0000	31,9900	63.980,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2000,0000	29,9000	59.800,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		2000,0000	28,0000	56.000,0000
		Valor mínimo 28,0000	Valor máximo 32,5000	Variação(%) 16,0700	Valor médio 30,9280
		Total por produto 61.856,0000			

Produto 10636: 0080 - POLPA DE FRUTA SABOR UVA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, EMBALAGEM DE 01KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2000,0000	32,5000	65.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2000,0000	32,2500	64.500,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2000,0000	31,9900	63.980,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2000,0000	34,5000	69.000,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		2000,0000	30,0000	60.000,0000
		Valor mínimo 30,0000	Valor máximo 34,5000	Variação(%) 15,0000	Valor médio 32,2480
		Total por produto 64.496,0000			

**Produto 716: 0081 - POLVILHO AZEDO O PRODUTO EMBALAGEM DE 01 KG.
POLVILHO AZEDO, TIPO 1,
EMBALAGEM DE 01 KG
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, LOTE E DATA
DE VALIDADE. IGUAL OU MELHOR QUE
A MARCA DO ZÉ.**

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		500,0000	12,0000	6.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		500,0000	11,0000	5.500,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		500,0000	9,9900	4.995,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		500,0000	11,7000	5.850,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		500,0000	9,7800	4.890,0000
		Valor mínimo 9,7800	Valor máximo 12,0000	Variação(%) 22,7000	Valor médio 10,8940
		Total por produto 5.447,0000			

Produto 4527: 0082 - POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 01 KG.
POLVILHO DOCE, TIPO 1,
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES
NUTRICIONAIS, LOTE E DATA
DE VALIDADE. IGUAL OU MELHOR QUE A
MARCA CAIPIRA.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		3000,0000	15,0000	45.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		3000,0000	13,5000	40.500,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		3000,0000	12,0000	36.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		3000,0000	14,9000	44.700,0000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILÕES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		3000,0000	12,1200	36.360,0000
		Valor mínimo 12,0000	Valor máximo 15,0000	Variação(%) 25,0000	Valor médio 13,5040
		Total por produto 40.512,0000			

Produto 8682: 0083 - PRESUNTO - COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, COMPOSIÇÃO E FABRICANTE* 1KG

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		400,0000	42,9000	17.160,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		400,0000	41,4500	16.580,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		400,0000	39,9900	15.996,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		400,0000	35,0000	14.000,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		400,0000	39,9900	15.996,0000
		Valor mínimo 35,0000	Valor máximo 42,9000	Variação(%) 22,5700	Valor médio 39,8660
		Total por produto 15.946,4000			

Produto 717: 0084 - PVT - PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA - EMBALAGEM 400G

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		400,0000	15,0000	6.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		400,0000	15,0000	6.000,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		400,0000	14,9900	5.996,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		400,0000	14,9700	5.988,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE SA CNPJ: 09.397.355/0001-30		400,0000	11,1000	4.440,0000
		Valor mínimo 11,1000	Valor máximo 15,0000	Variação(%) 35,1400	Valor médio 14,2120
		Total por produto 5.684,8000			

Produto 718: 0085 - SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1 KG.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	5,6000	5.600,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	4,8000	4.800,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1000,0000	3,9900	3.990,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		1000,0000	5,9900	5.990,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	4,9900	4.990,0000
		Valor mínimo 3,9900	Valor máximo 5,9900	Variação(%) 50,1300	Valor médio 5,0740
		Total por produto 5.074,0000			

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

**Produto 37399: 0086 - SAL ROSA DO HIMALAIA MOÍDO. PACOTE DE 500 GRAMAS INGREDIENTES: SAL ROSA, IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		200,0000	20,0000	4.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		200,0000	20,0000	4.000,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		200,0000	19,9900	3.998,0000
90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		200,0000	25,0000	5.000,0000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		200,0000	15,8000	3.160,0000
			Valor mínimo 15,8000	Valor máximo 25,0000	Variação(%) 58,2300
			Valor médio 20,1580		Total por produto 4.031,6000

Produto 22041: 0087 - SARDINHA EM LATA (125G) SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		150,0000	6,8000	1.020,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		150,0000	6,9000	1.035,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		150,0000	6,9900	1.048,5000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		150,0000	6,2500	937,5000
90300	BOLSA DE LICITACOES E LEILOES DO BRASIL CNPJ: 10.508.843/0001-57		150,0000	5,9900	898,5000
			Valor mínimo 5,9900	Valor máximo 6,9900	Variação(%) 16,6900
			Valor médio 6,5860		Total por produto 987,9000

Produto 719: 0088 - SOJA EM GRÃO - EMBALAGEM DE 500 GR.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		100,0000	15,0000	1.500,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		100,0000	16,0000	1.600,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		100,0000	16,9900	1.699,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		100,0000	11,2500	1.125,0000
89286	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARA ROSA CNPJ: 00.007.468/0001-08		100,0000	11,4500	1.145,0000
			Valor mínimo 11,2500	Valor máximo 16,9900	Variação(%) 51,0200
			Valor médio 14,1380		Total por produto 1.413,8000

Produto 45320: 0089 - TAPIOCA HIDRATADA SEM GLÚTEN NATURAL - 500G. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE LEITE E SEM SÓDIO.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		600,0000	8,0000	4.800,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		600,0000	7,5000	4.500,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		600,0000	6,9900	4.194,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		600,0000	7,8000	4.680,0000
90301	LICITANET LICITACOES ELETRONICAS LTDA CNPJ: 21.280.462/0001-80		600,0000	6,4300	3.858,0000
			Valor mínimo 6,4300	Valor máximo 8,0000	Variação(%) 24,4200
			Valor médio 7,3440		Total por produto 4.406,4000

Produto 723: 0090 - TRIGO DE QUIBE - EMBALAGEM 500 GR.

ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		2000,0000	10,0000	20.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		2000,0000	9,5000	19.000,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		2000,0000	8,9900	17.980,0000

ESTADO DE GOIÁS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME



Rua Santo Antonio 0 Qd 01 Lt 01 - Centro, Barro Alto, Goiás

45.889.879/0001-02

90303	CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO CNPJ: 26.664.015/0001-48		2000,0000	8,4800	16.960,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		2000,0000	8,3000	16.600,0000
		Valor mínimo 8,3000	Valor máximo 10,0000	Variação(%) 20,4800	Valor médio 9,0540
		Total por produto 18.108,0000			

Produto 37527: 0091 - UVA PASSA BRANCA, SEM SEMENTE E DESIDRATADA, EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG					
ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	50,0000	50.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	49,9000	49.900,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1000,0000	49,8000	49.800,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	35,0000	35.000,0000
90302	ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S.A CNPJ: 09.397.355/0001-30		1000,0000	40,9900	40.990,0000
		Valor mínimo 35,0000	Valor máximo 50,0000	Variação(%) 42,8600	Valor médio 45,1380
		Total por produto 45.138,0000			

Produto 31772: 0092 - UVA PASSA ESCURA, SEM SEMENTE, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 200G.					
ID	FORNECEDOR	MARCA	QUANTIDADE	VR UNITÁRIO	VR TOTAL
10312	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME CNPJ: 10.287.013/0001-47		1000,0000	10,0000	10.000,0000
16611	PGR COMERCIAL LTDA CNPJ: 19.842.545/0001-73		1000,0000	10,0000	10.000,0000
20861	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA CNPJ: 32.016.043/0001-51		1000,0000	9,9900	9.990,0000
90070	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS CNPJ: 25.099.967/0001-01		1000,0000	10,6300	10.630,0000
90072	PNCP PARTICIPACOES EIRELI CNPJ: 08.333.052/0001-91		1000,0000	9,4500	9.450,0000
		Valor mínimo 9,4500	Valor máximo 10,6300	Variação(%) 12,4900	Valor médio 10,0140
		Total por produto 10.014,0000			

Total preço médio 1.423,1520
Total geral 1.487.137.670

GERADO POR TIAGO RODRIGUES DA SILVA

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS
As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
118894	16/03/2026	AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2026

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	ACAFRÃO-DA-TERRA (CÚRCUMA) EM PÓ POTE DE 200 GRAMAS – OBTIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DO RIZOMA DA CURCUMA LONGA L., SECO E MOÍDO. PRODUTO 100% PURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SENDO EXPRESSAMENTE PROIBIDA A ADIÇÃO DE AMIDOS, FARINACEOS, SAL, CORANTES ARTIFICIAIS OU CONSERVANTES. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO, SECO E HOMOGÊNEO, COM COLORAÇÃO AMARELO-ALARANJADA INTENSA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO RÍGIDO E ATÓXICO, COM TAMPA QUE GARANTA A VEDAÇÃO HERMÉTICA, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200G. O RÓTULO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UN 300,00	5,98 1.794,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 4,65): Município de VIANOPOLIS/GO - 01.299.692/0001-83 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº41/2025 Data: 26/01/2026 Fornecedor: 49.380.513/0001-64 - IMPACTO COMERCIO LTDA UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,65 DESCRIÇÃO: Açafrão: cúrcuma torrada em pó, isenta de impurezas e umidade. Acondicionada em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Prazo de validade de 90 dias a contar da data de entrega. Unidade com 200g.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 6,52): MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS/GO Processo Nº: 0004 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº004/2026 Data: 02/02/2026 Fornecedor: 42222047000140 - CLEYDIANE CAMARGO SOUZA LTDA UN: UNID QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,52 DESCRIÇÃO: ACAFRÃO EM PÓ 200GRS Cúrcuma torrada em pó, isenta de impurezas e umidade. Acondicionada em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado, hermeticamente e limpo. Prazo de validade			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 5,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 6,50)			

Anexo I Lote 001 Item 002	ACHOCOLATADO EM PÓ - 1º LINHA, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO DE 370G. * INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE DE CEVADA, SAL, ÁCIDO L-ASCÓRBICO (VITAMINA C), NIACINAMIDA B3), MALTODEXTRINA, ACETATO DE RETINILA (VITAMINA A), VITAMINA D3, TIAMINA MONONITRATO (VITAMINA B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), AROMATIZANTES E EMULSIFANTE LECTINA DE SIJA. PODE CONTER LEITE. CONTÉM GLÚTEN. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESCAU.	UN 1.500,00	14,05 21.075,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 13,00): Município de GOIANAPOLIS/GO - 02.506.012/0001-18 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº25/2025 Data: 10/09/2025 Fornecedor: 37.786.677/0001-07 - PANIFICADORA E SUPERMERCADO TRIGO BOM - EIRELI UN: UN QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 13,00 DESCRIÇÃO: Achocolatado em pó de alta solubilidade, fornecido em pacote de no mínimo 370g. Sua composição deverá conter, obrigatoriamente, no mínimo 20% de cacau em pó e ser enriquecido com um complexo de, no mínimo, 4 vitaminas e 2 minerais (como Cálcio, Ferro, Vitaminas A, C, D e do complexo B). O produto não deve conter glúten e deve ser de fácil dissolução em leite quente ou frio. É requisito que possua registro no órgão competente (MAPA) e seja entregue com validade mínima de 9 (nove) meses a contar da data de recebimento, com rótulo íntegro contendo todas as informações legais e nutricionais obrigatórias.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 14,50): FMAS- FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL/GO Processo Nº: 0007 Modalidade: Dispensa Nº(4524) 59-0 Data: 04/03/2026 Fornecedor: 24882383000137 - BARCELOS E BORBA LTDA UN: UN QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 14,50 DESCRIÇÃO: ACHOCOLATADO EM PÓ -EMBALAGEM POTE DE 370G			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 14,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 14,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 13,50)			

Anexo I Lote 001 Item 003	AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO POR CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS PACT 2 KG	PÇ 2.800,00	10,61 29.708,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 10,95): ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL DR JOAO D ABREU/TO Processo Nº: 0001 Modalidade: Dispensa Nº1 Data: 29/10/2025 Fornecedor: 49239488000101 - RJ MURTA SOLUCOES LTDA UN: Embalagem 2 KG QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 10,95 DESCRIÇÃO: Açúcar tipo: cristal			
COMPRAS NET GO 01.409.580/0001-38 (R\$ 10,62): Agência Estadual de Turismo/GO Processo Nº: 202400005023498 Modalidade: Aditivo Contratual Data: 11/09/2025 Fornecedor: 30.199.011/0001-03 UN: PACOTE(S) C/ 2 KG QTDE: 192,00 VALOR: R\$ 10,62 DESCRIÇÃO: AÇÚCAR CRISTAL			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 10,00)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 10,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 11,00)			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 004	AÇÚCAR DEMERARA DE 500 GRAMAS. ORIGEM VEGETAL, CONSTITUIDA FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEM E NEM LACTOSE.	KG 300,00	12,36 3.708,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 11,58): MUNICIPIO DE GALILEIA/MG Processo Nº: 086/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº009/2025 Data: 17/07/2025 Fornecedor: HIPERMERCADO DORNELES LTDA UN: UND QTDE: 140,00 VALOR: R\$ 11,58 DESCRIÇÃO: Acucar Demerara Embalagem com 1k			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 11,25): MUNICIPIO DE FAMA/MG Processo Nº: 0020 Modalidade: Pregão - Presencial Nº18 Data: 10/07/2025 Fornecedor: 25941501000101 - CARLOS ROBERTO MACIEL UN: UN QTDE: 90,00 VALOR: R\$ 11,25 DESCRIÇÃO: AÇÚCAR DEMERARA			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 13,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 13,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 12,00)			

Anexo I Lote 001 Item 005	AÇUCAR MASCAVO - EMBALAGEM DE 01 KG	UN 200,00	13,74 2.748,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 14,45): MUNICIPIO DE IVOLANDIA/GO Processo Nº: 2501/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº13/2025 Data: 17/06/2025 Fornecedor: COMERCIAL DE EMBALAGENS JJ LTDA UN: UN QTDE: 116,00 VALOR: R\$ 14,45 DESCRIÇÃO: AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGENS DE 01KG, ÍNTEGRAS,RESISTENTES E SEMRASGOS QUE CONTENHAM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE - PRODUTO COMNO MÁXIMO 20 DIAS DE FABRICAÇÃO E NO MÍNIMO 8 MESES DE VALIDADE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 15,25): MUNICIPIO DE SANTA RITA DO ITUETO/MG Processo Nº: 0104 Modalidade: Pregão - Presencial Nº000009 Data: 25/09/2025 Fornecedor: 04510385000198 - MERCEARIA MAGRI E MAESTRI LTDA ME UN: PACOTE QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 15,25 DESCRIÇÃO: AÇÚCAR - Tipo: MASCAVO. PACOTE COM NO MÍNIMO 01 KG.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 13,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 13,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 12,00)			

Anexo I Lote 001 Item 006	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA 100% 25ML. APRESENTA EM SUA FORMULA OS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, PROVENIENTES DAS FOLHAS DA STEVIA EDULCORANTE EXTRAÍDO DA PLANTA STEVIA REBAUDIANA; STEVIA É O ÚNICO EDULCORANTE DA LISTA DE INGREDIENTES; ADOÇA COMO AÇÚCAR DEIXANDO UM POQUINHO DO SABOR NATURAL DA PLANTA; ZERO CALORIAS.	UN 100,00	11,68 1.168,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 10,99): CAMARA MUNICIPAL DE BONFINOPOLIS/GO Processo Nº: 0033 Modalidade: Dispensa Nº(262) 24-0 Data: 28/08/2025 Fornecedor: 42865565000181 - J8 MERCADO EMBALAGEM E FRIOS UN: UN QTDE: 5,00 VALOR: R\$ 10,99 DESCRIÇÃO: ADOÇANTE LIQUIDO SUCRALOSE 25ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 9,90): UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS/MG Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº141693 Data: 23/06/2025 Fornecedor: 22069520001165 - SUPERMERCADOS REX LTDA (5) UN: UN1 QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 9,90 DESCRIÇÃO: ADOCANTE LIQ LINEA 25ML 100% STEVIA .			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 11,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 12,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 13,00)			

Anexo I Lote 001 Item 007	AMENDOIM CRÚ. PACOTES 500 GR *	PÇ 300,00	16,47 4.941,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 13,85): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SANTO ANTONIO DA BARRA - GO/GO Processo Nº: 910/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº07/2025 Data: 08/09/2025 Fornecedor: WILLY FERNANDES DE LIMA LTDA UN: PC QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 13,85 DESCRIÇÃO: Amendoim 500 gr - CRU COM PELE TIPO 1			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 14,55): MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE/GO Processo Nº: 0184 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº(3287) 4-0 Data: 19/09/2025 Fornecedor: 24564985000146 - VITOR E SILVA COMERCIAL LTDA UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 14,55 DESCRIÇÃO: AMENDOIM- AMENDOIM CRU 500G. INGREDIENTES: AMENDOIM CRU E NOVO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. PORÇÃO DE 15G. VALOR ERGÉTICO: 85 KCAL. CARBOIDRATOS: 2,5G, PROTEÍNAS: 4,0G. GORDURAS TOTAIS: 7,5G. GORDURAS SATURADAS: 1,0G. GORDURAS TRANS: 0G. FIBRA ALIMENTAR: 1,5G. SÓDIO: 0MG. -EMBALAGEM DE 500G.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 16,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 17,99)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 18,99)			

Anexo I Lote 001 Item 008	AMIDO DE MILHO SACHÊ DE 01 KG.	UN 300,00	14,75 4.425,00
---------------------------------	--------------------------------	--------------	-------------------



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 15,90): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BURITINOPOLIS/GO Processo Nº: 0097 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(1632) 5-0 Data: 31/10/2025 Fornecedor: 12441597000199 - COMERCIAL ANDRADE & SOUSA LTDA UN: UN QTDE: 32,00 VALOR: R\$ 15,90 DESCRIÇÃO: AMIDO DE MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, RESÍDUOS OU IMPUREZAS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, VEDADA COM 01KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 (DOZE) MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 17,50): MUNICIPIO DE CERES/GO Processo Nº: 2025019811 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº0000054/2025 Data: 07/11/2025 Fornecedor: A & A COMERCIO E DISTRIBUIDORA DOVALLE LTDA UN: UNIDADE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 17,50 DESCRIÇÃO: AMIDO DE MILHO 1 KG			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 13,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 13,45)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 12,90)			

Anexo I	ARROZ - TIPO 1, GRÃO LONGO E FINO TIPO 1 EMBALAGEM DE 05 KG.* IGUAL OU MELHOR QUE	PÇ	30,59
Lote 001	NOSSA CASA.	4.000,00	122.360,00
Item 009			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 30,00): Município de AMARALINA/GO - 01.492.098/0001-04 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº21/2025 Data: 02/01/2026 Fornecedor: 40.905.501/0001-31 - PRETO E PRETO LTDA UN: PC QTDE: 1.200,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: ARROZ BRANCO TIPO 1 - 05 KG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 30,00): MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA/GO Processo Nº: 0668 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(6320) 3-0 Data: 24/06/2025 Fornecedor: 12021132000189 - SEBASTIAO PEREIRA DOS SANTOS UN: UN QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: ARROZ TIPO 1 PCT C/ 05 KG			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 28,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 30,99)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 32,99)			

Anexo I	ARROZ INTEGRAL: PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I	PÇ	11,73
Lote 001	INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTANCIAS NOCIVAS, PREPARA-O FINAL	400,00	4.692,00
Item 010	DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 9,90): MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA/GO Processo Nº: 0668 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(6320) 3-0 Data: 24/06/2025 Fornecedor: 46529485000106 - COMERCIO DE ALIMENTOS VEREDAS LTDA UN: UN QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 9,90 DESCRIÇÃO: ARROZ INTEGRAL TIPO 1 PCT C/ 1 KG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 9,80): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS/GO Processo Nº: 5620/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº20/2025 Data: 16/09/2025 Fornecedor: EMPORIO DO NEGAO LTDA UN: UN QTDE: 75,00 VALOR: R\$ 9,80 DESCRIÇÃO: ARROZ INTEGRAL 1KG			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 11,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 12,99)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 13,99)			

Anexo I	AVEIA EM FLOCOS - EMBALAGENS DE 200G.	UN	7,59
Lote 001		500,00	3.795,00
Item 011			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 6,99): MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO NORTE/GO Processo Nº: 2529/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17N/2025 Data: 15/10/2025 Fornecedor: SUPER TOP 10 LTDA UN: PCT QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 6,99 DESCRIÇÃO: AVEIA EM FLOCOS (EMBALAGEM DE 200G) - Produto obtido através de processos tecnológicos adequados da semente sadia de aveia. Deve apresentar-se sob forma de aveia em flocos. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente ou embalagem primária de polietileno atóxico e embalagem secundária de caixa de papelão resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 6,99): MUNICIPIO DE IACIARA/GO Processo Nº: 0099 Modalidade: Dispensa Nº47 Data: 19/06/2025 Fornecedor: 06376935000315 - DEUVIENE JOSE DOS SANTOS LTDA UN: UND QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 6,99 DESCRIÇÃO: AVEIA EM FLOCOS FINO COM COR, CHEIRO, TEXTURA E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 200G CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO LEGÍVEL. REFERÊNCIA: NESTLE, QUAKER.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 6,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 8,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 9,00)			

Anexo I	AZEITE DE OLIVA, TIPO 1 GARRAFA DE 500ML.*	UN	51,99
Lote 001		350,00	18.196,50
Item 012			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 47,00): MUNICIPIO DE NOVA ROMA/GO Processo Nº: 0059 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº(1465) 22-0 Data: 29/09/2025 Fornecedor: 59744601000151 - ARMAZEM VENCEDOR LTDA UN: UND QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 47,00 DESCRIÇÃO: Azeite de Oliva Extra Virgem 500ml. Obtido por meio da primeira prensagem a frio de azeitonas frescas e selecionadas, esse azeite mantém suas propriedades nutricionais e características sensoriais intactas, garantindo um produto puro, natural e livre de aditivos químicos. Com baixa acidez (geralmente inferior a 0,5%), sabor frutado levemente picante e aroma marcante. Sua coloração levemente dourada com tons esverdeados evidencia a qualidade da extração e a pureza do produto. Rico em antioxidantes naturais, como polifenóis e vitamina E, além de ácidos graxos monoinsaturados. Envasado em recipiente seguro e resistente à luz, que preserva suas propriedades por mais tempo.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 47,98): MUNICIPIO DE ITAPURANGA/GO Processo Nº: 11572/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº000000142025 Data: 22/08/2025 Fornecedor: SUPER CANAA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 379,00 VALOR: R\$ 47,98 DESCRIÇÃO: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM – EMBALAGEM DE 500ML. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: TIPO: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. EMBALAGEM: FRASCO DE 500ML, DE VIDRO ESCURO OU PET RESISTENTE, PARA PROTEÇÃO CONTRA A LUZ E PRESERVAÇÃO DAS PROPRIEDADES DO AZEITE. A EMBALAGEM DEVE SER HERMETICAMENTE SELADA, COM TAMPA QUE IMPEÇA A OXIDAÇÃO DO PRODUTO. O RÓTULO DA EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES OBRIGATÓRIAS, COMO COMPOSIÇÃO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, LOTE DE FABRICAÇÃO, INFORMAÇÕES DE ORIGEM, CERTIFICAÇÃO DE PRODUTO EXTRA VIRGEM E INSTRUÇÕES DE ARMAZENAMENTO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: COR: VERDE DOURADO, COM TONALIDADE CARACTERÍSTICA DO AZEITE EXTRA VIRGEM. SABOR: SABOR INTENSO, COM NOTAS FRUTADAS E LIGEIRAMENTE AMARGAS OU PICANTES, TÍPICAS DO AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM. ODOR: AROMA FRESCO E FRUTADO, SEM ODORES DE RANCIDEZ OU FERMENTAÇÃO. ACIDEZ: A ACIDEZ TOTAL NÃO DEVE ULTRAPASSAR 0,8% (PADRÃO PARA AZEITE EXTRA VIRGEM). PROVENIÊNCIA: AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, DE ORIGEM NACI			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 49,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 55,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 60,00)			

Anexo I	BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE	KG	28,82
Lote 001	1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO,		
Item 013	DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO	150,00	4.323,00
FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 24,94): Município de Poço das Antas/RS Processo Nº: 0070 Modalidade: Pregão Nº005/2025 Data: 04/07/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 24,94 DESCRIÇÃO: BANHA DE PORCO, produto minimamente processado, em embalagem adequada e íntegra, contendo no mínimo 1kg do produto, rótulo contendo identificação do produto, em conformidade com a legislação vigente. Produto registrado no MAPA (SIF, CISPOA ou SUSAF). Validade mínima de 5 (meses) a contar da data de entrega.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 30,67): MUNICIPIO DE ESPERANCA NOVA/PR Processo Nº: 48/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº36/2025 Data: 19/09/2025 Fornecedor: S. AMORE DOS SANTOS UN: UNIDADE QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 30,67 DESCRIÇÃO: BANHA DE PORCO - GORDURA DE ORIGEM ANIMAL E EXTRAÍDA DE TECIDOS LIMPOS E SÃOS DOS SUÍNOS EM BOM ESTADO DE SAÚDE NO MOMENTO DO ABATE, BALDE DE 1 KG, COM VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DA ENTREGA			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 26,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 29,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 32,00)			

Anexo I	BATATA PALHA, PREFERENCIALMENTE EM PACOTES DE 500G	KG	18,37
Lote 001			
Item 014		125,00	2.296,25
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 18,00): MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO NORTE/GO Processo Nº: 2529/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17N/2025 Data: 15/10/2025 Fornecedor: RL DA SILVA ATACADO E VAREJO LTDA UN: PCT QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 18,00 DESCRIÇÃO: BATATA PALHA - EMBALAGEM 500G - Batata palha; com cor, odor e sabor característicos, crocante, isenta de gordura trans. Acondicionada em embalagem plástica de, 500 gramas. Validade: mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 19,99): CAMARA MUNICIPAL DE BONFINOPOLIS/GO Processo Nº: 0033 Modalidade: Dispensa Nº(262) 24-0 Data: 28/08/2025 Fornecedor: 42865565000181 - J8 MERCADO EMBALAGEM E FRIOS UN: 1 QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 19,99 DESCRIÇÃO: BATATA PALHA 500G			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 18,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 17,95)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 16,90)			

Anexo I	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL - EMBALAGEM DE 300 GR. INGREDIENTES: FARINHA DE	UN	8,92
Lote 001	TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE		
Item 015	PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, SEM LACTOSE, EMULSIFICANTEW LACTINA DE	2.500,00	22.300,00
SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO.			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 8,60): Município de ALTO HORIZONTE/GO - 00.000.005/2005-55 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº49/2025 Data: 15/09/2025 Fornecedor: 36.535.447/0001-02 - EMPORIO SS COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS LTDA UN: PCT QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 8,60 DESCRIÇÃO: BISCOITO SALTIPO CREAM CRACKER, PACOTE 400G, EMBALAGEM COM 3 PACOTES INDIVIDUAIS, COM DUPLA PROTEÇÃO, VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 7,50): CAMARA MUNICIPAL DE GUARINOS/GO Processo Nº: 0041 Modalidade: Dispensa Nº(334) 258-0 Data: 22/09/2025 Fornecedor: 10486180000117 - LETICIA DE SOUZA LIMA UN: PC QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 7,50 DESCRIÇÃO: Biscoito água e sal cream cracker 400gr			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 9,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 9,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 9,00)			

Anexo I	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER DE PACOTE COM 600G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO		
Lote 001	ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇÚCAR, ZERO	UN	11,25
Item 016	LACTOSE, LÍQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. CARBOIDRATOS - 20G - 7 FIBRA ALIMENTAR	2.500,00	28.125,00
	- 0,7G - 3 GORDURAS TOTAIS - 3,6G - 7 GOSRDURAS SATURADAS - 0,9 - 4 GORDURAS TRANS		
	- 0,7G PROTEÍNAS - 2,5G - 3 SÓDIO - 208MG - 9 VALOR ENERGÉTICO - 121 KCAL - 6		
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 9,79): Município de PALESTINA DE GOIAS/GO - 24.858.102/0001-00 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº16/2025 Data: 10/11/2025 Fornecedor: 01.486.438/0001-94 - MAURI MARTINS DE SOUZA UN: UN QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 9,79 DESCRIÇÃO: Biscoito Salgado Cream Cracker 600g(acondionado em embalagem plástica - equivalente ou de melhor qualidade Mabel)1ª qualidade.			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 11,20): FME - Fundo Municipal de Educação de Cavalcante/GO/GO Processo Nº: 15586/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17 Data: 01/09/2025 Fornecedor: MERCEARIA MATIAS LTDA - 07.523.843/0001-11 UN: PC QTDE: 0,56 VALOR: R\$ 11,20 DESCRIÇÃO: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - apresentação quadrado, características adicionais sem recheio. Devem estar intactos, não apresentar excesso de dureza, sabor característico. Embalagem com peso líquido de 600g a 800g. Contendo informações nutricionais, lote, data de validade e fabricação. Validade mínima a contar da data da entrega: 6 (seis) meses. Produto isento de gordura trans. Não poderá possuir gordura vegetal hidrogenada em sua composição. O rótulo deve conter de forma clara o tipo de gordura utilizada.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 10,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 11,75)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 12,50)			

Anexo I	BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE – TIPO SEQUILHOS OU COOKIES DE SABORES VARIADOS. A	PÇ	7,84
Lote 001	ROTULAGEM DEVE STAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER	300,00	2.352,00
Item 017	INFERIOR À 6 MESES. PACOTES DE 120G A 150G.		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 7,69): MUNICIPIO DE URUACU/GO Processo Nº: 0096 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº(7404) 12-0 Data: 16/06/2025 Fornecedor: 40911552000176 - QUATRO P COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA UN: UN QTDE: 3.414,00 VALOR: R\$ 7,69 DESCRIÇÃO: BOLACHA DOCE OU BISCOITO SABOR MAISENA SEM LACTOSE, DE BOA QUALIDADE, SEM RECHEIO, O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA PRIMA, SERÃO REIJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS, NÃO PODENDO APRESENTAR QUEBRADIÇO - EMBALAGEM COM PEDO LIQUIDO DE 800 GR. A PORÇÃO (30G0 DEVE CONTER NO MÁXIMO 120 MG DE SÓDIO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIA DA DATA DE FABRICAÇÃO.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 6,00): MUNICIPIO DE IPORA/GO Processo Nº: 6102/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº023/2025 Data: 16/07/2025 Fornecedor: MEGA COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 6,00 DESCRIÇÃO: BOLACHA SEM LACTOSE			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 7,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 8,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 9,00)			

Anexo I	BOLACHA SEM LACTOSE 500GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E		
Lote 001	ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR,	PÇ	9,05
Item 018	SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFÓSFATO	2.000,00	18.100,00
	ÁCIDO DE SÓDIO, SEM LACTOSE, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA,		
	MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO.		



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PAINEL DE PREÇOS 00.394.460/0001-41 (R\$ 8,90): PREFEITURA DE NOVAS TEBAS - PR/PR Processo Nº: -- Modalidade: Pregão Nº90002/2025 Data: 20/05/2025 Fornecedor: 13752304000157 - EDUARDO HELLER DA CUNHA UN: PACOTE 500,00 G QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 8,90 DESCRIÇÃO: (BR456469) BISCOITO, SABOR:MAIZENA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM LACTOSE, TIPO:BOLACHA, INGREDIENTES:SEM GORDURA TRANS (Biscoito Sabor: Maizena, Tipo: Bolacha, Ingredientes: Sem Gordura Trans, Características Adicionais: Sem Lactose)			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 9,36): MUNICIPIO DE PIRITIBA/BA Processo Nº: 235/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº29/2025 Data: 18/07/2025 Fornecedor: FORT GRÃO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI UN: UND QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 9,36 DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA DE CÔCO ZERO LACTOSE - embalagem primária de 500g de polietileno transparente, impermeável e lacrados. Embalagem secundária em caixas de papelão. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação. Ingredientes: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, coco ralado, estabilizante lecitina de soja (ins 322), aroma artificial, fermento químico (ins 500ii e ins 503ii), aroma de baunilha, aroma de leite condensado, vitaminas (b1, b2, b6 e pp). Sem colesterol, sem lactose. Isento de produtos de origem animal, sem ptn do leite de vaca. Porção de 30g. Data de fabricação. Validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega. PRODUTO DESTINADO A PORTADORES DE NECESSIDADES ALIMENTARES ESPECIAIS. Produto isento de gordura trans. Não poderá possuir gordura vegetal hidrogenada em sua composição. O rótulo deve conter de forma clara o tipo de gordura utilizada. Pacote de 500 g			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 7,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 9,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 10,00)			

Anexo I	CACAU EM PÓ 100% – DE1 KG COM CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO 100% DE CACAU ALCALINO PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AMIDO, GORDURAS OU MISTURAS DE QUALQUER NATUREZA EM SUA FORMULAÇÃO. PREPARADO COM INGREDIENTES SÃO E LIMPOS, ISENTO DE GLÚTEN, CONSERVANTES E AROMAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 1 KG EM FILME FLEXÍVEL ATÓXICO E RESISTENTE. O PRODUTO DEVE OBEDECER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESTLÉ	UN 400,00	75,70 30.280,00
Lote 001			
Item 019			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 79,65): MUNICIPIO DE MIRANDOPOLIS/SP Processo Nº: 0018 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº03 Data: 30/04/2025 Fornecedor: 08528442000117 - NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: KG QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 79,65 DESCRIÇÃO: Cacau em pó alcalino - 100% cacau, sem adição de açúcar.Prazo de validade: Validade mínima de 1 (um) ano no ato da entrega.Embalagem primária: Sacos de polietileno leitoso ou metalizado atóxico, hermeticamente fechados contendo peso líquido de 400g (quatrocentos gramas) a 1kg (um quilograma), rotulado conforme legislação vigente.Compatível ou similar: Melken, Mavalério, Dr Oetker.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 73,90): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE AGUIARNOPOLIS - FME/TO Processo Nº: 213/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº08/2025 Data: 25/04/2025 Fornecedor: R. E. ARAÚJO DE BRITO - COMÉRCIO UN: KG QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 73,90 DESCRIÇÃO: CACAU EM PÓ, produto 100% natural .Isento de outros ingredientes .Acondicionado em embalagem plástica contendo 1kg . Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações : denominação do produto , ingredientes, tabela nutricional , prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 06 meses no momento da entrega.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 79,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 74,99)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 69,99)			

Anexo I		CX	5,98
Lote 001	CAIXA CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - CX COM 10 SAQUINHOS/SACHÊS INDIVIDUAIS	50,00	299,00
Item 020			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,48): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 10287013000147 - SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA. - ME UN: CX QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,48 DESCRIÇÃO: CAIXA CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - CX COM 10 SAQUINHOS/SACHÊS INDIVIDUAIS			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 5,20): MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DE IPANEMA/MG Processo Nº: 068/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº015/2025 Data: 13/10/2025 Fornecedor: HELVES DE BARROS VIDAL E CIA. LTDA UN: CX QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 5,20 DESCRIÇÃO: CHÁ DE CAPIM CIDREIRA (CAIXA COM 10 SACHÊS), em embalagem comercial, contendo 10 sachês por caixa. Cada sachê deve ser devidamente selado, preservando a qualidade e aroma da erva. Produto natural, destinado para preparo de infusão, com propriedades calmantes e digestivas. O chá deve atender às normas sanitárias vigentes, estar dentro do prazo de validade e apresentar embalagem resistente para transporte e armazenamento.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 5,49)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,75)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 8,00)			

Anexo I		PÇ	6,00
Lote 001	CAIXA CHÁ DE ERVA -DOCE - EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL, SEM GLÚTEN.	50,00	300,00
Item 021	CAIXA COM 10 SACHÊS		



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,90): CAMARA MUNICIPAL DE ITABERAÍ/GO Processo Nº: 0031 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº5 Data: 25/08/2025 Fornecedor: 48993720000121 - GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA UN: CX. QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 4,90 DESCRIÇÃO: CHÁ DE ERVA DOCE. CAIXA COM 10 UNIDADES. CADA UNIDADE COM, NO MÍNIMO, 10G.			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 4,85): CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA-GO/GO Processo Nº: 92639106000392025 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 03/12/2025 Fornecedor: 39560888000152 - GRAZIELLA MARIA TAVARES DA SILVA UN: CAIXA QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,85 DESCRIÇÃO: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO: ERVA DOCE , USO: ALIMENTÍCIO , APRESENTAÇÃO: SAQUINHOS DE 10GChá Alimentação tipo: erva doce, uso: alimentício, apresentação: saquinhos de 10g			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 5,49)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,75)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 8,00)			

Anexo I		UN	15,21
Lote 001	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 100 GR.		
Item 022		400,00	6.084,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 14,05): Prefeitura Municipal de Sandolândia/TO Processo Nº: 1076 Modalidade: Pregão Nº004/2025 Data: 18/12/2025 Fornecedor: UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 14,05 DESCRIÇÃO: CANELA EM PÓ PCT COM 100 GR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 17,30): CAMARA MUNICIPAL DE BRITÂNIA/GO Processo Nº: 0009 Modalidade: Dispensa Nº(616) 6-0 Data: 28/01/2026 Fornecedor: 15525612000175 - MINI MERCADO JUNIOR LTDA UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 17,30 DESCRIÇÃO: CANELA EM PÓ PCT. 100 GR.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 15,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 14,90)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 13,80)			

Anexo I		PÇ	4,62
Lote 001	CANJUIQUINHA DE MILHO XERÉM 500 GRAMAS. INGREDIENTES CANJICA DE MILHO AMARELO,		
Item 023	TRITURADO.	500,00	2.310,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 3,48): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 19842545000173 - PGR COMERCIAL LTDA UN: PC QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 3,48 DESCRIÇÃO: CANJUIQUINHA DE MILHO XERÉM 500 GRAMAS. INGREDIENTES CANJICA DE MILHO AMARELO, TRITURADO.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 3,89): IFG GOIANIA - O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TEC/GO Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº37886 Data: 11/12/2025 Fornecedor: 24447350000673 - CENTRO OESTE COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA UN: UN1 QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 3,89 DESCRIÇÃO: XEREM CANJUIQUINHA ITAPURANGA 500GR MILHO			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,50)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 5,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 6,00)			

Anexo I		LT	17,59
Lote 001	CEREAL MULTICEREAIS. EMBALAGEM DE 400G. MELHOR OU IGUAL À MARCA MUCILON		
Item 024		200,00	3.518,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 17,95): Município de ITAGUARI/GO - 24.850.109/0001-86 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº17/2025 Data: 21/10/2025 Fornecedor: 49.109.923/0001-75 - SUPERMERCADO SUPER TEXAS LTDA UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 17,95 DESCRIÇÃO: CEREAL INFANTIL MUCILON DE MULTICEREAIS, LATA COM 400G, EMBALAGEM ÍNTEGRA, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 19,00): MUNICIPIO DE ITAPURANGA/GO Processo Nº: 11572/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº000000142025 Data: 22/08/2025 Fornecedor: SUPER CANAA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 340,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: CEREAL INFANTIL MULTICEREAIS, SABOR ARROZ – EMBALAGEM DE 400G. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:TIPO DE PRODUTO: CEREAL INFANTIL INSTANTÂNEO, MULTICEREAIS COM SABOR PREDOMINANTE DE ARROZ.PESO LÍQUIDO: 400G;COMPOSIÇÃO BÁSICA:FARINHA DE ARROZ; FARINHA DE MILHO; FARINHA DE AVEIA; VITAMINAS E MINERAIS ADICIONADOS (VITAMINA A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, NIACINA, ÁCIDO FÓLICO, FERRO, ZINCO E CÁLCIO); ADOÇANTE NATURAL OU AÇÚCAR EM BAIXA QUANTIDADE, CONFORME PADRÃO NUTRICIONAL INFANTIL; ISENTO DE CORANTES E CONSERVANTES ARTIFICIAIS.CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS:COR: AMARELADA OU CREMESA;SABOR: SUAVE, COM PREDOMINÂNCIA DE ARROZAROMA: LEVE, CARACTERÍSTICO DE CEREAL COZIDO;TEXTURA: FINA, DE FÁCIL DISSOLUÇÃO;EMBALAGEM:PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA ALUMINIZADA OU LATA METÁLICA COM TAMPA VEDANTE, HERMETICAMENTE FECHADA.SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO PARA TRANSPORTE.ROTULAGEM OBRIGATÓRIA:NOME DO PRODUTO E FABRICANTE;LISTA DE INGREDIENTES;INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS;PESO LÍQUIDO (400G);INSTRUÇÕES DE P			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 16,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 17,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 17,00)			

Anexo I		PÇ	5,55
Lote 001	CHÁ DE CAMOMILA - COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA, SEM GLÚTEN. EM SACHÊS		
Item 025	INDIVIDUAIS. CAIXA COM 10 SACHÊS CADA	50,00	277,50



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,99): MUNICIPIO DE ANICUNS/GO Processo Nº: 0053 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº(10758) 31-0 Data: 30/06/2025 Fornecedor: 55807602000147 - COMERCIAL DE EMBALAGENS JJ LTDA UN: UN QTDE: 260,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: chá de camomila sachês de 1g - CX com 10 unidades			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 4,30): AGENCIA NACIONAL DE TELECOMUNICACOES - ANATEL/DF Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº2952 Data: 11/12/2025 Fornecedor: 11385361000110 - SIGA SERVICOS ESPECIALIZADOS E FACILITIES EIRELI. UN: CX QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 4,30 DESCRIÇÃO: CHÁ DE CAMOMILA, EMBALAGEM COM 10 SACHÊ DE INFUSÃO			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 5,49)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,15)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 6,80)			

Anexo I		PC	8,09
Lote 001	CHÁ MATE - EMBALAGEM DE 100 GR.	50,00	404,50
Item 026			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 5,99): Câmara Municipal de Varginha/MG Processo Nº: 9/2026 Modalidade: Dispensa Nº1/2026 Data: 03/02/2026 Fornecedor: UN: CX QTDE: 240,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: CHA DE MATE TOSTADO NATURA, CAIXA COM 100 GRAMAS. Chave: 89.25.3336.000009			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,99): CRISTALINA CAMARA MUNICIPAL/GO Processo Nº: 0008 Modalidade: Dispensa Nº(882) 12-0 Data: 29/01/2026 Fornecedor: 37881935000134 - DIVINO MENDES GOIANO LTDA UN: CX QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: Chá mate tostado. Composição: no mínimo 70% de folhas de erva mate e 30% de outras partes e ramos. Pacote de 100 gramas. marca de referência: leão, equivalente/similiar, ou outra de qualidade e desempenho igual ou superior.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 8,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 9,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 10,00)			

Anexo I	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU – DE 1 KG, PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 50% DE SÓLIDOS DE CACAU PURO (MASSA/MANTEIGA DE CACAU) EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE AMIDOS, MALTODEXTRINA, GORDURA TRANS, AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE SOLUBILIDADE E COR MARROM CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO E HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA TABELA NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. O PRODUTO DEVE ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE DA ANVISA E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESTLÉ.	UN	65,49
Lote 001		600,00	39.294,00
Item 027			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 74,98): MUNICIPIO DE CACU/GO Processo Nº: 0021 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº015 Data: 24/10/2025 Fornecedor: 38348805000101 - IRMAOS SOUZA BORGES LTDA UN: UND QTDE: 1.100,00 VALOR: R\$ 74,98 DESCRIÇÃO: CHOCOLATE - EM PÓ , SOLÚVEL, 70 CACAU, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 50,00): MGO-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO Processo Nº: 98957106000352025 Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO Data: 09/11/2025 Fornecedor: 10989624000137 - FERREIRA NOGUEIRA LTDA UN: EMBALAGEM QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 50,00 DESCRIÇÃO: CHOCOLATE, TIPO: PRETO , APRESENTAÇÃO: PÓ , SABOR: TRADICIONAL , CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 50 % CACAUChocolate apresentação: pó, característica adicional: 50 % cacau, sabor: tradicional, tipo: preto			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 69,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 67,49)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 64,99)			

Anexo I	CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU – DE 1 KG PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE CACAU ALCALINO PURO EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES PERMITIDOS APENAS: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. É VEDADA A PRESENÇA DE GORDURA TRANS, AMIDOS, ESPESSENTES, CORANTES, AROMATIZANTES OU QUALQUER TIPO DE EDULCORANTE. O PRODUTO DEVE ATENDER À RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06/2020 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, SENDO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS QUE DESCARACTERIZEM O VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA DR. OETKER.	UN	76,57
Lote 001		400,00	30.628,00
Item 028			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 74,17): Prefeitura Municipal de Itaubá/MT Processo Nº: 046/2025 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº023/2025 Data: 16/07/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 270,00 VALOR: R\$ 74,17 DESCRIÇÃO: Chocolate em pó meio amargo 70% cacau, embalagem de 1kg, validade mínima de 12 meses.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 74,98): MUNICIPIO DE CACU/GO Processo Nº: 0021 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº015 Data: 24/10/2025 Fornecedor: 38348805000101 - IRMAOS SOUZA BORGES LTDA UN: UND QTDE: 1.100,00 VALOR: R\$ 74,98 DESCRIÇÃO: CHOCOLATE - EM PÓ , SOLÚVEL, 70 CACAU, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 79,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 77,90)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 75,80)			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 029	COCO RALADO SEM AÇÚCAR SECO. EMBALAGEM DE 100GR.*	PÇ 1.000,00	6,10 6.100,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 6,70): MUNICIPIO DE VILA BOA/GO Processo Nº: 0117 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº(3554) 6-0 Data: 12/06/2025 Fornecedor: 18875459000102 - KRAMER EMPREENDIMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 6,70 DESCRIÇÃO: COCO RALADO GROSSO SEM AÇÚCAR 100 G.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 6,10): INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO- IFMT CAMPO NOVO DO PARECIS/MT Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº4877 Data: 26/09/2025 Fornecedor: 27981389000150 - NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA UN: PCT QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 6,10 DESCRIÇÃO: COCO RALADO SEM ACUCAR - 100GR			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 5,90)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 6,80)			

Anexo I Lote 001 Item 030	COLORAU - EMBALAGEM DE 100G	UN 1.500,00	5,83 8.745,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 5,12): MUNICIPIO DE IVOLANDIA/GO Processo Nº: 2501/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº13/2025 Data: 17/06/2025 Fornecedor: COMERCIAL DE EMBALAGENS JJ LTDA UN: UN QTDE: 260,00 VALOR: R\$ 5,12 DESCRIÇÃO: COLORAU - O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE E APRESENTARASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE, ROTULAGEM CONTENDOINFORMAÇÕES DOS INGREDIENTES, COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZODE VALIDADE. PACOTE COM 100 GRAMAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,30): MUNICIPIO DE SITIO D'ABADIA/GO Processo Nº: 0668 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(6320) 3-0 Data: 24/06/2025 Fornecedor: 36426134000116 - GABRIELE NERES TEIXEIRA 07271389105 UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,30 DESCRIÇÃO: CORANTE EM PÓ COLORAU EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 100 GR			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 5,49)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 7,00)			

Anexo I Lote 001 Item 031	CREME DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.*	UN 700,00	4,27 2.989,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,20): MUNICIPIO DE CATURAI/GO Processo Nº: 0069 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº016 Data: 09/05/2025 Fornecedor: 13823585000191 - LUANNY V. S. RODRIGUES E CIA LTDA UN: UND QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 4,20 DESCRIÇÃO: CREME DE MILHO 500G			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 4,73): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE GOIAS/GO Processo Nº: 5620/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº20/2025 Data: 16/09/2025 Fornecedor: CERRADO GESTAO DE ATIVOS LTDA UN: UN QTDE: 83,00 VALOR: R\$ 4,73 DESCRIÇÃO: CREME DE MILHO - 500 G			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 3,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 4,15)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 4,30)			

Anexo I Lote 001 Item 032	CREMOGEMA - TRADICIONAL, FONTE DE 9 NUTRIENTEZ QUE AJUDAM NA IMUNIDADE, COMO FERRO, ZINCO E VITAMINA A, C E DO COMPLEXO B, SEM GLÚTEM - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	UN 100,00	7,96 796,00
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 7,96): MUNICIPIO DE AUTAZES/ AM /AM Processo Nº: PP008/2025 Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº8 Data: 25/07/2025 Fornecedor: A.I.G.COMERCIAL LTDA - 02.532.283/0001-48 UN: UND QTDE: 0,17 VALOR: R\$ 7,96 DESCRIÇÃO: CREMOGEMA, 200g, mistura à base de amido de milho para o preparo de mingau, sabor tradicional.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 6,95): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 32016043000151 - SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 6,95 DESCRIÇÃO: CREMOGEMA - TRADICIONAL, FONTE DE 9 NUTRIENTEZ QUE AJUDAM NA IMUNIDADE, COMO FERRO, ZINCO E VITAMINA A, C E DO COMPLEXO B, SEM GLÚTEM - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 7,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 8,30)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 8,60)			

Anexo I Lote 001 Item 033	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. INGREDIENTES. TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO - 23KCAL=67KJ - 1. CARBOIDRATOS - 3G - 1. PROTEÍNAS - 0,9G - 1.GORDURAS TOTAIS - 0G - 0. GORDURAS SATURADAS - 0G - 0. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ELEFANTE.	UN 7.000,00	5,57 38.990,00
---------------------------------	--	----------------	-------------------



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,99): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTA FE DE GOIAS/GO Processo Nº: 0076 Modalidade: Dispensa Nº(11610) 2394-0 Data: 23/06/2025 Fornecedor: 20736289000119 - ROGERIO ALVES PEREIRA LTDA UN: UN QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: EXTRATO DE TOMATE ELEFANTE 300GR			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 5,50): COMANDO DO EXERCITO/DF Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº16063 Data: 28/04/2025 Fornecedor: 04041085000107 - NARA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME UN: UNIDADE QTDE: 355,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: EXTRATO DE TOMATE 300 GR			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 5,45)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 5,90)			

Anexo I	FARINHA DE AMÊNDAS DE 100 GRAMAS. RICA EM PROTEÍNAS E VITAMINA E, É BOA FONTE DE	PÇ	17,52
Lote 001	MINERAIS COMO O CÁLCIO E FERRO, FONTE DE MAGNÉSIO, RICA EM VITAMINA E. SEM GLÚTEN,	80,00	1.401,60
Item 034	SEM LACTOSE E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.		
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 16,25): Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso/RS Processo Nº: 0106 Modalidade: Pregão Nº28/2025 Data: 21/08/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 16,25 DESCRIÇÃO: FARINHA DE AMÊNDAS EMBALAGEM DE 100GR - DE 1ª QUALIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E LOTE. PRODUTO LIMPO. VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 14,50): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 19842545000173 - PGR COMERCIAL LTDA UN: PC QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 14,50 DESCRIÇÃO: FARINHA DE AMÊNDAS DE 100 GRAMAS. RICA EM PROTEÍNAS E VITAMINA E, É BOA FONTE DE MINERAIS COMO O CÁLCIO E FERRO, FONTE DE MAGNÉSIO, RICA EM VITAMINA E. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 19,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 18,95)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 17,90)			

Anexo I	FARINHA DE ARROZ – A QUAL NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO DEVEM SER ÚMIDAS, FERMENTADAS OU	KG	11,57
Lote 001	RANÇOSAS, DEVEM ESTAR ACONDICIONADAS EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS E	80,00	925,60
Item 035	NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1 KG		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 10,20): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0002 Modalidade: Pregão - Presencial Nº6 Data: 19/05/2025 Fornecedor: 32016043000151 - SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA UN: KG QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 10,20 DESCRIÇÃO: FARINHA DE ARROZ – A QUAL NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO DEVEM SER ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, DEVEM ESTAR ACONDICIONADAS EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS E NÃO VIOLADOS. DEVE APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1 KG			
PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV) 00.000.000/9999-38 (R\$ 10,18): MGO-PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO Processo Nº: 98957105900922024 Modalidade: PREGÃO Data: 19/10/2025 Fornecedor: 37988227000105 - C & P COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 10,18 DESCRIÇÃO: FARINHA ARROZ, INGREDIENTE: FARINHA ARROZ, AÇÚCAR, VITAMINAS, SAIS MINERAIS E , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTÉM GLÚTEN			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 12,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 12,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 12,00)			

Anexo I		UN	6,10
Lote 001	FARINHA DE AVEIA - PACOTE DE 200 GRAMAS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE	80,00	488,00
Item 036			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 6,47): MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO NORTE/GO Processo Nº: 2529/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17N/2025 Data: 15/10/2025 Fornecedor: SUPER TOP 10 LTDA UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 6,47 DESCRIÇÃO: FARINHA DE AVEIA - De boa qualidade, validade mínima de 06 meses a partir da data da entrega na unidade requisitante. Acondicionado em embalagem atóxica, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e validade. Sem glúten, sem lactose. Não poderá apresentar outro item na composição e sim aveia exclusivamente. Pacote ou caixa de 200 g. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,85): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/GO Processo Nº: 0026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº062 Data: 05/01/2026 Fornecedor: 36022137000194 - REIS COMERCIO ALIMENTICIO LTDA UN: pcts QTDE: 350,00 VALOR: R\$ 4,85 DESCRIÇÃO: FARINHA DE AVEIA: embalagem original com 200 gramas. Embalagem íntegra, em sujudades.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 5,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,40)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 6,80)			

Anexo I		UN	6,10
Lote 001	FARINHA DE MILHO - EMBALAGENS DE 500G.	150,00	915,00
Item 037			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 5,00): FME - Fundo Municipal de Educação de Cavalcante/GO/GO Processo Nº: 15586/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17 Data: 01/09/2025 Fornecedor: chapada supermercado ltda - 29.143.709/0001-28 UN: PC QTDE: 0,09 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: FARINHA DE MILHO - embalagem de 500g - tipo biju. Enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina b9). Embalagem de polietileno transparente e atóxico. Fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas e obtido pela ligeira torração do grão do milho, desgerminado ou não. Boa qualidade. Não fermentado e não rançoso. Conter no máximo 14 de umidade. Ingredientes: 100 milho. Não conter glúten. Porção 50g: valor energético 172 kcal, 39g de carboidratos, 3,5g de proteína e 0g de gorduras totais, fibra alimentar 2,0g. Data de fabricação e validade de 12 meses a partir de entrega do produto, OU EQUIVALENTE A SINHA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,99): CAMARA MUNICIPAL DE COCALZINHO DE GOIAS/GO Processo Nº: 0012 Modalidade: Dispensa Nº(362) 5-0 Data: 03/02/2026 Fornecedor: 15463983000170 - SL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: FARINHA DE MILHO TORRADA - PCT COM 500G.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 8,00)			

Anexo I	UN	22,03
Lote 001 FARINHA DE SOJA - EMBALAGEM DE 1KG		
Item 038	100,00	2.203,00
HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES) 00.000.000/9999-01 (R\$ 22,95): MUNICIPIO DE BARRO ALTO/GO Processo Nº: 0004 Modalidade: Pregão - Presencial Nº7 Data: 03/06/2025 Fornecedor: 32016043000151 - SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA UN: UN QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 22,95 DESCRIÇÃO: FARINHA DE SOJA - EMBALAGEM DE 1KG		
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 20,00): MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE SALINAS/MG Processo Nº: 0007 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº6 Data: 29/07/2025 Fornecedor: 17683269000112 - JOELFLOR PEREIRA DA ROCHA LTDA UN: PACOTE QTDE: 450,00 VALOR: R\$ 20,00 DESCRIÇÃO: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA; OBTIDA DA EXTRUSAO DA FARINHA DESENGORDURADA DE SOJA; CONTENDO NO MINIMO 50% DE PROTEINA EM BASE SECA; COM DIAMETRO IRREGULAR DE 03MM A 05MM, ISENTA DE QUALQUER TIPO DE CORANTE OU AROMATIZANTE; APRESENTADA EM GRAOS; COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; ISENTA DE SUJIDADES E OUTROS MATERIAIS ESTRANHOS; EMBALAGEM PRIMARIA SACO PLASTICO, TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 08 MESES NA DATA DA ENTREGA; E SUAS CONDICoes DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 26808, RDC 1201, RDC 25902, RDC 36003, RDC 1414 E ALTERACOES POSTERIORES; PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINSTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA;PACOTE1KG.		
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 22,99)		
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 22,40)		
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 21,80)		

Anexo I	UN	5,78
Lote 001 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01 ESPECIAL, EMBALAGEM DE 01 KG.*		
Item 039	2.000,00	11.560,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,50): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BURITINOPOLIS/GO Processo Nº: 0097 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(1632) 5-0 Data: 31/10/2025 Fornecedor: 12441597000199 - COMERCIAL ANDRADE & SOUSA LTDA UN: UN QTDE: 70,00 VALOR: R\$ 5,50 DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OU DE PRIMEIRA, FABRICADA A PARTIR DE GRÃOS DE TRIGO SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA FERMENTADA OU RANÇOSA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA DE 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.		
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 5,10): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO/TO Processo Nº: 195/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº56/2025 Data: 05/01/2026 Fornecedor: MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA UN: KG QTDE: 4.000,00 VALOR: R\$ 5,10 DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL,# COM FERMENTO, EMBALAGEM COM 01 KG, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES. # SUGESTAODONA BENTA OU SIMILAR		
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 5,99)		
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,10)		
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 6,20)		

Anexo I	UN	6,62
Lote 001 FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - EMBALAGEM DE 01 KG		
Item 040	500,00	3.310,00



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 6,27): Consórcio Intermunicipal para o Desenvolvimento Ambiental, Sustentável do Norte de Minas - CODANORTE/MG Processo Nº: 0061 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº007/2025 Data: 30/10/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 6,27 DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, de coloração homogênea, com odor e sabor característicos do produto sem a presença de umidade, ranço e materiais estranhos, pacote contendo 01 KG (Renata, Dona Benta ou de qualidade semelhante, equivalente ou superior).			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,40): MUNICIPIO DE JANDAIA/GO Processo Nº: 0147 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(2355) 15-0 Data: 07/10/2025 Fornecedor: 29997378000193 - FS RAMOS COMERCIO VAREJISTALDA UN: KG QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 5,40 DESCRIÇÃO: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL ESPECIAL ENRIQUECIDA FERRO E ACIDO FÓLICO, TIPO 1. O PRODUTO DEVERÁ SER DE QUALIDADE ESPECIAL, EMBALADOS EM PACOTES DE 01 QUILO, TER ASPECTO DE PÓ FINO BRANCO COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIO SEM ADITIVOS. VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 6,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 7,15)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 7,30)			

Anexo I		UN	17,70
Lote 001	FARINHA LÁCTEA, ALTO VALOR NUTRITIVO LEITE E FONTE DE VITAMINAS E FERRO. LATA 380G.	300,00	5.310,00
Item 041			
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 13,51): Município de CAIAPONIA/GO - 01.164.946/0001-56 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº15/2025 Data: 23/07/2025 Fornecedor: 36.830.917/0001-60 - C&C HOSPITALAR LTDA UN: UN QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 13,51 DESCRIÇÃO: FARINHA LACTEA. COMPOSTO DE MULTICEREAIS, FORTIFICADO DE LEITE, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, CEVADA, AVEIA, CENTEIO, ALEM DE VITAMINAS, FERRO E ZINCO, LATA DE 380G			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 16,80): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ/RJ Processo Nº: 2777 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº4 Data: 01/09/2025 Fornecedor: COMERCIAL CENTRO NORTE FLUMINENSE LTDA - 09.288.419/0001-65 UN: Pacote QTDE: 1,84 VALOR: R\$ 16,80 DESCRIÇÃO: Farinha lactea, embalagem original com no minimo 380g. Com identificacao na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricacao e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.Farinha lactea, embalagem original com no minimo 380g. Com identificacao na embalagem dos ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricacao e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 18,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 19,40)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 19,80)			

Anexo I	FARINHA, DE MANDIOCA, TORRADA SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM	KG	14,22
Lote 001	IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O	500,00	7.110,00
Item 042	PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA AMAFIL.		
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 11,40): MUNICIPIO DE SAO LUIZ DO NORTE/GO Processo Nº: 2529/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17N/2025 Data: 15/10/2025 Fornecedor: RL DA SILVA ATACADO E VAREJO LTDA UN: PCT QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 11,40 DESCRIÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA - EMBALAGEM 1KG - Farinha de mandioca sadia do tipo branca, torrada, grupo seco, subgrupo fina, classe branca ou amarela, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, umidade e fragmentos estranhos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Embalagem de polietileno atóxico, resistente podendo ser transparente ou de papel Kraft branco/cores. Embalagem de 1 kg. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 13,50): MUNICIPIO DE PORANGATU/GO Processo Nº: 1287 Modalidade: Inexigibilidade Nº16291 Data: 06/02/2026 Fornecedor: 07940900000168 - COOPERATIVA DOS APICULTORES E AGRICULTORES FAMILIARES DO NORTE GOIANO - COOPERMEL UN: KG QTDE: 6.200,00 VALOR: R\$ 13,50 DESCRIÇÃO: FARINHA DE MANDIOCA - TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, ISENTAS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES OU LEVEDURAS			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 14,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 15,40)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 15,80)			

Anexo I	FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO	UN	11,34
Lote 001	TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LIQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	8.500,00	96.390,00
Item 043			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 11,95): MUNICIPIO DE NOVO BRASIL/GO Processo Nº: 0122 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(4329) 10-0 Data: 18/08/2025 Fornecedor: 24882383000137 - BARCELOS E BORBA LTDA UN: KG QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 11,95 DESCRIÇÃO: FEIJÃO CARIOCA 1KG TIPO 1 - DE BOA QUALIDADE			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 9,98): MUNICIPIO DE ARAGUACU/TO Processo Nº: 067/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº005/2025 Data: 17/12/2025 Fornecedor: WS CAVALCANTE LTDA UN: PACOTE QTDE: 195,00 VALOR: R\$ 9,98 DESCRIÇÃO: FEIJAO TIPO 1 PACOTE 1KG, PRIMEIRA QUALIDADE CONSTITUÍDO DE NO MÍNIMO 98 POR CENTO DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATO NATURAIS MADUROS LIMPOS E SECOS. FEIJÃO VARIEDADES CARIOCAS VERMELHO TIPO 1, NOVO CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14 POR CENTO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICAS RESISTENTE E ATÓXICA E SUAS CONDIÇÕES, DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DO MAPA, VALIDADE DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA. ROTULO DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FABRICANTE, NOME DO PRODUTO PESO PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 10,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 11,60)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 12,20)			

Anexo I		UN	13,83
Lote 001	FEIJÃO PRETO BENEFICIADO E CLASSIFICADO, EMBALAGEM DE 1KG		
Item 044		200,00	2.766,00
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 12,99): FME - Fundo Municipal de Educação de Cavalcante/GO/GO Processo Nº: 15586/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17 Data: 01/09/2025 Fornecedor: MERCEARIA MATIAS LTDA - 07.523.843/0001-11 UN: PC QTDE: 0,12 VALOR: R\$ 12,99 DESCRIÇÃO: FEIJÃO PRETO - tipo 1, de 1ª qualidade - constituído de no mínimo 95 de grãos na cor característica e variedade correspondente de tamanho de formato naturais, maduros, limpos e secos em pacote de 1kg, OU EQUIVALENTE AO CRISTAL.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 14,16): MUNICIPIO DE NOVO BRASIL/GO Processo Nº: 0122 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(4329) 10-0 Data: 18/08/2025 Fornecedor: 24882383000137 - BARCELOS E BORBA LTDA UN: KG QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 14,16 DESCRIÇÃO: FEIJÃO PRETO 1KG TIPO 1 - DE BOA QUALIDADE			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 12,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 14,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 15,00)			

Anexo I		UN	3,72
Lote 001	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - EMBALAGEM DE 10G		
Item 045		500,00	1.860,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 3,00): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ARAGOMINAS-TO/TO Processo Nº: 0001 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº001 Data: 13/08/2025 Fornecedor: 52788058000145 - M M DA LUZ UN: Unid QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 3,00 DESCRIÇÃO: Fermento biológico para pão 10g. Fermento biológico seco instantâneo. Ingredientes: saccharoomycescerevisiae. Em embalagem, íntegra, resistente, vedada e limpa. Contendo aproximadamente 10g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 4,33): MUNICIPIO DE ARAGUANA/TO Processo Nº: 336/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2025 Data: 09/07/2025 Fornecedor: DISTRIBUIDORA LIDER LTDA UN: UN QTDE: 286,00 VALOR: R\$ 4,33 DESCRIÇÃO: Fermento biologico seco pó, embalagem de 10gr			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 3,50)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 3,75)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 4,00)			

Anexo I	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ INSTANTÂNEO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO PODENDO ESTAR UMÍDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE	UND	14,00
Lote 001	MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO.		
Item 046	APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 250G. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ROYAL.	1.000,00	14.000,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 12,99): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0008 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº17 Data: 17/09/2025 Fornecedor: 07523843000111 - MERCEARIA MATIAS LTDA UN: UND QTDE: 150,00 VALOR: R\$ 12,99 DESCRIÇÃO: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ - contendo amido de milho, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, carbonato de cálcio. Embalagem plástica, de até 250g, atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade mínima de 06 meses, OU EQUIVALENTE AO ROYAL.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 12,00): MUNICIPIO DE IACIARA/GO Processo Nº: 3727/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº017/2025 Data: 17/12/2025 Fornecedor: ES COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: UND QTDE: 390,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO, EMBALAGEM DE 250GR CONTENDO TABELA NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERO DO LOTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. DE MEHOR QUALIDADE. REFERENCIA: ROYAL, FLEISCHMAN, DR. OETKER.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 14,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 15,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 15,00)			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		UN	3,85
Lote 001	FLOCOS DE MILHO NATURAL -MILHO. EMBALAGEM DE 500G		
Item 047		550,00	2.117,50
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,25): ASSOCIACAO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL PROF AURELIANO/TO Processo Nº: 0003 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº01 Data: 17/12/2025 Fornecedor: 48051069000170 - SUPERMERCADO SERVE BEM L N LTDA UN: KG QTDE: 338,00 VALOR: R\$ 4,25 DESCRIÇÃO: Flocos de milho: Especificação: 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 4,49): ASSOCIACAO DE APOIO ESCOLAR DA ESCOLA E BOA V DE BELEM/TO Processo Nº: 10/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº01/2025 Data: 11/12/2025 Fornecedor: COMERCIAL DE ALIMENTOS ALVES LTDA UN: KG QTDE: 233,00 VALOR: R\$ 4,49 DESCRIÇÃO: Flocos de milho, Especificação: 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos de papel multifoliado de 500g, não furados, estufados, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote. Validade mínima de 120 dias da data da entrega do produto.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 3,49)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 3,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 3,50)			

Anexo I		UN	3,70
Lote 001	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - EMBALAGEM 500G.		
Item 048		500,00	1.850,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 4,00): MUNICIPIO DE CASSILANDIA/MS Processo Nº: 077/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº077/2025 Data: 25/07/2025 Fornecedor: ELIZANGELA MACEDO DE JESUS UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: Flocos de milho pré cozidos tipo milharina 500 gramas -			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,00): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA - SEMEC/GO Processo Nº: 0076 Modalidade: Dispensa Nº(6171) 381-0 Data: 17/09/2025 Fornecedor: 20657148000100 - LEANDRO PEREIRA DA SILVA UN: KG QTDE: 751,00 VALOR: R\$ 4,00 DESCRIÇÃO: FLOCOS DE MILHO - pré-cozidos enriquecido com ferro e ácido fólico, sem glúten e sem gordura saturada. Embalagem de 500g.Validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 3,49)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 3,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 3,50)			

Anexo I		UN	4,03
Lote 001	FUBA DE MILHO, PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM 500 GRAMAS.		
Item 049		1.200,00	4.836,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 3,60): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SANTO ANTONIO DA BARRA - GO/GO Processo Nº: 910/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº07/2025 Data: 08/09/2025 Fornecedor: WILLY FERNANDES DE LIMA LTDA UN: UN QTDE: 68,00 VALOR: R\$ 3,60 DESCRIÇÃO: FUBA DE MILHO 500G. FUBA DE MILHO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE ÁCIDO FÓLICO 60 MCG, E FERRO 1,5 NA PORÇÃO DE 40 G CONTEM GLÚTEN. - EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA CONTENDO 500G. DEVIDAMENTE ROTULADA CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES E EMPACOTAMENTO NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO. MARCA PRÉ-APROVADA: SINHÁ OU PRODUTO DE MELHOR QUALIDADE			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,99): MUNICIPIO DE ITARUMA/GO Processo Nº: 0345 Modalidade: Pregão - Presencial Nº16 Data: 28/08/2025 Fornecedor: 10625900000188 - MACEDO BARBOSA LTDA UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: FUBA DE MILHO 500G – FUBA FRESCO, SEM UMIDADE, MOFO OU IMPUREZAS VISÍVEIS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE E INVOLADA.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 3,49)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 3,85)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 4,20)			

Anexo I		UN	3,11
Lote 001	GELATINA SABORES SORTIDOS - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA. EMBALAGEM DE 35 GR.		
Item 050		800,00	2.488,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 2,49): Município de SAO JOAO DA PARAUNA/GO - 25.105.222/0001-08 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº19/2025 Data: 10/12/2025 Fornecedor: 40.633.389/0001-27 - NOVA ALIANCA SUPERMERCADOS LTDA - ME UN: un QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 2,49 DESCRIÇÃO: Gelatina em pó 35g (sabores variados)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 2,55): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA DO TOCANTINS/TO Processo Nº: 014/2025/FMAS Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº02/2025/FMAS Data: 03/07/2025 Fornecedor: BKS DISTRIBUIDORA E SERVICOS - LTDA UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 2,55 DESCRIÇÃO: PÓ DE GELATINA – Sabores diversos - Embalagem de 35g			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 2,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 3,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 4,00)			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 051	LEITE DE ARROZ 1 LITRO. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO DE GIRASSOL, CARBONATO DE CÁLCIO (FONTE DE CÁLCIO) E SAL MARINHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 0% LACTOSE E COLESTEROL. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA RISOVITA.	LT 100,00	20,27 2.027,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 16,83): MUNICIPIO DE TOLEDO/MG Processo Nº: 69/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº32/2025 Data: 10/10/2025 Fornecedor: SUPERMERCADO COLLINES LTDA EPP UN: LTS QTDE: 800,00 VALOR: R\$ 16,83 DESCRIÇÃO: ES2025 Alimento à Base de Arroz (leite de arroz), líquido, sabor original. O preparo deve ser feito com ingredientes sãos, limpos e de 1ª qualidade, contendo: arroz, cálcio, fibra natural solúvel inulina, aroma natural e espessante natural goma xantana, não deve conter glúten nem leite de vaca e derivados, composição nutricional para porção de 30 g de aproximadamente: 1g de lipídios e 27g de carboidratos, acondicionado em embalagem de tetra pak de 1L, original do fabricante, com especificações do produto, informações sobre o fabricante, data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 45 dias e lote, isento de registro no Ministério da Agricultura - Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou Serviço de Inspeção Estadual (SIE).			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 18,57): MUNICIPIO DE PARANATINGA/MT Processo Nº: 0031 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº16 Data: 07/07/2025 Fornecedor: 08656178000105 - E. R. LOPES LTDA UN: EMBL1LT QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 18,57 DESCRIÇÃO: LEITE VEGETAL DE ARROZ E CALCIO - EMB. 1 LT BIO ARROZ BEBIDA E CALCIO 100% VEGETAL, LEVE E NUTRITIVO, IDEAL PARA MANTER UMA DIETA SAUDAVEL E EQUILIBRADA. FORNECE UMA GRANDE QUANTIDADE DE CALCIO SEM			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 22,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 21,99)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 20,99)			

Anexo I Lote 001 Item 052	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 500 ML.*	UN 300,00	14,62 4.386,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 12,70): MUNICIPIO DE SANTA TEREZINHA DE GOIAS/GO Processo Nº: 0004 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº004/2026 Data: 02/02/2026 Fornecedor: 42222047000140 - CLEYDIANE CAMARGO SOUZA LTDA UN: UNID QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 12,70 DESCRIÇÃO: LEITE DE COCO 500ML Natural, integral, homogeneizado, pasteurizado, para fins culinários, acondicionado em embalagens UHT contendo 500 ml, reembalados em caixas de papelão limpas, resistentes, íntegras. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. Data de validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega do produto.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 16,90): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE GOIAS/GO Processo Nº: 0300 Modalidade: NFE Nº205922 Data: 01/07/2025 Fornecedor: 06057223034319 - SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ84 UN: PT1 QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 16,90 DESCRIÇÃO: LEITE DE COCO SOCOCO 500ML			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 14,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 14,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 14,00)			

Anexo I Lote 001 Item 053	LEITE DE SOJA +CALCIO - 1LT	UN 70,00	14,05 983,50
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 11,27): Município de SAO LUIZ DO NORTE/GO - 25.043.639/0001-85 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17/2025 Data: 15/10/2025 Fornecedor: 25.333.924/0001-30 - SUPER TOP 10 LTDA UN: LITRO QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 11,27 DESCRIÇÃO: LEITE DE SOJA - EMBALAGEM MÍNIMA DE 1LT - Integral, instantâneo, acondicionados em embalagem limpa, resistente, atóxica, isenta de ferrugem, não amassada. Embalagem apresentando externamente dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote data de validade, quantidade do produto, e número do registro no ministério da agricultura. Validade mínima de 6 meses da entrega.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 13,99): MUNICIPIO DE JANDAIA/GO Processo Nº: 0147 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(2355) 15-0 Data: 07/10/2025 Fornecedor: 22786780000180 - AILSON ALVES DE SOUZA UN: UN QTDE: 105,00 VALOR: R\$ 13,99 DESCRIÇÃO: LEITE DE SOJA LÍQUIDO, EMBALAGEM TETRA PARK DE 1 LITRO.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 14,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 15,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 15,00)			

Anexo I Lote 001 Item 054	LEITE VEGETAL DE AVEIA DE 1 LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ÓLEO DE CANOLA OU GIRASSOL, FOSFATO DIPOTÁSSICO, FOSFATO TRICÁLCICO, CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINAS: A, B2 (RIBOFLAVINA), B12, D2, INULINA. LIVRE DE LACTOSE, CASTANHAS/NOZES E SOJA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.	LT 50,00	22,04 1.102,00
---------------------------------	--	-------------	-------------------



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 17,33): Município de URUACU/GO - 01.219.807/0001-82 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº24/2025 Data: 25/08/2025 Fornecedor: 23.317.564/0001-58 - W L J SUPPLIES DISTRIBUICAO LTDA UN: UN QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 17,33 DESCRIÇÃO: Leite vegetal de aveia orgânica, sem glúten, sem lactose, sem adição de açúcar. Envasado em caixa tetra pak de 1 L, rotulado conforme a legislação vigente e validade mínima de 3 meses na data de entrega.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 22,40): MUNICIPIO DE CARANDAI/MG Processo Nº: 077/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº045/2025 Data: 25/08/2025 Fornecedor: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 22,40 DESCRIÇÃO: 02000036545- LEITE VEGETAL DE AVEIA Leite Vegetal de Aveia: Bebida vegetal de aveia, sem adição de açúcar, lactose, colesterol e soja. Fonte de cálcio. Apresentação em embalagem de 1 litro, do tipo Tetra Pak. Acondicionada em embalagem íntegra, validade mínima de 05 a 06 meses a contar da data da entrega, fabricação de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional. Marcas de referência: Natuterra®, A tal da Castanha®, Ades®.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 23,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 23,49)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 22,98)			

Anexo I	LEITE VEGETAL FRESCO AMÊNDOS 1 LT INGREDIENTES: LEITE DE AMÊNDOS (ÁGUA, PASTA DE AMÊNDOS), CREME DE COCO, PROTEÍNA DE ERVILHA, FOSFATO TRICÁLCICO (CÁLCIO),	LT	29,12
Lote 001	VITAMINAS (B6 E B12), ESTABILIZANTE (GOMA GUAR, GOMA GELANA, POLIFOSFATOS),		
Item 055	EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL, AROMA NATURAL E EDULCORANTE STEVIA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.	50,00	1.456,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 25,88): Município de ARUANA/GO - 01.067.081/0001-00 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº21/2025 Data: 17/10/2025 Fornecedor: 40.126.846/0001-97 - BOM PRECO COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA UN: UN QTDE: 700,00 VALOR: R\$ 25,88 DESCRIÇÃO: leite de amêndoas 1 litro			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 28,50): MUNICIPIO DE PIEDADE DOS GERAIS/MG Processo Nº: 0011 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº00000726 Data: 20/02/2026 Fornecedor: 32533806000131 - EDNEIA FERREIRA DE CASTRO SOUZA UN: LT QTDE: 15,00 VALOR: R\$ 28,50 DESCRIÇÃO: LEITE DE AMÊNDOS - LEITE VEGETAL SEM LÁCTEOSLeite de amêndoas - leite vegetal sem lácteos e glúten. Embalagem de 01 litro. Qualidade igual ou superior a A tal da castanha ou Nuts.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 32,00)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 30,40)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 28,80)			

Anexo I	LEITE VEGETAL ORIGINAL CASTANHA DE CAJU. EM CAIXINHA DE 1 LITRO, FEITO COM APENAS 2	LT	23,89
Lote 001	INGREDIENTES: ÁGUA E CASTANHA DE CAJU. TEXTURA AVELUDADA E SABOR SUAVE. IGUAL OU		
Item 056	MELHOR QUE A MARCA A TAL DA CASTANHA.	100,00	2.389,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 29,41): MUNICIPIO DE SERITINGA/MG Processo Nº: 83/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº29/2025 Data: 29/07/2025 Fornecedor: MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA UN: Litro QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 29,41 DESCRIÇÃO: Leite de castanha de caju com aveia			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 21,07): MUNICIPIO DE CARANDAI/MG Processo Nº: 0052 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº00007725 Data: 25/08/2025 Fornecedor: 22077561000121 - MR ALIMENTOS SAUDAVEIS LTDA UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 21,07 DESCRIÇÃO: LEITE VEGETAL DE CASTANHALeite Vegetal de Castanha: Bebida vegetal de castanha, sem adição de açúcar, lactose, glúten, soja e zero colesterol. Produto 100% vegetal, produzido à base de castanhas de caju e rico em ômega 9. Ingredientes: água e castanhas de caju. Apresentação em embalagem de 1 litro, do tipo Tetra Pak. Acondicionada em embalagem íntegra, validade mínima de 05 a 06 meses a contar da data da entrega, fabricação de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional. Marcas de referência: Natuterra®, A tal da Castanha®, Possible®.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 25,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 23,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 20,00)			

Anexo I	MACARRÃO DE ARROZ – MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO. TENDO COMO INGREDIENTES	PÇ	9,02
Lote 001	FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CÚRCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE. PACOTES DE		
Item 057	500GR.	500,00	4.510,00



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 8,62): Prefeitura Municipal de Alvorada/TO Processo Nº: 054/2025/FME Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº010/2025 Data: 30/07/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 8,62 DESCRIÇÃO: MACARRÃO INTEGRAL - MACARRÃO DE ARROZ INTEGRAL ZERO GLÚTEN 500 GR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 8,00): MUNICIPIO DE ARAGOIANIA/GO Processo Nº: 0182 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº43/2025 Data: 26/08/2025 Fornecedor: 52597304000181 - ATLAS ATACADO E VAREJO LTDA UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: Macarrão de arroz sem ovos e glúten Ingredientes: Farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma, urucum e emulsificante E471 descrição referente à isenção de glúten e ovos em destaque. Características organolépticas: Produto não fermentado. O macarrão deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Será permitido o enriquecimento com vitaminas, minerais e outras substâncias de valor biológico específico. O macarrão ao ser colocado na água, não deverá turvará antes da cocção e não poderá apresentar-se fermentado ou rançoso. Exigências de entrega: Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de 500g, Obs: Produto para alunos com necessidades alimentares especiais alergias e intolerâncias.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 9,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 9,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 9,00)			

Anexo I	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE FURADINHO MÉDIO PACOTE 500G- INGREDIENTES: SÊMOLA DE Lote 001 TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO	UN	6,63
	Item 058 E ÁCIDO FÓLICO.	3.600,00	23.868,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 7,70): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PIRAQUE/TO Processo Nº: 0015 Modalidade: Dispensa Nº(617) 63-0 Data: 05/03/2026 Fornecedor: 63525792000138 - DISTRIBUIDORA FERRAZ LTDA UN: UN QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 7,70 DESCRIÇÃO: Macarrão espaguete: macarrão com ovos tipo espaguete, não fermentado, obtido pelo amassamento de farinha de trigo ou sêmola com água adicionada de ovos. Embalagem: sacos de polietileno atóxico, transparente reforçado 500gr			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 5,95): MUNICIPIO DE ITAPURANGA/GO Processo Nº: 11572/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº000000142025 Data: 22/08/2025 Fornecedor: ALCEU FERREIRA DA SILVA FILHO E CIA LTDA UN: PACOTE QTDE: 5.400,00 VALOR: R\$ 5,95 DESCRIÇÃO: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE COM OVOS – EMBALAGEM DE 500G. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:TIPO: ESPAGUETE COM OVOS;INGREDIENTES PRINCIPAIS: SÊMOLA, OVOS E ÁGUA;UMIDADE MÁXIMA: 13%;APARÊNCIA: MASSA SECA, FIRME, UNIFORME, COM COR CARACTERÍSTICA (AMARELO-CLARA), SEM GRUMOS OU PEDAÇOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO;SABOR E AROMA: PRÓPRIOS, AGRADÁVEIS, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO;EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU IMPRESSA, SELADA, ATÓXICA, INVOLÁVEL E RESISTENTE, COM 500G;VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.ROTULAGEM OBRIGATÓRIA: CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA, A EMBALAGEM DEVE CONTER:DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO ("MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS");LISTA DE INGREDIENTES COMPLETA E EM ORDEM DECRESCENTE;INFORMAÇÃO NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA (IN Nº 75/2020 – ANVISA);TEOR DE OVOS PRESENTE NA FORMULAÇÃO;NOME, CNPJ E ENDEREÇO DO FABRICANTE;DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE;ORIENTAÇÕES DE PREPARO E CONSERVAÇÃO;INDICAÇÃO CLARA DA PRESENÇA			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 5,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 7,00)			

Anexo I	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS.	UN	5,83
	Lote 001 INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS		
	Item 059 PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	3.500,00	20.405,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,20): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA/TO Processo Nº: 0023 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(1033) 16-P Data: 10/09/2025 Fornecedor: 09912989000184 - SHISLEY ANASTACIO DE SOUZA FERNANDES EIRELI UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 5,20 DESCRIÇÃO: MACARRÃO, TIPO SÊMOLA, FORMATO ESPAGUETE - 500G, Nº 08.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 5,95): MUNICIPIO DE ITAPURANGA/GO Processo Nº: 11572/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº000000142025 Data: 22/08/2025 Fornecedor: ALCEU FERREIRA DA SILVA FILHO E CIA LTDA UN: PACOTE QTDE: 5.400,00 VALOR: R\$ 5,95 DESCRIÇÃO: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE COM OVOS – EMBALAGEM DE 500G. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:TIPO: ESPAGUETE COM OVOS;INGREDIENTES PRINCIPAIS: SÊMOLA, OVOS E ÁGUA;UMIDADE MÁXIMA: 13%;APARÊNCIA: MASSA SECA, FIRME, UNIFORME, COM COR CARACTERÍSTICA (AMARELO-CLARA), SEM GRUMOS OU PEDAÇOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO;SABOR E AROMA: PRÓPRIOS, AGRADÁVEIS, SEM SINAIS DE DETERIORAÇÃO;EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, TRANSPARENTE OU IMPRESSA, SELADA, ATÓXICA, INVOLÁVEL E RESISTENTE, COM 500G;VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.ROTULAGEM OBRIGATÓRIA: CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE DA ANVISA, A EMBALAGEM DEVE CONTER:DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO ("MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS");LISTA DE INGREDIENTES COMPLETA E EM ORDEM DECRESCENTE;INFORMAÇÃO NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA (IN Nº 75/2020 – ANVISA);TEOR DE OVOS PRESENTE NA FORMULAÇÃO;NOME, CNPJ E ENDEREÇO DO FABRICANTE;DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚMERO DO LOTE;ORIENTAÇÕES DE PREPARO E CONSERVAÇÃO;INDICAÇÃO CLARA DA PRESENÇA			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 7,00)			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 060	MACARRÃO INTEGRAL –TIPO PARAFUSO, 500 GRAMAS. TIPO PARAFUSO, CONTENDO EM SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E FIBRA DE TRIGO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS, OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	PÇ 600,00	6,60 3.960,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 6,50): Prefeitura Municipal de Sandolândia/TO Processo Nº: 0969 Modalidade: Pregão Nº025/2025 Data: 07/11/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 6,50 DESCRIÇÃO: MACARRÃO PARAFUSO 500G			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 6,99): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME/GO Processo Nº: 0010 Modalidade: Credenciamento Nº(6056) 2-0 Data: 05/02/2026 Fornecedor: 03777649147 - LEANDRO MOREIRA BRAGA UN: UN QTDE: 2.600,00 VALOR: R\$ 6,99 DESCRIÇÃO: MACARRÃO, caseiro tradicional, tipo parafuso, oriundo de farinha de trigo, em embalagens de 500g.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 5,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 7,00)			

Anexo I Lote 001 Item 061	MACARRÃO PADRE NOSSO SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS.	UN 3.000,00	5,70 17.100,00
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 5,00): FME - Fundo Municipal de Educação de Cavalcante/GO/GO Processo Nº: 15586/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17 Data: 01/09/2025 Fornecedor: MERCEARIA MATIAS LTDA - 07.523.843/0001-11 UN: PC QTDE: 0,53 VALOR: R\$ 5,00 DESCRIÇÃO: MACARRÃO TIPO PADRE NOSSO - massa alimentícia seca; formato padre nosso; transportada e conservada à temperatura ambiente; composta de sêmola de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, ovos e corantes naturais urucum e cúrcuma; embalagem plástica fechada contendo 500 gramas, com procedência, registro e informação nutricional no rótulo, OU EQUIVALENTE AO CRISTAL.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,49): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BONOPOLIS - FME/GO Processo Nº: 0187 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº(45085) 25-0 Data: 10/10/2025 Fornecedor: 23286100000121 - MK SUPERMERCADO LTDA UN: PC QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 5,49 DESCRIÇÃO: MACARRAO TIPO PADRE NOSSO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DO PPRODUTO DE ACORDO COM LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. PCT DE 500G			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 7,00)			

Anexo I Lote 001 Item 062	MACARRÃO PARAFUSO (FUSILLI) COM OVOS - 500G MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, PARASITAS, BOLOR, CORANTE ARTIFICIAL OU MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME NORMAS DA ANVISA (RDC 175/2003). CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: COR AMARELADA PRÓPRIA DA MASSA COM OVOS, TEXTURA FIRME APÓS O COZIMENTO, NÃO PEGAJOSA E SEM APRESENTAR SABOR OU ODOR RANÇOSO. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO, CONTENDO 500G, COM ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 A 12 MESES NA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA EMEGÊ	UN 1.000,00	6,10 6.100,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 6,20): Prefeitura Municipal de Chapada da Natividade/TO Processo Nº: 001/2025 Modalidade: Pregão Nº6994/2025 Data: 23/07/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 6,20 DESCRIÇÃO: MACARRÃO TIPO PARAFUSO TRICOLOR- MASSA ALIMENTÍCIA; FORMATO PARAFUSO COLORIDO (FUSILLI); MASSA SECA; TRANSPORTADA E CONSERVADA À TEMPERATURA AMBIENTE; COMPOSTA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA; EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 500 GRAMAS; COM PROCEDÊNCIA, REGISTRO E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NO RÓTULO, "OU EQUIVALENTE AO CRISTAL"			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 6,30): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA - SEMEC/GO Processo Nº: 0076 Modalidade: Dispensa Nº(6171) 381-0 Data: 17/09/2025 Fornecedor: 20657148000100 - LEANDRO PEREIRA DA SILVA UN: KG QTDE: 429,00 VALOR: R\$ 6,30 DESCRIÇÃO: MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - Composição mínima em 80g aproximadamente: 62g de carboidratos, 8,8g de proteínas e 0,8g de gorduras totais. As massas ao serem postas na água não devem turvar antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Ingredientes: farinha de trigo comum enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais curcuma e urucum. Contém glúten. Embalagem de 500g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 7,00)			

Anexo I Lote 001 Item 063	MACARRAO PICADO AVE MARIA - EMBALAGEM DE 500G - INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	UN 2.900,00	6,17 17.893,00
---------------------------------	---	----------------	-------------------



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,90): MUNICIPIO DE VIANOPOLIS/GO Processo Nº: 0029 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº29 Data: 24/09/2025 Fornecedor: 53121714000114 - LF DO VALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: Pacote QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,90 DESCRIÇÃO: Macarrão tipo ave maria: feito com sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos e corantes naturais urucum e cúrcuma. Isento de qualquer substância estranha ou nociva. Estar em embalagem de 500 gramas. No rotulo deve conter informações nutricionais, ingredientes, prazo de validade e lote.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 6,98): MUNICIPIO DE ITAPURANGA/GO Processo Nº: 11572/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº000000142025 Data: 22/08/2025 Fornecedor: ALCEU FERREIRA DA SILVA FILHO E CIA LTDA UN: PACOTE QTDE: 3.650,00 VALOR: R\$ 6,98 DESCRIÇÃO: MACARRÃO PICADO, TIPO PARAFUSO COM OVOS – EMBALAGEM DE 500G. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:TIPO: MACARRÃO PICADO TIPO PARAFUSO COM OVOS;INGREDIENTES PRINCIPAIS: FARINHA DE TRIGO, OVOS, ÁGUA;UMIDADE MÁXIMA: 13%;APARÊNCIA: FORMATO PARAFUSO BEM DEFINIDO, COR AMARELA UNIFORME, TEXTURA FIRME, SEM GRUMOS OU QUEBRAS EXCESSIVAS;SABOR E AROMA: CARACTERÍSTICOS DO TRIGO E OVOS, COM AUSÊNCIA DE SINAIS DE DETERIORAÇÃO OU CONTAMINAÇÃO;EMBALAGEM PRIMÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE OU IMPRESSA, ATÓXICA, RESISTENTE, COM 500G, SELADA E INVIOLÁVEL;VALIDADE MÍNIMA DE: 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.ROTULAGEM OBRIGATÓRIA: A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER AS SEGUINTES INFORMAÇÕES CONFORME AS NORMAS DA ANVISA:DENOMINAÇÃO DE VENDA DO PRODUTO ("MACARRÃO PICADO TIPO PARAFUSO COM OVOS");LISTA COMPLETA DE INGREDIENTES (FARINHA DE TRIGO, OVOS, ÁGUA);INFORMAÇÃO NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA CONFORME A IN Nº 75/2020 – ANVISA;NOME E CNPJ DO FABRICANTE OU IMPORTADOR;DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NÚME			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 7,00)			

Anexo I	MACARRÃO TIPO BUCATINI (FURADINHO GROSSO) EMBALAGEM DE 500 G– MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FORMATO TUBULAR LONGO COM FURO CENTRAL, DE CALIBRE GROSSO. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTANDO FIOS INTEIROS, TURGIDEZ E ELASTICIDADE APÓS O COZIMENTO.	UN	5,49
Lote 001	ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, CONSERVANTES, SUJIDADES OU ODORES ESTRANHOS.		
Item 064	EMBALAGEM DE 500G EM POLIPROPILENO RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: O PRODUTO DEVE POSSUIR PADRÃO DE QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS COMO RENATA, ADRIA,EMEGÊ OU BARILLA.	3.000,00	16.470,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,66): MUNICIPIO DE BONFINOPOLIS/GO Processo Nº: 0019 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(7748) 10-0 Data: 01/12/2025 Fornecedor: 23377532000148 - LIVIA MILHOMEM DE SOUZA 00690400365 UN: UN QTDE: 730,00 VALOR: R\$ 5,66 DESCRIÇÃO: MACARRÃO FURADINHO: DE 1º QUALIDADE. DE SÊMOLA COM OVOS TIPO A. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G. PRODUTO DE SÊMOLA COM OVOS TIPO FUDARINHO. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO TIPO 1 ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9),OVOS, AMIDO DE MILHO (2,3%), CORANTES NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. PODENDO SER EMEGE OU SIMILAR EM QUALIDADE.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 4,24): FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO/GO Processo Nº: 18615/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/2025 Data: 17/07/2025 Fornecedor: MASTER NEGÓCIOS LTDA UN: UND QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 4,24 DESCRIÇÃO: MACARRÃO ESPAGUETE FURADINHO 500GR			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 6,50)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 5,85)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 5,20)			

Anexo I	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, ISENTO DE GLÚTEN E SEM OVOS. PACOTE DE 500G. A MASSA É ELABORADA À BASE DE FARINHA DE ARROZ (OU MILHO), ÁGUA E INGREDIENTES PERMITIDOS.	UN	5,49
Lote 001	ASPECTO DE FIOS LONGOS, ÍNTEGROS, COM TEXTURA FIRME APÓS COZIMENTO. PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E FRAGMENTOS DE INSETOS. PACOTE DE 500G, PLÁSTICO, ATÓXICO		
Item 065	E HERMETICAMENTE SELADO. RÓTULO COM INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E ADVERTÊNCIA OBRIGATÓRIA "NÃO CONTÉM GLÚTEN". VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA.	1.000,00	5.490,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 5,18): Município de URUACU/GO - 01.219.807/0001-82 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº24/2025 Data: 25/08/2025 Fornecedor: 23.317.564/0001-58 - W L J SUPPLIES DISTRIBUICAO LTDA UN: PC QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 5,18 DESCRIÇÃO: Macarrão de arroz - sem glúten, de cor, odor, sabor e textura características. Contendo os seguintes ingredientes básicos: farinha de arroz, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Embalagem de saco plástico hermeticamente selado ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado conforme legislação vigente. Contendo peso líquido de aproximadamente 500g e validade mínima de 6 meses na data da entrega.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 4,30): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME/GO Processo Nº: 25961/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº000000112025 Data: 08/07/2025 Fornecedor: M M DA COSTA LTDA UN: PACOTE QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 4,30 DESCRIÇÃO: MACARRÃO SEM OVO - (PACOTE COM 500 GRAMAS) PRODUTO NÃO FERMENTADO, OBTIDO PELO AMASSAMENTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL OU DE SÊMOLA DE TRIGO COM ÁGUA, SEM OVOS, PODENDO CONTER OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O MACARRÃO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃO E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITOS. SERÁ PERMITIDO O ENRIQUECIMENTO DO PRODUTO COM VITAMINAS E MINERAIS. O MACARRÃO, AO SER COLOCADO NA ÁGUA, NÃO DEVERÁ TURVA-LA ANTES DA COCÇÃO E NÃO PODERÁ APRESENTAR-SE FERMENTADO OU RANÇOSO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO, PESO LÍQUIDO, LOTE E DATA DE VALIDADE.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 7,00)			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 066	MAIONESE- ACONDICIONADA EM POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE 500 GR. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM, FRASCO C/ 500G. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA HELLMANN'S.	UN 200,00	9,68 1.936,00
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 9,94): <i>MUNICÍPIO DE TERESINA DE GOIAS/GO/GO</i> Processo Nº: 4129/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº6 Data: 11/08/2025 Fornecedor: REOBOTE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - 15.174.482/0001-73 UN: UN QTDE: 0,67 VALOR: R\$ 9,94 DESCRIÇÃO: MAIONESE TRADICIONAL- 500 GRAMAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 9,99): <i>MUNICIPIO DE VILA PROPICIO/GO</i> Processo Nº: 0879 Modalidade: Dispensa Nº(10142) 1009-F Data: 01/09/2025 Fornecedor: 19374337000197 - JULIANA BATISTA DA SILVA CARVALHO UN: UN QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 9,99 DESCRIÇÃO: MAIONESE 500 G			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 9,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 9,49)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 8,99)			

Anexo I Lote 001 Item 067	MARGARINA VEGETAL, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, COM SAL , EMBALAGEM DE 1KG.	UN 1.500,00	19,72 29.580,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 15,89): <i>MUNICIPIO DE JANDAIA/GO</i> Processo Nº: 0137 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(2341) 14-0 Data: 18/09/2025 Fornecedor: 37040937000109 - SUPERMERCADO BOM DIA LTDA UN: UN QTDE: 97,00 VALOR: R\$ 15,89 DESCRIÇÃO: MARGARINA VEGETAL COM SAL, COMPOSTA DE 75 A 80% DE LIPÍDIOS, OBTIDA DA EMULSÃO DE GORDURAS E ÓLEOS ALIMENTARES VEGETAIS , PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTANCIAS PERMITIDAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 1KG. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 16,70): <i>MUNICIPIO DE MINACU/GO</i> Processo Nº: 09658/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº048/2025 Data: 17/11/2025 Fornecedor: KATHYAMARA TEIXEIRA DE AGUIAR MACEDO UN: UN QTDE: 759,00 VALOR: R\$ 16,70 DESCRIÇÃO: GORDURA VEGETAL, TIPO: MARGARINA, SUBTIPO: CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR: COM SAL 1KG			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 19,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 22,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 24,00)			

Anexo I Lote 001 Item 068	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, EMBALAGEM 170 GRAMAS.	UN 2.800,00	4,41 12.348,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,45): <i>FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MINEIROS/GO</i> Processo Nº: 1146 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº70 Data: 27/08/2025 Fornecedor: 53640401000172 - MASTER NEGÓCIOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 4,45 DESCRIÇÃO: MILHO VERDE CONSERVA 170GR-MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES 170G			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 3,34): <i>FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PEDRO AFONSO - FME/TO</i> Processo Nº: 443/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº39/2025 Data: 07/08/2025 Fornecedor: L E L DE SOUZA LTDA UN: UND QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 3,34 DESCRIÇÃO: MILHO VERDE, EM CONSERVA, EMBALAGEM CONTENDO170G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. INGREDIENTES: MILHO VERDE EM GRÃOS, AGUA, SAL. MILHO COZIDO NO VAPOR			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,49)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 4,75)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 5,00)			

Anexo I Lote 001 Item 069	MILHO PARA CANJICA TIPO 1, O PRODUTO DEVERA CONTER 80% DE GRÃO INTEIROS COM PESO DE 500 GRAMAS.	PÇ 900,00	5,12 4.608,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 5,15): <i>MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE/GO</i> Processo Nº: 0184 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº(3287) 4-0 Data: 19/09/2025 Fornecedor: 24564985000146 - VITOR E SILVA COMERCIAL LTDA UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 5,15 DESCRIÇÃO: MILHO PARA CANJICA 500G - MILHO DE CANJICA AMARELA TIPO 1, GRUPO MISTURADO, SUBGRUPO DESPELICULADO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE. PODENDO SER PACHÁ OU SIMILAR EM QUALIDADE.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 4,70): <i>MUNICIPIO DE TURVANIA/GO</i> Processo Nº: 3047/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº43/2025 Data: 28/08/2025 Fornecedor: COMERCIAL DE EMBALAGENS JJ LTDA UN: PC QTDE: 154,00 VALOR: R\$ 4,70 DESCRIÇÃO: Milho p/ Canjica 500g - Milho p/ canjica, acondicionado em embalagem plástica, tipo pacote 500g. 1ª Qualidade.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,49)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 5,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 6,00)			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		UN	5,44
Lote 001	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GRS.	950,00	5.168,00
Item 070			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 4,99): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ABREULANDIA - TOCANTINS/TO Processo Nº: 723/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº02/2025 Data: 09/09/2025 Fornecedor: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME UN: PC QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: MILHO PARA PIPOCA 500GR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 6,45): MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS/GO Processo Nº: 0226 Modalidade: Pregão - Presencial Nº27 Data: 11/08/2025 Fornecedor: 13044986000143 - ATUAL PAPELARIA & MAGAZINE LTDA UN: UNID QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 6,45 DESCRIÇÃO: MILHO PARA PIPOCA 500GR (BOA QUALIDADE)			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 4,49)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 5,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 6,00)			

Anexo I		LT	17,07
Lote 001	ÓLEO VEGETAL DE CANOLA, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	100,00	1.707,00
Item 071			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 17,35): FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE/GO Processo Nº: 0032 Modalidade: Dispensa Nº000000162026 Data: 13/03/2026 Fornecedor: 61747199000100 - JLG DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 17,35 DESCRIÇÃO: ÓLEO DE CANOLA - EMBALAGEM COM 900 ML			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 16,99): FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA/DF Processo Nº: 0002 Modalidade: NFE Nº10697 Data: 02/09/2025 Fornecedor: 03696869000100 - BIG TRANS COMERCIAL DE ALIMENTOS S/A UN: UN1 QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 16,99 DESCRIÇÃO: OLEO DE CANOLA SALADA 900ML			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 18,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 17,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 15,00)			

Anexo I		LT	15,36
Lote 001	OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	100,00	1.536,00
Item 072			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 12,00): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/GO Processo Nº: 0010 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº06 Data: 25/02/2026 Fornecedor: 48993720000121 - GLOBAL SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA UN: GF QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 12,00 DESCRIÇÃO: ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL. 1ª qualidade, aspecto líquido viscoso translúcido, cheiro, sabor e odor característicos, deverá ser isento de ranço. Envasado em garrafa plástica (polietileno), resistente, transparente e atóxico ou lata contendo 900 ml. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, detritos animais e vegetais, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. O produto deve estar de acordo com as normas da Vigilância Sanitária quanto à produção, embalagem, rotulagem e informação nutricional. No ato da entrega deverá ter no mínimo 50% da validade descrita pelo fabricante.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 16,79): MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS/GO Processo Nº: 5993/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº025/2025 Data: 01/09/2025 Fornecedor: MASTER NEGÓCIOS LTDA UN: KG QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 16,79 DESCRIÇÃO: ÓLEO DE GIRASSOL, EMBALAGEM PET COM 900 ML – ÓLEO DE GIRASSOL 100% NATURAL, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL. ESTADO SANITÁRIO ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, COM ASPECTO LÍMPIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. O PRODUTO SERÁ REJEITADO QUANDO TRANSPORTADOS EM VEÍCULOS SUJOS, E/OU COM SUA QUALIDADE COMPROMETIDA, PROMOVENDO A CONTAMINAÇÃO CRUZADA.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 15,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 16,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 16,00)			

Anexo I		LT	10,59
Lote 001	OLEO VEGETAL DE SOJA. EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	9.500,00	100.605,00
Item 073			
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 9,99): MUNICIPIO DE NOVO GAMA/GO Processo Nº: 933/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº24/2025 Data: 05/01/2026 Fornecedor: SOLUTION COMERCIO E SERVIÇOS EIREILI UN: UN QTDE: 1.350,00 VALOR: R\$ 9,99 DESCRIÇÃO: ÓLEO VEGETAL DE SOJA, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem plástica contendo 900 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto devera ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 9,95): FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE BURITINOPOLIS/GO Processo Nº: 0097 Modalidade: Pregão - Presencial Nº(1632) 5-0 Data: 31/10/2025 Fornecedor: 12441597000199 - COMERCIAL ANDRADE & SOUSA LTDA UN: UN QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 9,95 DESCRIÇÃO: ÓLEO DE SOJA VEGETAL, ENVASADO EM GARRAFA PLÁSTICA RESISTENTE TRANSPARENTE, CONTENDO 900 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 9,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 11,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 12,00)			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 074	ORÉGANO DESIDRATADO (POTE 200G) – COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR FOLHAS DE ORÉGANO (ORIGANUM VULGARE L.) DESIDRATADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE ACINZENTADA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS, INTENSOS E CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TALOS EM EXCESSO, SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, CONSERVANTES OU CORANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO RÍGIDO, ATÓXICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL OU DE PRESSÃO E SELADO DE SEGURANÇA, GARANTINDO A VEDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO AROMA. PESO LÍQUIDO DE 200G. O RÓTULO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	UN 1.000,00	15,97 15.970,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 15,89): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/GO Processo Nº: 0026 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº062 Data: 05/01/2026 Fornecedor: 57566201000178 - LV DISTRIBUIDORA E SERVICOS UN: PCT QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 15,89 DESCRIÇÃO: ORÉGANO: Deverá ser constituído por folhas de espécimes vegetais genuínos, sãs, limpas e secas, aspecto folha ovalada seca, cor verde pardacenta, cheiro e sabor próprio. - embalagem 200g.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 15,96): MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DO ARAGUAIA/GO Processo Nº: 9801/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº37/2025 Data: 21/08/2025 Fornecedor: SUPERMIX SUPERMERCADO MIX LTDA UN: UND QTDE: 1.560,00 VALOR: R\$ 15,96 DESCRIÇÃO: ORÉGANO 200 GR			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 14,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 16,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 17,00)			

Anexo I Lote 001 Item 075	OVOS, CLASSE A, GRUPO : CASCA DE COR BRANCA, UNIFORMES, ÍNTEGROS, LIMPOS E DE CASCA SEM DEFORMAÇÃO; CARTELA GRANDE COM 30 OVOS	CT 3.000,00	21,64 64.920,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 19,44): MUNICIPIO DE TERESINA DE GOIAS/GO Processo Nº: 0044 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº06 Data: 26/08/2025 Fornecedor: 60124796000116 - DLN SUPERMERCADO LTDA UN: UN QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 19,44 DESCRIÇÃO: OVOS, CLASSE A, GRUPO: CASCA DE COR BRANCA, UNIFORMES, ÍNTEGROS, LIMPOS E DE CASCA SEM DEFORMAÇÃO;(30 UNID)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 19,00): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE TUPIRATINS-TO/TO Processo Nº: 1076/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº06/2025 Data: 18/08/2025 Fornecedor: J DA C VELOSO LTDA UN: UN QTDE: 140,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: OVO DE GALINHA - OVOS DE GALINHA, BRANCOS, CLASSE A, EMBALAGEM CONTENDO 30 UNIDADES, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, GRANDES, SAUAVEIS E EMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELAO OU ISOPOR.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 22,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 23,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 23,50)			

Anexo I Lote 001 Item 076	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUE CONGELADA, CONTENDO 01 KG	KG 2.000,00	30,15 60.300,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 24,99): Município de SITIO D ABADIA/GO - 00.000.005/2207-02 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº3/2025 Data: 03/07/2025 Fornecedor: 12.021.132/0001-89 - SEBASTIAO PEREIRA DOS SANTOS UN: UN QTDE: 1.610,00 VALOR: R\$ 24,99 DESCRIÇÃO: POLPA DE ABACAXI EMBALAGEM C/ 01 KG			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 29,00): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/GO Processo Nº: 0013 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº035 Data: 18/08/2025 Fornecedor: 23979399000108 - LEONICE APARECIDA DUARTE SANTOS LTDA UN: KG QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 29,00 DESCRIÇÃO: SABOR ABACAXI, Polpa ou purê da fruta, não fermentado, não diluído e não alcoólico, obtido da parte comestível da fruta, por meio de processo tecnológico adequado, congelada, 100% NATURAL. A Polpa/purê da fruta DEVERÁ SER PASTEURIZADA, SEM CONSERVANTES E/OU CORANTES (INS211 e INS 223). A Polpa/purê da fruta DEVERÁ ser embalada em porções de 1Kg[1] (não será admitida porções maiores ou menores de 1Kg). A embalagem, DEVERÁ conter: o nome empresarial do produtor ou fabricante, endereço do produtor ou fabricante, o número do registro do produto e produtor no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, a denominação do produto, a marca comercial, a descrição dos ingredientes, a tabela/informativo nutricional, a IDENTIFICAÇÃO DO LOTE, o prazo de validade de no mínimo de 12 (doze) meses, a expressão "sem aditivos", a expressão "100% POLPA DE ...", a descrição do peso líquido/bruto. O Produtor e o Produto deverão ser registrados no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA. O Produto deverá ter Ficha Técnica, assinada por profissional competente. As amostras deverão ser entregues junto com os laudos laboratoriais, laudo de análise, emitido por laboratório da rede credenciada ao MAPA, que indiquem os Parâmetros Físico-químicos e os Padrões Microbiológicos de cada amostra.(Lei n 8.918, de 14 de julho de 1994; Decreto nº 6.871, de 4 de junho de 2009; Instrução Normativa Mapa nº 49, de 26 de setembro de 2018; Instrução Normativa Mapa. nº 75/2019; Instrução Normativa ANVISA nº 75/2020; Instrução Normativa. Anvisa nº 60/2019, Anexo III, Instrução Normativa Mapa. nº 37/2018, Anexo II, e Instrução Normativa Anvisa nº 160/2022). Cota reservada.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 31,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 32,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 32,50)			

Anexo I Lote 001 Item 077	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG	KG 2.000,00	30,40 60.800,00
---------------------------------	---	----------------	--------------------



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 28,45): <i>MUNICIPIO DE CUIABA/MT</i> Processo Nº: 0048 Modalidade: Dispensa Nº009 Data: 02/10/2025 Fornecedor: 03362501000106 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA. UN: UN QTDE: 12.426,00 VALOR: R\$ 28,45 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA CONGELADA Produto com ausência de fragmentos das partes não comestíveis da fruta. Sem conservantes, sem corantes, sem aromatizantes, sem adição de açúcar. Embalagem primária em polietileno, tipo sachê, transparente, atóxica, hermeticamente fechada. Peso líquido de 01Kg do produto (unidade). Prazo de validade: no mínimo 10 (dez) meses a contar da data da entrega.			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 26,80): <i>SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA/TO</i> Processo Nº: 755/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº25/2025 Data: 05/01/2026 Fornecedor: C L BEZERRA DA SILVA LTDA UN: KG QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 26,80 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA (Acerola, Goiaba, Cajú e Cajá) congelada, preparada com frutas sãs, limpas e isentas de parasitos e detritos animais ou vegetais. Não deve conter fragmentos das partes não comestíveis da fruta, nem substâncias estranhas a sua com-posição normal. Deverá se apresentar acondici-onada em embalagens transparentes com peso líquido de 01 Kg, com informações nutricionais de acesso ao consumidor. Proveniente de estabelecimento com Selo de Inspeção Sanitária.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 31,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 32,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 32,50)			

Anexo I Lote 001 Item 078	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS, CONTENDO 01KG	KG 2.500,00	35,94 89.850,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 27,00): <i>Município de ALTO HORIZONTE/GO</i> - 00.000.005/2005-55 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº31/2025 Data: 01/08/2025 Fornecedor: 33.227.684/0001-18 - SINARIA OLIVEIRA LIMA 04468916141 UN: KG QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 27,00 DESCRIÇÃO: Polpa de fruta congelada; sabor maracujá; obtida da parte comestível da fruta; com teor de sólidos solúveis de 11ºbrix; sabor e aroma próprios e cor variando de amarelo a alaranjado; conservada e transportada em temperatura recomendada; contendo peso líquido de 01kg cada pacote; de primeira qualidade; embalagem primária saco plástico, atóxico e hermeticamente fechado; com validade mínima de 03 meses na data da entrega.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 45,00): <i>Prefeitura Municipal de Itacambira/MG</i> Processo Nº: 0028 Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº00106/2025 Data: 20/10/2025 Fornecedor: UN: KG QTDE: 60,00 VALOR: R\$ 45,00 DESCRIÇÃO: POLPA DE MARACUJA:em sementes congeladas, embaladas em saquinhos plasticos transparente devidamente etiquetado com data da embalagem 01KG			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 35,00)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 35,90)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 36,80)			

Anexo I Lote 001 Item 079	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG	KG 2.000,00	30,93 61.860,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 28,00): <i>MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IVAI/PR</i> Processo Nº: 46/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17/2025 Data: 16/07/2025 Fornecedor: DEMIZU E SANTOS LTDA. UN: KG QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 28,00 DESCRIÇÃO: POLPA INTEGRAL DE FRUTA DE 01 KG CONGELADA,100% NATURAL, SEM CONSERVANTE E CONGELADA, CONTENDO INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DEVERÁ SER EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO HERMETICAMENTE FECHADO, ROTULADO CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. DEVERÁ TER REGISTRO E APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO (M.A.P.A). PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 3 (TRÊS) MESES IMPRESSA NAS EMBALAGENS PRIMÁRIAS, COM FABRICAÇÃO RECENTE NA DATA DA ENTREGA. DEVE SER TRANSPORTADO À TEMPERATURA DE -12º C (DOZE GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. SABORES: UVA, MARACUJÁ, ACEROLA, GOIABA, ABACAXI E MORANGO.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 29,90): <i>MUNICIPIO DE MARILENA/PR</i> Processo Nº: 0005 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº003 Data: 25/02/2026 Fornecedor: 25297174000199 - AGROPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA ME UN: Unidade QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 29,90 DESCRIÇÃO: Polpa de fruta para suco, congelada, embalagem 01kg com todas as identificações impressas - sabor MORANGO			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 31,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 32,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 32,50)			

Anexo I Lote 001 Item 080	POLPA DE FRUTA SABOR UVA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, EMBALAGEM DE 01KG	KG 2.000,00	32,25 64.500,00
---------------------------------	---	----------------	---------------------------



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 30,00): CAMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE OLEGARIO/MG Processo Nº: 005/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº004/2025 Data: 25/06/2025 Fornecedor: MERCEARIA GODINHO ALVES & GODINHO LTDA UN: QUILOGRAMA QTDE: 18,00 VALOR: R\$ 30,00 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR UVA 1 KG (PACOTE COM 10 UNIDADES DE 100GR)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 34,50): MUNICIPIO DE MARILENA/PR Processo Nº: 0025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº020 Data: 31/07/2025 Fornecedor: 25297174000199 - AGROPOLPA INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPAS DE FRUTAS LTDA ME UN: KG QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 34,50 DESCRIÇÃO: POLPA DE FRUTA SABOR UVA 1 KG CONGELADA; LÍQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÃ, LIMPAS E ISENTAS DE PARASITAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. NÃO DEVE CONTER FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS DA FRUTA, NEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS À SUA COMPOSIÇÃO; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, SUBMETIDO A TRATAMENTO QUE ASSEGURE SUA APRESENTAÇÃO E CONSERVAÇÃO ATÉ O CONSUMO; ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COM ASPECTO EM PASTA, MOLE, COR, CHEIRO ESABOR PRÓPRIO CONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, DE 1 KG CADA UNIDADE. DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, SABOR, E REGISTRO DO MAPA NA EMBALAGEM. O PRAZO DE VALIDADE DEVERÁ SER ATÉ 12 MESES APARTIR DA DATA DE ABRICAÇÃO.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 31,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 32,25)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 32,50)			

Anexo I	POLVILHO AZEDO O PRODUTO EMBALAGEM DE 01 KG. POLVILHO AZEDO, TIPO 1, EMBALAGEM DE Lote 001 01 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA	UN	10,89
Item 081	DE VALIDADE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA DO ZÉ.	500,00	5.445,00
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 9,78): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTE SANTO DO TOCANTINS/TO - FME/TO/TO Processo Nº: 43/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº10 Data: 04/08/2025 Fornecedor: LUMINATA DISTRIBUIDORA LTDA - 17.930.584/0001-05 UN: PC QTDE: 5,69 VALOR: R\$ 9,78 DESCRIÇÃO: POLVILHO AZEDO: PACOTE DE 01 KG, GRUPO 1, FÉCULA TIPO 1, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNPA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 11,70): MUNICIPIO DE MONTIVIDIU DO NORTE/GO Processo Nº: 0184 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº(3287) 4-0 Data: 19/09/2025 Fornecedor: 24564985000146 - VITOR E SILVA COMERCIAL LTDA UN: UN QTDE: 300,00 VALOR: R\$ 11,70 DESCRIÇÃO: POLVILHO AZEDO POCOTE DE 1 KG. POLVILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DA MANDIOCA.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 9,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 11,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 12,00)			

Anexo I	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 01 KG. POLVILHO DOCE, TIPO 1, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E Lote 001 PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. IGUAL OU MELHOR QUE	UN	13,50
Item 082	A MARCA CAIPIRA.	3.000,00	40.500,00
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 12,12): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SANTO ANTONIO DA BARRA - GO/GO Processo Nº: 910/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº07/2025 Data: 08/09/2025 Fornecedor: WILLY FERNANDES DE LIMA LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 12,12 DESCRIÇÃO: Polvilho Doce - 1 Kg - O Polvilho Doce É Um Ingrediente Derivado Da Mandioca Que Tem Sabor Suave, Textura Macia E Não Contém Glúten. É Usado Para Dar Sabor E Elasticidade A Muitas Receitas, Como Bolos, Biscoitos, Pães, Tapiocas E Sequilhos.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 14,90): CAMARA MUNICIPAL DE CAMPINACU ESTADO DE GOIAS/GO Processo Nº: 0010 Modalidade: Dispensa Nº7 Data: 09/02/2026 Fornecedor: 49324243000174 - SUPERMERCADO GASPARZINHO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 12,00 VALOR: R\$ 14,90 DESCRIÇÃO: POLVILHO DOCE 1KG			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 12,00)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 13,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 15,00)			

Anexo I	PRESUNTO - COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, Lote 001 VALIDADE, COMPOSIÇÃO E FABRICANTE* 1KG	KG	39,87
Item 083		400,00	15.948,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 39,99): GOIAS CAMARA MUNICIPAL/GO Processo Nº: 0028 Modalidade: Dispensa Nº(879) 24-0 Data: 09/03/2026 Fornecedor: 17355051000139 - MJP DE BORBA E CIA LTDA UN: KG QTDE: 8,00 VALOR: R\$ 39,99 DESCRIÇÃO: PRESUNTO COZIDO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 35,00): FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS/TO Processo Nº: 0010 Modalidade: NFE Nº267860 Data: 07/10/2025 Fornecedor: 02397343000167 - QUARTETTO SUPERMERCADOS LTDA - 01- CENTRO UN: KG1 QTDE: 0,37 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: PRESUNTO COZIDO FRIELLA KG			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 39,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 41,45)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 42,90)			

Anexo I	PVT - PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA - EMBALAGEM 400G	UN	14,21
Lote 001		400,00	5.684,00
Item 084			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 11,10): Prefeitura Municipal de Chapada da Natividade/TO Processo Nº: 001/2025 Modalidade: Pregão Nº6994/2025 Data: 23/07/2025 Fornecedor: UN: PAC QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 11,10 DESCRIÇÃO: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA- (PVT/PTS) - EMBALAGEM DE 400 GRAMAS - PRODUTO SEM IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO E/OU ARMAZENAMENTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 180 DIAS NA DATA DA ENTREGA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 14,97): SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA - SEMEC/GO Processo Nº: 0079 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº34 Data: 22/10/2025 Fornecedor: 33931327000136 - ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO DE FRIOS LTDA UN: KG QTDE: 1.500,00 VALOR: R\$ 14,97 DESCRIÇÃO: PROTEÍNA DE SOJA texturizada, obtida do grão desengordurado da soja através de um processo que combina alta temperatura e pressão. É rica em proteína de origem vegetal, 100 natural não transgênica, contém baixo teor de gordura. Apresenta-se em pedaços pequenos (semelhante à carne moída) de cor escura, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem. Embalagem de 400g. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar a partir da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 14,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 15,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 15,00)			

Anexo I		UN	5,07
Lote 001	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1 KG.	1.000,00	5.070,00
Item 085			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 4,99): FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MUTUNOPOLIS - GOIAS/GO Processo Nº: 0075 Modalidade: Dispensa Nº(8294) 2086-0 Data: 27/11/2025 Fornecedor: 52095753000121 - THARLES ELOISIO DE OLIVEIRA LEONEL UN: UN QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 4,99 DESCRIÇÃO: SAL REFINADO 1KG			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 5,99): FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASILIA/DF Processo Nº: 0002 Modalidade: NFE Nº10697 Data: 02/09/2025 Fornecedor: 03696869000100 - BIG TRANS COMERCIAL DE ALIMENTOS S/A UN: UN1 QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: SAL REFINADO CISNE 1KG			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 3,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 4,80)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 5,60)			

Anexo I		PÇ	20,16
Lote 001	SAL ROSA DO HIMALAIA MOÍDO. PACOTE DE 500 GRAMAS INGREDIENTES: SAL ROSA, IODATO DE	200,00	4.032,00
Item 086	POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.		
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 15,80): MUNICÍPIO DE SANTA IZABEL DO PARÁ/PA/PA Processo Nº: 1461/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº9 Data: 21/07/2025 Fornecedor: COLMEIA COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA & VARIEDADES LTDA - 44.383.939/0001-58 UN: Quilograma QTDE: 5,26 VALOR: R\$ 15,80 DESCRIÇÃO: TEMPERO COMPLETO - Sal rosa do Himalaia iodado, alho e cebola em flocos, páprica em pó, pimenta preta em grãos, mostarda e coentro em pó e folhas e talos de cebolinha verde, salsa, manjeriçã, alecrim, tomilho, orégano e manjerona.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 25,00): IFMA -ZÉ DOCA MA/MA Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº2 Data: 16/12/2025 Fornecedor: 43059142000137 - TRILHA DA SAUDE LTDA UN: PR QTDE: 2,00 VALOR: R\$ 25,00 DESCRIÇÃO: SAL ROSA DO HIMALAIA FINO			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 19,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 20,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 20,00)			

Anexo I		LT	6,59
Lote 001	SARDINHA EM LATA (125G) SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO,	150,00	988,50
Item 087	EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO.		
BLL 10.508.843/0001-57 (R\$ 5,99): MUNICIPIO DE ANICUNS/GO Processo Nº: 4230/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº31/2025 Data: 08/07/2025 Fornecedor: PRIMÍCIAS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA UN: UN QTDE: 1.640,00 VALOR: R\$ 5,99 DESCRIÇÃO: Sardinha com oleo enlatada 125g			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 6,25): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO/TO Processo Nº: 0006 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº02 Data: 09/07/2025 Fornecedor: 10287916000128 - SUPERMERCADO PAGUE MENOS LTDA UN: UN QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,25 DESCRIÇÃO: SARDINHA AO ÓLEO EM LATA DE 125G .			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 6,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 6,90)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 6,80)			

Anexo I		UN	14,14
Lote 001	SOJA EM GRÃO - EMBALAGEM DE 500 GR.	100,00	1.414,00
Item 088			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) 00.000.000/9999-02 (R\$ 11,45): Município de MARA ROSA/GO - 00.007.468/0001-08 Processo Nº: -- Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº45/2025 Data: 24/11/2025 Fornecedor: 40.905.501/0001-31 - PRETO E PRETO LTDA UN: UN QTDE: 50,00 VALOR: R\$ 11,45 DESCRIÇÃO: Soja em grãos 500g			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 11,25): MUNICIPIO DE MUTUNOPOLIS/GO Processo Nº: 9015/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº29/2025 Data: 18/12/2025 Fornecedor: THARLES ELOISIO DE OLIVEIRA LEONEL UN: UN QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 11,25 DESCRIÇÃO: SOJA EM GRÃO 500 G			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 16,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 16,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 15,00)			

Anexo I	TAPIOCA HIDRATADA SEM GLÚTEN NATURAL - 500G. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE LEITE E SEM SÓDIO.	UN	7,34
Lote 001		600,00	4.404,00
Item 089			
LICITANET 21.280.462/0001-80 (R\$ 6,43): FME - Fundo Municipal de Educação de Cavalcante/GO/GO Processo Nº: 15586/2025			
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº17 Data: 01/09/2025 Fornecedor: chapada supermercado ltda - 29.143.709/0001-28 UN: PC QTDE: 0,00 VALOR: R\$ 6,43 DESCRIÇÃO: MASSA PRONTA PARA TAPIOCA - fécula de mandioca hidratada, sem adição de sal - embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g. Deve conter identificação, informações nutricionais, data de fabricação e validade de no mínimo 4 meses.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 7,80): TOCANTINOPOLIS CAMARA MUNICIPAL/TO Processo Nº: 0018			
Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº3 Data: 29/07/2025 Fornecedor: 10287916000128 - SUPERMERCADO PAGUE MENOS LTDA UN: UND QTDE: 120,00 VALOR: R\$ 7,80 DESCRIÇÃO: MASSA PARA TAPIOCA HIDRATADA 1 KG			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 6,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 7,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 8,00)			

Anexo I		UN	9,05
Lote 001	TRIGO DE QUIBE - EMBALAGEM 500 GR.		
Item 090		2.000,00	18.100,00
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 8,30): MUNICIPIO DE NOVO BRASIL/GO Processo Nº: 0122			
Modalidade: Pregão - Presencial Nº(4329) 10-0 Data: 18/08/2025 Fornecedor: 22447534000101 - DAYANE MARTINS RODRIGUES UN:			
PACOTE QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 8,30 DESCRIÇÃO: TRIGO PARA QUIBE 500GR - PACOTE DE 500G			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE 26.664.015/0001-48 (R\$ 8,48): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGI/DF			
Processo Nº: 0001 Modalidade: NFE Nº26170 Data: 30/10/2025 Fornecedor: 05205399000160 - CDV COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI			
UN: PCT QTDE: 4,00 VALOR: R\$ 8,48 DESCRIÇÃO: TRIGO PARA QUIBE 500 G			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 8,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 9,50)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 10,00)			

Anexo I		PÇ	45,14
Lote 001	UVA PASSA BRANCA, SEM SEMENTE E DESIDRATADA, EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG		
Item 091		1.000,00	45.140,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS 09.397.355/0001-30 (R\$ 40,99): Prefeitura Municipal de Itauba/MT Processo Nº: 046/2025			
Modalidade: Pregão para Registro de Preço Nº023/2025 Data: 16/07/2025 Fornecedor: UN: KG QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 40,99			
DESCRIÇÃO: Uva passa 01kg - Obtida por perda parcial de água da fruta madura, branca, sem caroço, consistência própria, consistência própria em rama, coberta de leite condensado e açúcar, isenta de enfermidades com ausência de sujidades, parasito, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionado em embalagem apropriada de 01kg			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 35,00): MUNICIPIO DE TRES LAGOAS/MS Processo Nº: 0056			
Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº020 Data: 03/07/2025 Fornecedor: 10851944000126 - MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - MATRIZ UN: KG QTDE: 35,00 VALOR: R\$ 35,00 DESCRIÇÃO: UVA PASSA - BRANCA (KG)			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 49,80)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 49,90)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 50,00)			

Anexo I	UVA PASSA ESCURA, SEM SEMENTE, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 200G.	UN	10,01
Lote 001		1.000,00	10.010,00
Item 092			



Município de BARRO ALTO
ESTADO DE GOIÁS

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 00.000.000/9999-18 (R\$ 9,45): MUNICIPIO DE CARMO DO RIO VERDE/GO Processo Nº: 0073 Modalidade: Pregão - Eletrônico Nº0000015 Data: 07/10/2025 Fornecedor: 24637789000154 - ADEMAR ALVES REZENDE JUNIOR-ME UN: UNIDADE QTDE: 580,00 VALOR: R\$ 9,45 DESCRIÇÃO: Uva passa escura sem semente pacote plastico de 200gr			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 25.099.967/0001-01 (R\$ 10,63): MUNICIPIO DE MIRADOURO/MG Processo Nº: 71/2025 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº37/2025 Data: 03/09/2025 Fornecedor: ATACADAO DA CARNE JAS LTDA UN: UN QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 10,63 DESCRIÇÃO: Uva passa escura – 200gr: sem semente.			
SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA 32.016.043/0001-51 (R\$ 9,99)			
PGR COMERCIAL LTDA 19.842.545/0001-73 (R\$ 10,00)			
SUPERMERCADO MINERIO LTDA 10.287.013/0001-47 (R\$ 10,00)			



MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID

118894

DATA

16/03/2026

VALOR TOTAL

R\$ 1.487.215,45

OBJETO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 2026

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 001	AÇAFRÃO-DA-TERRA (CÚRCUMA) EM PÓ POTE DE 200 GRAMAS – OBTIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DO RIZOMA DA CURCUMA LONGA L., SECO E MOÍDO. PRODUTO 100% PURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SENDO EXPRESSAMENTE PROIBIDA A ADIÇÃO DE AMIDOS, FARINÁCEOS, SAL, CORANTES ARTIFICIAIS OU...	UN 300,00	////	4,65	////	////	////	////	6,52	////	////	////	////	5,99	6,25	6,50	5,98 1.794,00	28,60%
I 001 002	ACHOCOLATADO EM PÓ - 1º LINHA, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO DE 370G. * INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE DE CEVADA, SAL, ÁCIDO L-ASCÓRBICO (VITAMINA C), NIACINAMIDA B3), MALTODEXTRINA, ACETATO DE RETINILA (VITAMINA...	UN 1.500,00	////	13,00	////	////	////	////	14,50	////	////	////	////	14,99	14,25	13,50	14,05 21.075,00	8,08%
I 001 003	AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO POR CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS PACT 2 KG	PÇ 2.800,00	////	////	////	////	////	////	10,95	////	////	10,62	////	10,00	10,50	11,00	10,61 29.708,00	6,10%
I 001 004	AÇÚCAR DEMERARA DE 500 GRAMAS. ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDA FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEM E NEM LACTOSE.	KG 300,00	////	////	////	////	////	11,58	11,25	////	////	////	////	13,99	13,00	12,00	12,36 3.708,00	9,87%
I 001 005	AÇUCAR MASCAVO - EMBALAGEM DE 01 KG	UN 200,00	////	////	////	////	////	14,45	15,25	////	////	////	////	13,99	13,00	12,00	13,74 2.748,00	14,50%
I 001 006	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA 100% 25ML. APRESENTA EM SUA FORMULA OS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, PROVENIENTES DAS FOLHAS DA STEVIA EDULCORANTE EXTRAÍDO DA PLANTA STEVIA REBAUDIANA; STEVIA É O ÚNICO EDULCORANTE DA LISTA DE INGREDIENTES; ADOÇA COMO AÇÚCAR DEIXANDO UM POQUINHO DO...	UN 100,00	////	////	////	////	////	////	10,99	9,90	////	////	////	11,99	12,50	13,00	11,68 1.168,00	17,98%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEI DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 007	AMENDOIM CRÚ. PACOTES 500 GR *	PÇ 300,00	////	////	////	////	////	13,85	14,55	////	////	////	////	16,99	17,99	18,99	16,47 4.941,00	18,92%
I 001 008	AMIDO DE MILHO SACHÊ DE 01 KG.	UN 300,00	////	////	////	////	////	////	15,90	////	17,50	////	////	13,99	13,45	12,90	14,75 4.425,00	14,34%
I 001 009	ARROZ - TIPO 1, GRÃO LONGO E FINO TIPO 1 EMBALAGEM DE 05 KG.* IGUAL OU MELHOR QUE NOSSA CASA.	PÇ 4.000,00	////	30,00	////	////	////	////	30,00	////	////	////	////	28,99	30,99	32,99	30,59 122.360,00	5,52%
I 001 010	ARROZ INTEGRAL: PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTANCIAS NOCIVAS, PREPARA-O FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM...	PÇ 400,00	////	////	////	////	////	////	9,90	////	9,80	////	////	11,99	12,99	13,99	11,73 4.692,00	19,69%
I 001 011	AVEIA EM FLOCOS - EMBALAGENS DE 200G.	UN 500,00	////	////	////	////	////	6,99	6,99	////	////	////	////	6,99	8,00	9,00	7,59 3.795,00	8,58%
I 001 012	AZEITE DE OLIVA, TIPO 1 GARRAFA DE 500ML.*	UN 350,00	////	////	////	////	////	////	47,00	////	47,98	////	////	49,99	55,00	60,00	51,99 18.196,50	10,62%
I 001 013	BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU...	KG 150,00	////	////	////	////	24,94	////	////	////	30,67	////	////	26,99	29,50	32,00	28,82 4.323,00	15,56%
I 001 014	BATATA PALHA, PREFERENCIALMENTE EM PACOTES DE 500G	KG 125,00	////	////	////	////	////	18,00	19,99	////	////	////	////	18,99	17,95	16,90	18,37 2.296,25	8,70%
I 001 015	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL - EMBALAGEM DE 300 GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, SEM LACTOSE, EMULSIFICANTEW LACTINA DE SOJA, FERMENTO...	UN 2.500,00	////	8,60	////	////	////	////	7,50	////	////	////	////	9,99	9,50	9,00	8,92 22.300,00	18,93%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 016	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER DE PACOTE COM 600G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇÚCAR, ZERO LACTOSE, LÍQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. CARBOIDRATOS - 20G - 7 FIBRA ALIMENTAR - 0,7G - 3 GORDURAS...	UN 2.500,00	////	9,79	////	11,20	////	////	////	////	////	////	////	10,99	11,75	12,50	11,25 28.125,00	14,91%
I 001 017	BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE – TIPO SEQUILHOS OU COOKIES DE SABORES VARIADOS. A ROTULAGEM DEVE STAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR À 6 MESES. PACOTES DE 120G A 150G.	PÇ 300,00	////	////	////	////	////	////	7,69	////	6,00	////	////	7,99	8,50	9,00	7,84 2.352,00	30,67%
I 001 018	BOLACHA SEM LACTOSE 500GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, SEM...	PÇ 2.000,00	////	////	8,90	////	////	9,36	////	////	////	////	////	7,99	9,00	10,00	9,05 18.100,00	13,27%
I 001 019	CACAU EM PÓ 100% – DE1 KG COM CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO 100% DE CACAU ALCALINO PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AMIDO, GORDURAS OU MISTURAS DE QUALQUER NATUREZA EM SUA FORMULAÇÃO. PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, ISENTO DE GLÚTEN, CONSERVANTES E AROMA...	UN 400,00	////	////	////	////	////	////	79,65	////	73,90	////	////	79,99	74,99	69,99	75,70 30.280,00	8,16%
I 001 020	CAIXA CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - CX COM 10 SAQUINHOS/SACHÊS INDIVIDUAIS	CX 50,00	////	////	////	////	////	////	4,48	////	5,20	////	////	5,49	6,75	8,00	5,98 299,00	33,48%
I 001 021	CAIXA CHÁ DE ERVA -DOCE - EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL, SEM GLÚTEN. CAIXA COM 10 SACHÊS	PÇ 50,00	////	////	////	////	////	////	4,90	////	////	////	4,85	5,49	6,75	8,00	6,00 300,00	23,71%
I 001 022	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 100 GR.	UN 400,00	////	////	////	////	14,05	////	17,30	////	////	////	////	15,99	14,90	13,80	15,21 6.084,00	10,22%
I 001 023	CANJIQUEINHA DE MILHO XERÉM 500 GRAMAS. INGREDIENTES CANJICA DE MILHO AMARELO, TRITURADO.	PÇ 500,00	////	////	////	////	////	////	3,48	3,89	////	////	////	4,50	5,25	6,00	4,62 2.310,00	32,76%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 024	CEREAL MULTICEREAIS. EMBALAGEM DE 400G. MELHOR OU IGUAL À MARCA MUCILON	LT 200,00	////	17,95	////	////	////	////	////	////	19,00	////	////	16,99	17,00	17,00	17,59 3.518,00	3,53%
I 001 025	CHÁ DE CAMOMILA - COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA, SEM GLÚTEN. EM SACHÊS INDIVIDUAIS. CAIXA COM 10 SACHÊS CADA	PÇ 50,00	////	////	////	////	////	////	4,99	4,30	////	////	////	5,49	6,15	6,80	5,55 277,50	29,07%
I 001 026	CHÁ MATE - EMBALAGEM DE 100 GR.	PÇ 50,00	////	////	////	////	5,99	////	5,99	////	////	////	////	8,99	9,50	10,00	8,09 404,50	35,06%
I 001 027	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU – DE 1 KG, PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 50% DE SÓLIDOS DE CACAU PURO (MASSA/MANTEIGA DE CACAU) EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE AMIDOS, MALTODEXTRINA, GORDURA TRANS, AROMATIZANTES E...	UN 600,00	////	////	////	////	////	////	74,98	////	////	////	50,00	69,99	67,49	64,99	65,49 39.294,00	30,98%
I 001 028	CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU – DE 1 KG PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE CACAU ALCALINO PURO EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES PERMITIDOS APENAS: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. É VEDADA A PRESENÇA DE GORDURA TRANS, AMIDOS, ESPESANTES, CORANTES, AROMATIZANTES OU...	UN 400,00	////	////	////	////	74,17	////	74,98	////	////	////	////	79,99	77,90	75,80	76,57 30.628,00	3,24%
I 001 029	COCO RALADO SEM AÇÚCAR SECO. EMBALAGEM DE 100GR.*	PÇ 1.000,00	////	////	////	////	////	////	6,70	6,10	////	////	////	4,99	5,90	6,80	6,10 6.100,00	22,24%
I 001 030	COLORAU - EMBALAGEM DE 100G	UN 1.500,00	////	////	////	////	////	5,12	5,30	////	////	////	////	5,49	6,25	7,00	5,83 8.745,00	13,87%
I 001 031	CREME DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.*	UN 700,00	////	////	////	////	////	////	4,20	////	4,73	////	////	3,99	4,15	4,30	4,27 2.989,00	7,02%
I 001 032	CREMOGEMA - TRADICIONAL, FONTE DE 9 NUTRIENTEZ QUE AJUDAM NA IMUNIDADE, COMO FERRO, ZINCO E VITAMINA A, C E DO COMPLEXO B, SEM GLÚTEM - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	UN 100,00	////	////	////	7,96	////	////	6,95	////	////	////	////	7,99	8,30	8,60	7,96 796,00	14,53%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 033	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. INGREDIENTES. TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO - 23KCAL=67KJ - 1. CARBOIDRATOS - 3G - 1. PROTEÍNAS - 0,9G - 1.GORDURAS TOTAIS - 0G - 0. GORDURAS SATURADAS - 0G - 0. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ELEFANTE.	UN 7.000,00	////	////	////	////	////	////	5,99	5,50	////	////	////	4,99	5,45	5,90	5,57 38.990,00	11,62%
I 001 034	FARINHA DE AMÊNDOAS DE 100 GRAMAS. RICA EM PROTEÍNAS E VITAMINA E, É BOA FONTE DE MINERAIS COMO O CÁLCIO E FERRO, FONTE DE MAGNÉSIO, RICA EM VITAMINA E. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	PÇ 80,00	////	////	////	////	16,25	////	14,50	////	////	////	////	19,99	18,95	17,90	17,52 1.401,60	20,83%
I 001 035	FARINHA DE ARROZ – A QUAL NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO DEVEM SER ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, DEVEM ESTAR ACONDICIONADAS EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS E NÃO VIOLADOS. DEVE APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES...	KG 80,00	////	////	////	////	////	////	10,20	////	////	////	10,18	12,99	12,50	12,00	11,57 925,60	13,65%
I 001 036	FARINHA DE AVEIA - PACOTE DE 200 GRAMAS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE	UN 80,00	////	////	////	////	////	6,47	4,85	////	////	////	////	5,99	6,40	6,80	6,10 488,00	25,77%
I 001 037	FARINHA DE MILHO - EMBALAGENS DE 500G.	UN 150,00	////	////	////	5,00	////	////	5,99	////	////	////	////	4,99	6,50	8,00	6,10 915,00	22,24%
I 001 038	FARINHA DE SOJA - EMBALAGEM DE 1KG	UN 100,00	22,95	////	////	////	////	////	20,00	////	////	////	////	22,99	22,40	21,80	22,03 2.203,00	10,15%
I 001 039	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01 ESPECIAL, EMBALAGEM DE 01 KG.*	UN 2.000,00	////	////	////	////	////	////	5,50	////	5,10	////	////	5,99	6,10	6,20	5,78 11.560,00	13,33%
I 001 040	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - EMBALAGEM DE 01 KG	UN 500,00	////	////	////	////	6,27	////	5,40	////	////	////	////	6,99	7,15	7,30	6,62 3.310,00	22,59%
I 001 041	FARINHA LÁCTEA, ALTO VALOR NUTRITIVO LEITE E FONTE DE VITAMINAS E FERRO. LATA 380G.	UN 300,00	////	13,51	////	16,80	////	////	////	////	////	////	////	18,99	19,40	19,80	17,70 5.310,00	31,01%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 042	FARINHA, DE MANDIOCA, TORRADA SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO...	KG 500,00	////	////	////	////	////	11,40	13,50	////	////	////	////	14,99	15,40	15,80	14,22 7.110,00	24,74%
I 001 043	FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO....	UN 8.500,00	////	////	////	////	////	////	11,95	////	9,98	////	////	10,99	11,60	12,20	11,34 96.390,00	13,63%
I 001 044	FEIJÃO PRETO BENEFICIADO E CLASSIFICADO, EMBALAGEM DE 1KG	UN 200,00	////	////	////	12,99	////	////	14,16	////	////	////	////	12,99	14,00	15,00	13,83 2.766,00	6,47%
I 001 045	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - EMBALAGEM DE 10G	UN 500,00	////	////	////	////	////	////	3,00	////	4,33	////	////	3,50	3,75	4,00	3,72 1.860,00	24,00%
I 001 046	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ INSTANTÂNEO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO...	UND 1.000,00	////	////	////	////	////	////	12,99	////	12,00	////	////	14,99	15,00	15,00	14,00 14.000,00	16,67%
I 001 047	FLOCOS DE MILHO NATURAL -MILHO. EMBALAGEM DE 500G	UN 550,00	////	////	////	////	////	////	4,25	////	4,49	////	////	3,49	3,50	3,50	3,85 2.117,50	10,32%
I 001 048	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - EMBALAGEM 500G.	UN 500,00	////	////	////	////	////	4,00	4,00	////	////	////	////	3,49	3,50	3,50	3,70 1.850,00	6,02%
I 001 049	FUBA DE MILHO, PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	UN 1.200,00	////	////	////	////	////	3,60	4,99	////	////	////	////	3,49	3,85	4,20	4,03 4.836,00	15,47%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 050	GELATINA SABORES SORTIDOS - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA. EMBALAGEM DE 35 GR.	UN 800,00	////	2,49	////	////	////	////	////	////	2,55	////	////	2,99	3,50	4,00	3,11 2.488,00	24,90%
I 001 051	LEITE DE ARROZ 1 LITRO. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO DE GIRASSOL, CARBONATO DE CÁLCIO (FONTE DE CÁLCIO) E SAL MARINHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 0% LACTOSE E COLESTEROL. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA RISOVITA.	LT 100,00	////	////	////	////	////	16,83	18,57	////	////	////	////	22,99	21,99	20,99	20,27 2.027,00	20,44%
I 001 052	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 500 ML.*	UN 300,00	////	////	////	////	////	////	12,70	16,90	////	////	////	14,99	14,50	14,00	14,62 4.386,00	15,12%
I 001 053	LEITE DE SOJA +CALCIO - 1LT	UN 70,00	////	11,27	////	////	////	////	13,99	////	////	////	////	14,99	15,00	15,00	14,05 983,50	24,67%
I 001 054	LEITE VEGETAL DE AVEIA DE 1 LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ÓLEO DE CANOLA OU GIRASSOL, FOSFATO DIPOTÁSSICO, FOSFATO TRICÁLCICO, CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINAS: A, B2 (RIBOFLAVINA), B12, D2, INULINA. LIVRE DE LACTOSE, CASTANHAS/NOZES E SOJA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.	LT 50,00	////	17,33	////	////	////	////	////	////	22,40	////	////	23,99	23,49	22,98	22,04 1.102,00	27,18%
I 001 055	LEITE VEGETAL FRESCO AMÊNDOAS 1 LT INGREDIENTES: LEITE DE AMÊNDOAS (ÁGUA, PASTA DE AMÊNDOAS), CREME DE COCO, PROTEÍNA DE ERVILHA, FOSFATO TRICÁLCICO (CÁLCIO), VITAMINAS (B6 E B12), ESTABILIZANTE (GOMA GUAR, GOMA GELANA, POLIFOSFATOS), EMULSIFICANTE LECITINA DE...	LT 50,00	////	25,88	////	////	////	////	28,50	////	////	////	////	32,00	30,40	28,80	29,12 1.456,00	12,52%
I 001 056	LEITE VEGETAL ORIGINAL CASTANHA DE CAJU. EM CAIXINHA DE 1 LITRO, FEITO COM APENAS 2 INGREDIENTES: ÁGUA E CASTANHA DE CAJU. TEXTURA AVELUDADA E SABOR SUAVE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA A TAL DA CASTANHA.	LT 100,00	////	////	////	////	////	29,41	21,07	////	////	////	////	25,99	23,00	20,00	23,89 2.389,00	19,45%
I 001 057	MACARRÃO DE ARROZ – MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO. TENDO COMO INGREDIENTES FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CÚRCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE. PACOTES DE 500GR.	PÇ 500,00	////	////	////	////	8,62	////	8,00	////	////	////	////	9,99	9,50	9,00	9,02 4.510,00	12,75%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 058	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE FURADINHO MÉDIO PACOTE 500G- INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	UN 3.600,00	////	////	////	////	////	////	7,70	////	5,95	////	////	5,99	6,50	7,00	6,63 23.868,00	11,43%
I 001 059	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	UN 3.500,00	////	////	////	////	////	////	5,20	////	5,95	////	////	4,99	6,00	7,00	5,83 20.405,00	16,83%
I 001 060	MACARRÃO INTEGRAL –TIPO PARAFUSO, 500 GRAMAS. TIPO PARAFUSO, CONTENDO EM SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E FIBRA DE TRIGO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS, OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA:...	PÇ 600,00	////	////	////	////	6,50	////	6,99	////	////	////	////	5,99	6,50	7,00	6,60 3.960,00	10,18%
I 001 061	MACARRÃO PADRE NOSSO SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS.	UN 3.000,00	////	////	////	5,00	////	////	5,49	////	////	////	////	4,99	6,00	7,00	5,70 17.100,00	14,23%
I 001 062	MACARRÃO PARAFUSO (FUSILLI) COM OVOS - 500G MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, PARASITAS, BOLOR, CORANTE ARTIFICIA...	UN 1.000,00	////	////	////	////	6,20	////	6,30	////	////	////	////	4,99	6,00	7,00	6,10 6.100,00	22,24%
I 001 063	MACARRAO PICADO AVE MARIA - EMBALAGEM DE 500G - INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	UN 2.900,00	////	////	////	////	////	////	5,90	////	6,98	////	////	4,99	6,00	7,00	6,17 17.893,00	23,65%
I 001 064	MACARRÃO TIPO BUCATINI (FURADINHO GROSSO) EMBALAGEM DE 500 G– MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FORMATO TUBULAR LONGO COM FURO CENTRAL, DE CALIBRE GROSSO. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTANDO...	UN 3.000,00	////	////	////	////	////	////	5,66	////	4,24	////	////	6,50	5,85	5,20	5,49 16.470,00	29,48%



VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEI DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 065	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, ISENTO DE GLÚTEN E SEM OVOS. PACOTE DE 500G. A MASSA É ELABORADA À BASE DE FARINHA DE ARROZ (OU MILHO), ÁGUA E INGREDIENTES PERMITIDOS. ASPECTO DE FIOS LONGOS, ÍNTEGROS, COM TEXTURA FIRME APÓS COZIMENTO. PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES,...	UN 1.000,00	////	5,18	////	////	////	////	////	////	4,30	////	////	4,99	6,00	7,00	5,49 5.490,00	27,67%
I 001 066	MAIONESE- ACONDICIONADA EM POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE 500 GR. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA...	UN 200,00	////	////	////	9,94	////	////	9,99	////	////	////	////	9,99	9,49	8,99	9,68 1.936,00	7,68%
I 001 067	MARGARINA VEGETAL, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, COM SAL , EMBALAGEM DE 1KG.	UN 1.500,00	////	////	////	////	////	////	15,89	////	16,70	////	////	19,99	22,00	24,00	19,72 29.580,00	24,10%
I 001 068	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, EMBALAGEM 170 GRAMAS.	UN 2.800,00	////	////	////	////	////	////	4,45	////	3,34	////	////	4,49	4,75	5,00	4,41 12.348,00	32,04%
I 001 069	MILHO PARA CANJICA TIPO 1, O PRODUTO DEVERA CONTER 80% DE GRÃO INTEIROS COM PESO DE 500 GRAMAS.	PÇ 900,00	////	////	////	////	////	////	5,15	////	4,70	////	////	4,49	5,25	6,00	5,12 4.608,00	14,03%
I 001 070	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GRS.	UN 950,00	////	////	////	////	////	4,99	6,45	////	////	////	////	4,49	5,25	6,00	5,44 5.168,00	21,16%
I 001 071	ÓLEO VEGETAL DE CANOLA, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	LT 100,00	////	////	////	////	////	////	17,35	16,99	////	////	////	18,99	17,00	15,00	17,07 1.707,00	13,80%
I 001 072	OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	LT 100,00	////	////	////	////	////	////	12,00	////	16,79	////	////	15,99	16,00	16,00	15,36 1.536,00	28,00%
I 001 073	OLEO VEGETAL DE SOJA. EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	LT 9.500,00	////	////	////	////	////	9,99	9,95	////	////	////	////	9,99	11,00	12,00	10,59 100.605,00	6,43%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 074	ORÉGANO DESIDRATADO (POTE 200G) – COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR FOLHAS DE ORÉGANO (ORIGANUM VULGARE L.) DESIDRATADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE ACINZENTADA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS, INTENSOS E CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TALOS EM...	UN 1.000,00	////	////	////	////	////	////	15,89	////	15,96	////	////	14,99	16,00	17,00	15,97 15.970,00	6,54%
I 001 075	OVOS, CLASSE A, GRUPO : CASCA DE COR BRANCA, UNIFORMES, ÍNTEGROS, LIMPOS E DE CASCA SEM DEFORMAÇÃO; CARTELA GRANDE COM 30 OVOS	CT 3.000,00	////	////	////	////	////	////	19,44	////	19,00	////	////	22,99	23,25	23,50	21,64 64.920,00	13,89%
I 001 076	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUE CONGELADA, CONTENDO 01 KG	KG 2.000,00	////	24,99	////	////	////	////	29,00	////	////	////	////	31,99	32,25	32,50	30,15 60.300,00	20,65%
I 001 077	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG	KG 2.000,00	////	////	////	////	////	////	28,45	////	26,80	////	////	31,99	32,25	32,50	30,40 60.800,00	13,43%
I 001 078	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS, CONTENDO 01KG	KG 2.500,00	////	27,00	////	////	45,00	////	////	////	////	////	////	35,00	35,90	36,80	35,94 89.850,00	33,11%
I 001 079	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG	KG 2.000,00	////	////	////	////	////	28,00	29,90	////	////	////	////	31,99	32,25	32,50	30,93 61.860,00	10,46%
I 001 080	POLPA DE FRUTA SABOR UVA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, EMBALAGEM DE 01KG	KG 2.000,00	////	////	////	////	////	30,00	34,50	////	////	////	////	31,99	32,25	32,50	32,25 64.500,00	7,50%
I 001 081	POLVILHO AZEDO O PRODUTO EMBALAGEM DE 01 KG. POLVILHO AZEDO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA DO ZÉ.	UN 500,00	////	////	////	9,78	////	////	11,70	////	////	////	////	9,99	11,00	12,00	10,89 5.445,00	11,35%
I 001 082	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 01 KG. POLVILHO DOCE, TIPO 1, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA CAIPIRA.	UN 3.000,00	////	////	////	////	////	12,12	14,90	////	////	////	////	12,00	13,50	15,00	13,50 40.500,00	12,50%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
I 001 083	PRESUNTO - COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, COMPOSIÇÃO E FABRICANTE* 1KG	KG 400,00	///	///	///	///	///	///	39,99	35,00	///	///	///	39,99	41,45	42,90	39,87 15.948,00	13,91%
I 001 084	PVT - PROTEÍNA VEGETAL TEXTURIZADA - EMBALAGEM 400G	UN 400,00	///	///	///	///	11,10	///	14,97	///	///	///	///	14,99	15,00	15,00	14,21 5.684,00	28,02%
I 001 085	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1 KG.	UN 1.000,00	///	///	///	///	///	///	4,99	5,99	///	///	///	3,99	4,80	5,60	5,07 5.070,00	27,07%
I 001 086	SAL ROSA DO HIMALAIA MOÍDO. PACOTE DE 500 GRAMAS INGREDIENTES: SAL ROSA, IODATO DE POTÁSSIO E ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE SILÍCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	PÇ 200,00	///	///	///	15,80	///	///	///	25,00	///	///	///	19,99	20,00	20,00	20,16 4.032,00	27,59%
I 001 087	SARDINHA EM LATA (125G) SARDINHA EM CONSERVA, PREPARADA COM PESCADO FRESCO, LIMPO, EVISCERADO, COZIDO, IMERSA EM ÓLEO COMESTÍVEL, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 125G DE PESO LÍQUIDO DRENADO.	LT 150,00	///	///	///	///	///	5,99	6,25	///	///	///	///	6,99	6,90	6,80	6,59 988,50	10,02%
I 001 088	SOJA EM GRÃO - EMBALAGEM DE 500 GR.	UN 100,00	///	11,45	///	///	///	///	///	///	11,25	///	///	16,99	16,00	15,00	14,14 1.414,00	25,69%
I 001 089	TAPIOCA HIDRATADA SEM GLÚTEN NATURAL - 500G. INGREDIENTES: FÉCULA DE MANDIOCA E ÁGUA. NÃO CONTÉM GLÚTEN, LIVRE DE LEITE E SEM SÓDIO.	UN 600,00	///	///	///	6,43	///	///	7,80	///	///	///	///	6,99	7,50	8,00	7,34 4.404,00	14,15%
I 001 090	TRIGO DE QUIBE - EMBALAGEM 500 GR.	UN 2.000,00	///	///	///	///	///	///	8,30	8,48	///	///	///	8,99	9,50	10,00	9,05 18.100,00	9,04%
I 001 091	UVA PASSA BRANCA, SEM SEMENTE E DESIDRATADA, EMBALAGEM ORIGINAL DE 1 KG	PÇ 1.000,00	///	///	///	///	40,99	///	35,00	///	///	///	///	49,80	49,90	50,00	45,14 45.140,00	28,97%
I 001 092	UVA PASSA ESCURA, SEM SEMENTE, EMBALAGEM ORIGINAL COM NO MÍNIMO 200G.	UN 1.000,00	///	///	///	///	///	///	9,45	///	10,63	///	///	9,99	10,00	10,00	10,01 10.010,00	5,93%



ANEXO LOTE ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QTDE.	HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES)	CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS)	PAINEL DE PREÇOS	LICITANET	PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	BLL	PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PUBLICAS	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE	BOLSA NACIONAL DE COMPRAS	COMPRAS NET GO	PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL (COMPRAS GOV)	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA	PGR COMERCIAL LTDA	SUPERMERCADO MINERIO LTDA	MÉDIA ARITMÉTICA / VALOR TOTAL	PERCENTUAL DE DIFERENÇA DO MENOR PREÇO
Valor total do anexo após análise			2.295,00	323.259,40	17.800,00	66.080,00	216.103,50	312.729,60	1.299.923,05	96.469,00	442.252,00	29.736,00	31.056,90	1.471.760,15	1.532.961,25	1.593.262,50	R\$ 1.487.215,45	
Valor total geral do anexo			2.295,00	323.259,40	17.800,00	66.080,00	216.103,50	312.729,60	1.299.923,05	96.469,00	442.252,00	29.736,00	31.056,90	1.471.760,15	1.532.961,25	1.593.262,50		



COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

1 mensagem

tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

5 de março de 2026 às 14:41

Para: SUPERMERCADO LONDRINA <ssantoantonio@hotmail.com>

Boa Tarde,

Venho por meio deste, solicitar uma cotação de (**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**) para o processo licitatório 2026.

Favor informar todos os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou à disposição no número de telefone abaixo.

Desde já agradeço a atenção e colaboração.

Att,

Tiago Rodrigues da Silva

Departamento de Compras e Suprimentos

(62) 996624385 (zap)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO**Endereço:** Av. Goiás, s/nº, Praça dos Três Poderes, Centro. CEP: 76390-000.

Barro Alto - Goiás

Telefone: (62) 3347-6575 **Site:** www.barroalto.go.gov.br

4 anexos**COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx**
44K**COTAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**
47K**COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx**
53K**COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx**
44K



tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

ORÇAMENTO

1 mensagem

SUPERMERCADO LONDRINA <ssantoantonio@hotmail.com>

16 de março de 2026 às 16:35

Para: tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

BOA TARDE!


SEGUE EM ANEXO, ORÇAMENTOS SOLICITADOS

Desde já, agradeço.

Departamento Administrativo

PGR COMERCIAL LTDA

 SUPERMERCADO LONDRINA

 (62) 3347-6261

4 anexos

 **COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. PGR 26.xlsx**
55K

 **COTAÇÃO DE AÇOUGUE - PGR 25.xlsx**
44K

 **COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS. PGR (1).xlsx**
45K

 **FRUTAS VERDURAS 26.xlsx**
47K

Nome/Razão Social	SUPERMERCADO LONDRINA		
CPF/CNPJ	19.842.545/0001-73		
Endereço	RUA LONDRINA, 655 - QD.09 LT.09		
Bairro	CENTRO		
Cidade	BARRO ALTO-GO		
Responsável pela cotação	JULIO CESAR GONÇALVES		
Telefone	62 - 98545-9270		
E-mail	ssantoantonio@hotmail.com		
Dt. Expedição	16/03/2026	Validade dos Preços	60 DIAS

Carimbo

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR						
Item	Unidade	Qtde.	Descrição do Produto	Marca/Modelo da Proposta	Valor Unitário	Total
1	UN	300	AÇAFRÃO-DA-TERRA (CÚRCUMA) EM PÓ POTE DE 200 GRAMAS – OBTIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DO RIZOMA DA CURCUMA LONGA L., SECO E MOÍDO. PRODUTO 100% PURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SENDO EXPRESSAMENTE PROIBIDA A ADIÇÃO DE AMIDOS, FARINÁCEOS, SAL, CORANTES ARTIFICIAIS OU CONSERVANTES. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO, SECO E HOMOGÊNEO, COM COLORAÇÃO AMARELO-ALARANJADA INTENSA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO RÍGIDO E ATÓXICO, COM TAMPA QUE GARANTA A VEDAÇÃO HERMÉTICA, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200G. O RÓTULO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	CALI	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
2	UN	1500	ACHOCOLATADO EM PÓ - 1ª LINHA, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO DE 370G. * INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE DE CEVADA, SAL, ÁCIDO L-ASCÓRBICO (VITAMINA C), NIACINAMIDA B3], MALTODEXTRINA, ACETATO DE RETINILA (VITAMINA A), VITAMINA D3, TIAMINA MONONITRATO (VITAMINA B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECTINA DE SOJA. PODE CONTER LEITE. CONTÉM GLÚTEN. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESCAU.	TODY	R\$ 14,25	R\$ 21.375,00
3	PÇ	2800	AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO POR CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS PACT 2 KG	CRISTAL	R\$ 10,50	R\$ 29.400,00
4	KG	300	AÇÚCAR DEMERARA DE 500 GRAMAS. ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDA FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEM E NEM LACTOSE.	UNIAO	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
5	UN	200	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM DE 01 KG	UNIAO	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
6	UN	100	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA 100% 25ML. APRESENTA EM SUA FORMULA OS GLICOSÍDEOS DE STEVIA, PROVENIENTES DAS FOLHAS DA STEVIA EDULCORANTE EXTRAÍDO DA PLANTA STEVIA REBAUDIANA; STEVIA É O ÚNICO EDULCORANTE DA LISTA DE INGREDIENTES; ADOÇA COMO AÇÚCAR DEIXANDO UM POQUINHO DO SABOR NATURAL DA PLANTA; ZERO CALORIAS.	ZERO CAL	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
7	PÇ	300	AMENDOIM CRÚ. PACOTES 500 GR *	PACHA	R\$ 17,99	R\$ 5.397,00
8	UN	300	AMIDO DE MILHO SACHÊ DE 01 KG.	AMAFIL	R\$ 13,45	R\$ 4.035,00
9	PÇ	4000	ARROZ - TIPO 1, GRÃO LONGO E FINO TIPO 1 EMBALAGEM DE 05 KG.* IGUAL OU MELHOR QUE NOSSA CASA.	BONO ARROZ	R\$ 30,99	R\$ 123.960,00
10	PÇ	400	ARROZ INTEGRAL: PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARA-O FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES	CRISTAL	R\$ 12,99	R\$ 5.196,00
11	UN	500	AVEIA EM FLOCOS - EMBALAGENS DE 200G.	NATURALE	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
12	UN	350	AZEITE DE OLIVA, TIPO 1 GARRAFA DE 500ML.*	GALO	R\$ 55,00	R\$ 19.250,00
13	KG	150	BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	NATURALE	R\$ 29,50	R\$ 4.425,00
14	KG	125	BATATA PALHA, PREFERENCIALMENTE EM PACOTES DE 500G	SUPER	R\$ 17,95	R\$ 2.243,75
15	UN	2500	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL - EMBALAGEM DE 300 GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, SEM LACTOSE, EMULSIFICANTEW LACTINA DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO.	SALTE PLUS	R\$ 9,50	R\$ 23.750,00

16	UN	2500	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER DE PACOTE COM 600G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇÚCAR, ZERO LACTOSE, LÍQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. CARBOIDRATOS - 20G - 7 FIBRA ALIMENTAR - 0,7G - 3 GORDURAS TOTAIS - 3,6G - 7 GOSRDURAS SATURADAS - 0,9 - 4 GORDURAS TRANS - 0,7G PROTEÍNAS - 2,5G - 3 SÓDIO - 208MG - 9 VALOR ENERGÉTICO - 121 KCAL - 6	RANCHEIRO	R\$	11,75	R\$	29.375,00
17	PÇ	300	BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE – TIPO SEQUILHOS OU COOKIES DE SABORES VARIADOS. A ROTULAGEM DEVE STAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR À 6 MESES. PACOTES DE 120G A 150G.	RANCHEIRO	R\$	8,50	R\$	2.550,00
18	PÇ	2000	BOLACHA SEM LACTOSE 330G. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIA E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, SEM LACTOSE, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO.	RANCHEIRO	R\$	9,00	R\$	18.000,00
19	UN	400	CACAU EM PÓ 100% – DE 1 KG COM CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO 100% DE CACAU ALCALINO PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AMIDO, GORDURAS OU MISTURAS DE QUALQUER NATUREZA EM SUA FORMULAÇÃO. PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, ISENTOS DE GLÚTEN, CONSERVANTES E AROMAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 1 KG EM FILME FLEXÍVEL ATÓXICO E RESISTENTE. O PRODUTO DEVE OBEDECER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESTLÉ	MILLE	R\$	74,99	R\$	29.996,00
20	CX	50	CAIXA CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - CX COM 10 SAQUINHOS/SACHÊS INDIVIDUAIS	LEAO	R\$	6,75	R\$	337,50
21	PÇ	50	CAIXA CHÁ DE ERVA -DOCE - EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL, SEM GLÚTEN. CAIXA COM 10 SACHÊS	LEAO	R\$	6,75	R\$	337,50
	UN	400	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 100 GR.	CALI	R\$	14,90	R\$	5.960,00
23	PÇ	500	CANIQUINHA DE MILHO XERÉM 500 GRAMAS. INGREDIENTES CANIUA DE MILHO AMARELO, TRITURADO.	SINHA	R\$	5,25	R\$	2.625,00
24	LT	200	CEREAL MULTICEREAIS. EMBALAGEM DE 400G. MELHOR OU IGUAL À MARCA MUCILON	NESTLE	R\$	17,00	R\$	3.400,00
25	PÇ	50	CHÁ DE CAMOMILA - COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA, SEM GLÚTEN. EM SACHÊS INDIVIDUAIS. CAIXA COM 10 SACHÊS CADA	LEAO	R\$	6,15	R\$	307,50
26	PÇ	50	CHÁ MATE - EMBALAGEM DE 100 GR.	LEAO	R\$	9,50	R\$	475,00
27	UN	600	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU – DE 1 KG, PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 50% DE SÓLIDOS DE CACAU PURO (MASSA/MANTEIGA DE CACAU) EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE AMIDOS, MALTODEXTRINA, GORDURA TRANS, AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE SOLUBILIDADE E COR MARROM CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO E HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA TABELA NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. O PRODUTO DEVE ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE DA ANVISA E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESTLÉ.	MILLE	R\$	67,49	R\$	40.494,00
28	UN	400	CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU – DE 1 KG PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE CACAU ALCALINO PURO EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES PERMITIDOS APENAS: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. É VEDADA A PRESENÇA DE GORDURA TRANS, AMIDOS, ESPESSANTES, CORANTES, AROMATIZANTES OU QUALQUER TIPO DE EDULCORANTE. O PRODUTO DEVE ATENDER À RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06/2020 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, SENDO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS QUE DESCARACTERIZEM O VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA DR. OETKER.	MILLE	R\$	77,90	R\$	31.160,00
	PÇ	1000	COCO RALADO SEM AÇÚCAR SECO. EMBALAGEM DE 100GR.*	COQIL	R\$	5,90	R\$	5.900,00
30	UN	1500	COLORAU - EMBALAGEM DE 100G	CALI	R\$	6,25	R\$	9.375,00
31	UN	700	CREME DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.*	SINHA	R\$	4,15	R\$	2.905,00
32	UN	100	CREMOGEMA - TRADICIONAL, FONTE DE 9 NUTRIENTES QUE AJUDAM NA IMUNIDADE, COMO FERRO, ZINCO E VITAMINA A, C E DO COMPLEXO B, SEM GLÚTEM - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	MAISENA	R\$	8,30	R\$	830,00
33	UN	7000	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. INGREDIENTES. TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO - 23KCAL=67KJ - 1. CARBOIDRATOS - 3G – 1. PROTEÍNAS - 0,9G - 1. GORDURAS TOTAIS - 0G - 0. GORDURAS SATURADAS - 0G - 0. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ELEFANTE.	GOIALE	R\$	5,45	R\$	38.150,00
34	PÇ	80	FARINHA DE AMÊNDIAS DE 100 GRAMAS. RICA EM PROTEÍNAS E VITAMINA E, É BOA FONTE DE MINERAIS COMO O CÁLCIO E FERRO, FONTE DE MAGNÉSIO, RICA EM VITAMINA E. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	BRASIL FRUTT	R\$	18,95	R\$	1.516,00
35	KG	80	FARINHA DE ARROZ – A QUAL NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO DEVEM SER ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, DEVEM ESTAR ACONDICIONADAS EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS E NÃO VIOLADOS. DEVE APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1 KG	URBANO	R\$	12,50	R\$	1.000,00
36	UN	80	FARINHA DE AVEIA - PACOTE DE 200 GRAMAS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE	NATURALE	R\$	6,40	R\$	512,00
37	UN	150	FARINHA DE MILHO - EMBALAGENS DE 500G.	PACHA	R\$	6,50	R\$	975,00
38	UN	100	FARINHA DE SOJA - EMBALAGEM DE 1KG	SINHA	R\$	22,40	R\$	2.240,00
39	UN	2000	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01 ESPECIAL, EMBALAGEM DE 01 KG.*	SO TRIGO	R\$	6,10	R\$	12.200,00
40	UN	500	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - EMBALAGEM DE 01 KG	CRISTAL	R\$	7,15	R\$	3.575,00

41	UN	300	FARINHA LÁCTEA, ALTO VALOR NUTRITIVO LEITE E FONTE DE VITAMINAS E FERRO. LATA 380G.	NESTLE	R\$	19,40	R\$	5.820,00
42	KG	500	FARINHA, DE MANDIOCA, TORRADA SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA AMAFIL.	AMAFIL	R\$	15,40	R\$	7.700,00
43	UN	8500	FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	DONADE	R\$	11,60	R\$	98.600,00
44	UN	200	FEIJÃO PRETO BENEFICIADO E CLASSIFICADO, EMBALAGEM DE 1KG	DONADE	R\$	14,00	R\$	2.800,00
45	UN	500	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - EMBALAGEM DE 10G	DONA BENTA	R\$	3,75	R\$	1.875,00
46	UND	1000	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ INSTANTÂNEO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 250G. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ROYAL.	PO ROYAL	R\$	15,00	R\$	15.000,00
47	UN	550	FLOCOS DE MILHO NATURAL -MILHO. EMBALAGEM DE 500G	SINHA	R\$	3,50	R\$	1.925,00
48	UN	500	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - EMBALAGEM 500G.	SINHA	R\$	3,50	R\$	1.750,00
49	UN	1200	FUBA DE MILHO, PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	SINHA	R\$	3,85	R\$	4.620,00
50	UN	800	GELATINA SABORES SORTIDOS - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA. EMBALAGEM DE 35 GR.	SOL	R\$	3,50	R\$	2.800,00
51	LT	100	LEITE DE ARROZ 1 LITRO. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO DE GIRASSOL, CARBONATO DE CÁLCIO (FONTE DE CÁLCIO) E SAL MARINHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 0% LACTOSE E COLESTEROL. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA RISOVITA.	NATURE	R\$	21,99	R\$	2.199,00
-	UN	300	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 500 ML.*	COQUIL	R\$	14,50	R\$	4.350,00
53	UN	70	LEITE DE SOJA +CALCIO - 1LT	ADEES	R\$	15,00	R\$	1.050,00
54	LT	50	LEITE VEGETAL DE AVEIA DE 1 LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ÓLEO DE CANOLA OU GIRASSOL, FOSFATO DIPOTÁSSICO, FOSFATO TRICÁLCICO, CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINAS: A, B2 (RIBOFLAVINA), B12, D2, INULINA. LIVRE DE LACTOSE, CASTANHAS/NOZES E SOJA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.	NUDE	R\$	23,49	R\$	1.174,50
55	LT	50	LEITE VEGETAL FRESCO AMÊNDOAS 1 LT INGREDIENTES: LEITE DE AMÊNDOAS (ÁGUA, PASTA DE AMÊNDOAS), CREME DE COCO, PROTEÍNA DE ERVILHA, FOSFATO TRICÁLCICO (CÁLCIO), VITAMINAS (B6 E B12), ESTABILIZANTE (GOMA GUAR, GOMA GELANA, POLIFOSFATOS), EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL, AROMA NATURAL E EDULCORANTE STEVIA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.	NUTS	R\$	30,40	R\$	1.520,00
56	LT	100	LEITE VEGETAL ORIGINAL CASTANHA DE CAJU. EM CAIXINHA DE 1 LITRO, FEITO COM APENAS 2 INGREDIENTES: ÁGUA E CASTANHA DE CAJU. TEXTURA AVELUDADA E SABOR SUAVE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA A TAL DA CASTANHA.	SILK	R\$	23,00	R\$	2.300,00
57	PÇ	500	MACARRÃO DE ARROZ – MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO. TENDO COMO INGREDIENTES FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CÚRCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE. PACOTES DE 500GR.	URBANO	R\$	9,50	R\$	4.750,00
58	UN	3600	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE FURADINHO MÉDIO PACOTE 500G- INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	SO TRIGO	R\$	6,50	R\$	23.400,00
59	UN	3500	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	SO TRIGO	R\$	6,00	R\$	21.000,00
60	PÇ	600	MACARRÃO INTEGRAL –TIPO PARAFUSO, 500 GRAMAS. TIPO PARAFUSO, CONTENDO EM SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E FIBRA DE TRIGO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS, OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	CRISTAL	R\$	6,50	R\$	3.900,00
61	UN	3000	MACARRÃO PADRE NOSSO SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS.	SO TRIGO	R\$	6,00	R\$	18.000,00
62	UN	1000	MACARRÃO PARAFUSO (FUSILLI) COM OVOS - 500G MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, PARASITAS, BOLOR, CORANTE ARTIFICIAL OU MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME NORMAS DA ANVISA (RDC 175/2003). CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: COR AMARELADA PRÓPRIA DA MASSA COM OVOS, TEXTURA FIRME APÓS O COZIMENTO, NÃO PEGAJOSA E SEM APRESENTAR SABOR OU ODO RANÇOSO. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO, CONTENDO 500G, COM ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 A 12 MESES NA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA EMEGE	SO TRIGO	R\$	6,00	R\$	6.000,00
63	UN	2900	MACARRAO PICADO AVE MARIA - EMBALAGEM DE 500G - INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	SO TRIGO	R\$	6,00	R\$	17.400,00

64	UN	3000	MACARRÃO TIPO BUCATINI (FURADINHO GROSSO) EMBALAGEM DE 500 G- MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FORMATO TUBULAR LONGO COM FURO CENTRAL, DE CALIBRE GROSSO. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTANDO FIOS INTEIROS, TURGIDEZ E ELASTICIDADE APÓS O COZIMENTO. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, CONSERVANTES, SUJIDADES OU ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 500G EM POLIPROPILENO RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: O PRODUTO DEVE POSSUIR PADRÃO DE QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS COMO RENATA, ADRIA, EMEGÊ OU BARILLA.	BARILLA	R\$	5,85	R\$	17.550,00
65	UN	1000	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, ISENTO DE GLÚTEN E SEM OVOS. PACOTE DE 500G. A MASSA É ELABORADA À BASE DE FARINHA DE ARROZ (OU MILHO), ÁGUA E INGREDIENTES PERMITIDOS. ASPECTO DE FIOS LONGOS, ÍNTEGROS, COM TEXTURA FIRME APÓS COZIMENTO. PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E FRAGMENTOS DE INSETOS. PACOTE DE 500G, PLÁSTICO, ATÓXICO E HERMETICAMENTE SELADO. RÓTULO COM INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E ADVERTÊNCIA OBRIGATÓRIA "NÃO CONTÉM GLÚTEN". VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA.	SO TRIGO	R\$	6,00	R\$	6.000,00
66	UN	200	MAIONESE- ACONDICIONADA EM POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE 500 GR. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM, FRASCO C/ 500G. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA "HELMANN'S"	CASTELO	R\$	9,49	R\$	1.898,00
67	UN	1500	MARGARINA VEGETAL, COM NO MÍNIMO 80% DE LÍPIDIOS, COM SAL, EMBALAGEM DE 1KG.	DELICIA	R\$	22,00	R\$	33.000,00
68	UN	2800	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, EMBALAGEM 170 GRAMAS.	VAL	R\$	4,75	R\$	13.300,00
69	PÇ	900	MILHO PARA CANJICA TIPO 1, O PRODUTO DEVERÁ CONTER 80% DE GRÃO INTEIROS COM PESO DE 500 GRAMAS.	SINHA	R\$	5,25	R\$	4.725,00
70	UN	950	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GRS.	SINHA	R\$	5,25	R\$	4.987,50
71	LT	100	ÓLEO VEGETAL DE CANOLA, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	SINHA	R\$	17,00	R\$	1.700,00
72	LT	100	ÓLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	SINHA	R\$	16,00	R\$	1.600,00
73	LT	9500	ÓLEO VEGETAL DE SOJA. EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	LIZA	R\$	11,00	R\$	104.500,00
74	UN	1000	ORÉGANO DESIDRATADO (POTE 200G) – COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR FOLHAS DE ORÉGANO (ORIGANUM VULGARE L.) DESIDRATADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE ACINZENTADA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS, INTENSOS E CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TALOS EM EXCESSO, SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, CONSERVANTES OU CORANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO RÍGIDO, ATÓXICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL OU DE PRESSÃO E SELO DE SEGURANÇA, GARANTINDO A VEDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO AROMA. PESO LÍQUIDO DE 200G. O RÓTULO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	CALI	R\$	16,00	R\$	16.000,00
75	CT	3000	OVOS, CLASSE A, GRUPO : CASCA DE COR BRANCA, UNIFORMES, ÍNTEGROS, LIMPOS E DE CASCA SEM DEFORMAÇÃO; CARTELA GRANDE COM 30 OVOS	SANTA CLARA	R\$	23,25	R\$	69.750,00
76	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUE CONGELADA, CONTENDO 01 KG	GOIAS	R\$	32,25	R\$	64.500,00
77	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG	GOIAS	R\$	32,25	R\$	64.500,00
78	KG	2500	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS, CONTENDO 01KG	GOIAS	R\$	35,90	R\$	89.750,00
79	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG	GOIAS	R\$	32,25	R\$	64.500,00
80	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR UVA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, EMBALAGEM DE 01KG	GOIAS	R\$	32,25	R\$	64.500,00
81	UN	500	POLVILHO AZEDO O PRODUTO EMBALAGEM DE 01 KG. POLVILHO AZEDO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA DO ZÉ.	MATUTO	R\$	11,00	R\$	5.500,00

[illegible]

COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

2 mensagens

tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

5 de março de 2026 às 14:36

Para: "carlosmanuel8932@gmail.com" <carlosmanuel8932@gmail.com>, Lucelia da Silva Neves
<superminerio.21.22@hotmail.com>

Boa Tarde,

Venho por meio deste, solicitar uma cotação de (**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**) para o processo licitatório 2026.

Favor informar todos os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou à disposição no número de telefone abaixo.

Desde já agradeço a atenção e colaboração.

Att,

Tiago Rodrigues da Silva

Departamento de Compras e Suprimentos

(62) 996624385 (zap)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO**Endereço:** Av. Goiás, s/nº, Praça dos Três Poderes, Centro. CEP: 76390-000.

Barro Alto - Goiás

Telefone: (62) 3347-6575 **Site:** www.barroalto.go.gov.br

4 anexos **COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx**

44K

 **COTAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**

47K

 **COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx**

53K

 **COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx**

44K

Carlos Manoel <carlosmanuel8932@gmail.com>

14 de março de 2026 às 10:01

Para: tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

Cc: Lucelia da Silva Neves <superminerio.21.22@hotmail.com>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

4 anexos **COTAÇÃO DE FRUTAS E VERDURAS..xlsx**

47K

 **COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx**

54K

 **COTAÇÃO DE AÇOUGUE.xlsx**

44K



COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx

44K

Nome/Razão Social	SUPERMERCADO MINÉRIO LTDA		
CPF/CNPJ	10.287.013/0001-47		
Endereço	AV BRASIL QD 18 LT 19		
Bairro	CENTRO		
Cidade	SOUZALÂNDIA		
Responsável pela cotação	IELSON SILVA		
Telefone	62 9 8564-5010		
E-mail	carlosmanuel8932@gmail.com ou superminerio.21.22@hotmail.com		
Dt. Expedição	14/03/2026	Validade dos Preços	60 DIAS

Carimbo

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR						
Item	Unidade	Qtde.	Descrição do Produto	Marca/Modelo da Proposta	Valor Unitário	Total
1	UN	300	AÇAFRÃO-DA-TERRA (CÚRCUMA) EM PÓ POTE DE 200 GRAMAS – OBTIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DO RIZOMA DA CURCUMA LONGA L, SECO E MOÍDO. PRODUTO 100% PURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SENDO EXPRESSAMENTE PROIBIDA A ADIÇÃO DE AMIDOS, FARINÁCEOS, SAL, CORANTES ARTIFICIAIS OU CONSERVANTES. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO, SECO E HOMOGÊNEO, COM COLORAÇÃO AMARELO-ALARANJADA INTENSA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO RÍGIDO E ATÓXICO, COM TAMPA QUE GARANTA A VEDAÇÃO HERMÉTICA, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200G. O RÓTULO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	CALÍ	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
	UN	1500	ACHOCOLATADO EM PÓ - 1º LINHA, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO DE 370G. * INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE DE CEVADA, SAL, ÁCIDO L-ASCÓRBICO (VITAMINA C), NIACINAMIDA B3), MALTODEXTRINA, ACETATO DE RETINILA (VITAMINA A), VITAMINA D3, TIAMINA MONONITRATO (VITAMINA B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), AROMATIZANTES E EMULSIFICANTE LECTINA DE SUA. PODE CONTER LEITE. CONTÉM GLÚTEN. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESCAU.	MUKY	R\$ 13,50	R\$ 20.250,00
3	PÇ	2800	AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO POR CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS PACT 2 KG	ITAJÁ	R\$ 11,00	R\$ 30.800,00
4	KG	300	AÇÚCAR DEMERARA DE 500 GRAMAS. ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDA FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEN E NEM LACTOSE.	ITAJÁ	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
5	UN	200	AÇUCAR MASCAVO - EMBALAGEM DE 01 KG	ITAJÁ	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
6	UN	100	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA 100% 25ML. APRESENTA EM SUA FORMULA OS GLUCOSÍDEOS DE STEVIOL, PROVENIENTES DAS FOLHAS DA STEVIA EDULCORANTE EXTRAÍDO DA PLANTA STEVIA REBAUDIANA; STEVIA É O ÚNICO EDULCORANTE DA LISTA DE INGREDIENTES; ADOÇA COMO AÇÚCAR DEIXANDO UM POUQUINHO DO SABOR NATURAL DA PLANTA; ZERO CALORIAS.	ZERO CAL	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
7	PÇ	300	AMENDOIM CRÚ. PACOTES 500 GR *	PACHÁ	R\$ 18,99	R\$ 5.697,00
8	UN	300	AMIDO DE MILHO SACHÊ DE 01 KG.	PACHÁ	R\$ 12,90	R\$ 3.870,00
9	PÇ	4000	ARROZ - TIPO 1, GRÃO LONGO E FINO TIPO 1 EMBALAGEM DE 05 KG. * IGUAL OU MELHOR QUE NOSSA CASA.	LIDERANÇA	R\$ 32,99	R\$ 131.960,00
10	PÇ	400	ARROZ INTEGRAL: PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARA-O FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES	CRISTAL	R\$ 13,99	R\$ 5.596,00
11	UN	500	AVEIA EM FLOCOS - EMBALAGENS DE 200G.	FRUTOS DA TERRA	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
12	UN	350	AZEITE DE OLIVA, TIPO 1 GARRAFA DE 500ML.*	ANDORINHA	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
13	KG	150	BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. - VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	MINÉRIO	R\$ 32,00	R\$ 4.800,00
14	KG	125	BATATA PALHA, PREFERENCIALMENTE EM PACOTES DE 500G	AMARELINHA	R\$ 16,90	R\$ 2.112,50
15	UN	2500	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL - EMBALAGEM DE 300 GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, SEM LACTOSE, EMULSIFICANTEW LACTINA DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO.	RANCHEIRO	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
16	UN	2500	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER DE PACOTE COM 600G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇÚCAR, ZERO LACTOSE, LÍQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. CARBOIDRATOS - 20G - 7 FIBRA ALIMENTAR - 0,7G - 3 GORDURAS TOTAIS - 3,6G - 7 GOSRDURAS SATURADAS - 0,9 - 4 GORDURAS TRANS - 0,7G PROTEÍNAS - 2,5G - 3 SÓDIO - 208MG - 9 VALOR ENERGÉTICO - 121 KCAL - 6	RANCHEIRO	R\$ 12,50	R\$ 31.250,00
17	PÇ	300	BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE – TIPO SEQUILHOS OU COOKIES DE SABORES VARIADOS. A ROTULAGEM DEVE STAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR À 6 MESES. PACOTES DE 120G A 150G.	LIANE	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00

18	PÇ	2000	BOLACHA SEM LACTOSE 330G. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIA E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, SEM LACTOSE, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO.	MABEL	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
19	UN	400	CACAU EM PÓ 100% – DE 1 KG COM CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO 100% DE CACAU ALCALINO PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AMIDO, GORDURAS OU MISTURAS DE QUALQUER NATUREZA EM SUA FORMULAÇÃO. PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, ISENTO DE GLÚTEN, CONSERVANTES E AROMAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 1 KG EM FILME FLEXÍVEL ATÓXICO E RESISTENTE. O PRODUTO DEVE OBEDECER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESTLÉ	GAROTO	R\$ 69,99	R\$ 27.996,00
20	CX	50	CAIXA CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - CX COM 10 SAQUINHOS/SACHÊS INDIVIDUAIS	LEAO	R\$ 8,00	R\$ 400,00
21	PÇ	50	CAIXA CHÁ DE ERVA -DOCE - EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL, SEM GLÚTEN. CAIXA COM 10 SACHÊS	LEAO	R\$ 8,00	R\$ 400,00
22	UN	400	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 100 GR.	CALÍ	R\$ 13,80	R\$ 5.520,00
23	PÇ	500	CANIQUINHA DE MILHO XERÉM 500 GRAMAS. INGREDIENTES CANIJA DE MILHO AMARELO, TRITURADO.	SINHÁ	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
24	LT	200	CEREAL MULTICEREAIS. EMBALAGEM DE 400G. MELHOR OU IGUAL À MARCA MUCILON	MUCILON	R\$ 17,00	R\$ 3.400,00
25	PÇ	50	CHÁ DE CAMOMILA - COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA, SEM GLÚTEN. EM SACHÊS INDIVIDUAIS. CAIXA COM 10 SACHÊS CADA	LEAO	R\$ 6,80	R\$ 340,00
26	PÇ	50	CHÁ MATE - EMBALAGEM DE 100 GR.	LEAO	R\$ 10,00	R\$ 500,00
27	UN	600	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU – DE 1 KG, PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 50% DE SÓLIDOS DE CACAU PURO (MASSA/MANTEIGA DE CACAU) EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE AMIDOS, MALTODEXTRINA, GORDURA TRANS, AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE SOLUBILIDADE E COR MARROM CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO E HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA TABELA NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. O PRODUTO DEVE ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE DA ANVISA E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESTLÉ.	GAROTO	R\$ 64,99	R\$ 38.994,00
28	UN	400	CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU – DE 1 KG PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE CACAU ALCALINO PURO EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES PERMITIDOS APENAS: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. É VEDADA A PRESENÇA DE GORDURA TRANS, AMIDOS, ESPESANTES, CORANTES, AROMATIZANTES OU QUALQUER TIPO DE EDULCORANTE. O PRODUTO DEVE ATENDER À RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06/2020 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, SENDO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS QUE DESCARACTERIZEM O VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA DR. OETKER.	GAROTO	R\$ 75,80	R\$ 30.320,00
29	PÇ	1000	COCO RALADO SEM AÇÚCAR SECO. EMBALAGEM DE 100GR.*	UNICOCO	R\$ 6,80	R\$ 6.800,00
30	UN	1500	COLORAU - EMBALAGEM DE 100G	CALÍ	R\$ 7,00	R\$ 10.500,00
31	UN	700	CREME DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.*	SINHÁ	R\$ 4,30	R\$ 3.010,00
32	UN	100	CREMOGEMA - TRADICIONAL, FONTE DE 9 NUTRIENTES QUE AJUDAM NA IMUNIDADE, COMO FERRO, ZINCO E VITAMINA A, C E DO COMPLEXO B, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	SINHÁ	R\$ 8,60	R\$ 860,00
33	UN	7000	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. INGREDIENTES. TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO - 23KCAL=67KJ - 1. CARBOIDRATOS - 3G - 1. PROTEÍNAS - 0,9G - 1. GORDURAS TOTAIS - 0G - 0. GORDURAS SATURADAS - 0G - 0. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ELEFANTE.	GOIALLI	R\$ 5,90	R\$ 41.300,00
34	PÇ	80	FARINHA DE AMÊNDIAS DE 100 GRAMAS. RICA EM PROTEÍNAS E VITAMINA E, É BOA FONTE DE MINERAIS COMO O CÁLCIO E FERRO, FONTE DE MAGNÉSIO, RICA EM VITAMINA E. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	SINHÁ	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00
35	KG	80	FARINHA DE ARROZ – A QUAL NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO DEVEM SER ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, DEVEM ESTAR ACONDICIONADAS EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS E NÃO VIOLADOS. DEVE APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1 KG	ITAPURANGA	R\$ 12,00	R\$ 960,00
36	UN	80	FARINHA DE AVEIA - PACOTE DE 200 GRAMAS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE	ITAPURANGA	R\$ 6,80	R\$ 544,00
37	UN	150	FARINHA DE MILHO - EMBALAGENS DE 500G.	ITAPURANGA	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
38	UN	100	FARINHA DE SOJA - EMBALAGEM DE 1KG	ITAPURANGA	R\$ 21,80	R\$ 2.180,00
39	UN	2000	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01 ESPECIAL, EMBALAGEM DE 01 KG.*	CALIFORNIA	R\$ 6,20	R\$ 12.400,00
40	UN	500	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - EMBALAGEM DE 01 KG	CALIFORNIA	R\$ 7,30	R\$ 3.650,00
41	UN	300	FARINHA LÁCTEA, ALTO VALOR NUTRITIVO LEITE E FONTE DE VITAMINAS E FERRO. LATA 380G.	NESTLÉ	R\$ 19,80	R\$ 5.940,00
42	KG	500	FARINHA, DE MANDIOCA, TORRADA SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTO DE SUJEIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA AMAFIL	CALÍ	R\$ 15,80	R\$ 7.900,00

43	UN	8500	FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	MONICA	R\$	12,20	R\$	103.700,00
44	UN	200	FEIJÃO PRETO BENEFICIADO E CLASSIFICADO, EMBALAGEM DE 1KG	MONICA	R\$	15,00	R\$	3.000,00
45	UN	500	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - EMBALAGEM DE 10G	DONA BENTA	R\$	4,00	R\$	2.000,00
46	UND	1000	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ INSTANTÂNEO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 250G. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ROYAL.	ROYAL	R\$	15,00	R\$	15.000,00
47	UN	550	FLOCOS DE MILHO NATURAL -MILHO. EMBALAGEM DE 500G	BONOMILHO	R\$	3,50	R\$	1.925,00
48	UN	500	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - EMBALAGEM 500G.	BONOMILHO	R\$	3,50	R\$	1.750,00
49	UN	1200	FUBA DE MILHO, PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	SINHÁ	R\$	4,20	R\$	5.040,00
50	UN	800	GELATINA SABORES SORTIDOS - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA. EMBALAGEM DE 35 GR.	SOL	R\$	4,00	R\$	3.200,00
51	LT	100	LEITE DE ARROZ 1 LITRO. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO DE GIRASSOL, CARBONATO DE CÁLCIO (FONTE DE CÁLCIO) E SAL MARINHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 0% LACTOSE E COLESTEROL. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA RISOVITA.	MINÉRIO	R\$	20,99	R\$	2.099,00
52	UN	300	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 500 ML.*	DUCOCO	R\$	14,00	R\$	4.200,00
53	UN	70	LEITE DE SOJA +CALCIO - 1LT	DEL VALLE	R\$	15,00	R\$	1.050,00
54	LT	50	LEITE VEGETAL DE AVEIA DE 1 LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ÓLEO DE CANOLA OU GIRASSOL, FOSFATO DIPOTÁSSICO, FOSFATO TRICÁLCICO, CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINAS: A, B2 (RIBOFLAVINA), B12, D2, INULINA. LIVRE DE LACTOSE, CASTANHAS/NOZES E SOJA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.	DEL VALLE	R\$	22,98	R\$	1.149,00
55	LT	50	LEITE VEGETAL FRESCO AMÊNDOAS 1 LT INGREDIENTES: LEITE DE AMÊNDOAS (ÁGUA, PASTA DE AMÊNDOAS), CREME DE COCO, PROTEÍNA DE ERVILHA, FOSFATO TRICÁLCICO (CÁLCIO), VITAMINAS (B6 E B12), ESTABILIZANTE (GOMA GUAR, GOMA GELANA, POLIFOSFATOS), EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL, AROMA NATURAL E EDULCORANTE STEVIA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.	DEL VALLE	R\$	28,80	R\$	1.440,00
56	LT	100	LEITE VEGETAL ORIGINAL. CASTANHA DE CAJU. EM CAIXINHA DE 1 LITRO, FEITO COM APENAS 2 INGREDIENTES: ÁGUA E CASTANHA DE CAJU. TEXTURA AVELUDADA E SABOR SUAVE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA A TAL DA CASTANHA.	DEL VALLE	R\$	20,00	R\$	2.000,00
57	PÇ	500	MACARRÃO DE ARROZ – MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO. TENDO COMO INGREDIENTES FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CÚRCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE. PACOTES DE 500GR.	CRISTAL	R\$	9,00	R\$	4.500,00
58	UN	3600	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE FURADINHO MÉDIO PACOTE 500G- INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	SAFRA	R\$	7,00	R\$	25.200,00
59	UN	3500	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	SAFRA	R\$	7,00	R\$	24.500,00
60	PÇ	600	MACARRÃO INTEGRAL –TIPO PARAFUSO, 500 GRAMAS. TIPO PARAFUSO, CONTENDO EM SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E FIBRA DE TRIGO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS, OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL.	SAFRA	R\$	7,00	R\$	4.200,00
61	UN	3000	MACARRÃO PADRE NOSSO SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS.	SAFRA	R\$	7,00	R\$	21.000,00
62	UN	1000	MACARRÃO PARAFUSO (FUSILLI) COM OVOS - 500G MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, PARASITAS, BOLOR, CORANTE ARTIFICIAL OU MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME NORMAS DA ANVISA (RDC 175/2003). CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: COR AMARELADA PRÓPRIA DA MASSA COM OVOS, TEXTURA FIRME APÓS O COZIMENTO, NÃO PEGAJOSA E SEM APRESENTAR SABOR OU ODO RANÇOSO. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO, CONTENDO 500G, COM ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 A 12 MESES NA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA EMESSE	SAFRA	R\$	7,00	R\$	7.000,00
63	UN	2900	MACARRÃO PICADO AVE MARIA - EMBALAGEM DE 500G - INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	SAFRA	R\$	7,00	R\$	20.300,00

64	UN	3000	MACARRÃO TIPO BUCATINI (FURADINHO GROSSO) EMBALAGEM DE 500 G-- MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FORMATO TUBULAR LONGO COM FURO CENTRAL, DE CALIBRE GROSSO. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTANDO FIOS INTEIROS, TURGIDEZ E ELASTICIDADE APÓS O COZIMENTO. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, CONSERVANTES, SUJIDADES OU ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 500G EM POLIPROPILENO RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: O PRODUTO DEVE POSSUIR PADRÃO DE QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS COMO RENATA, ADRIA, EMEGÊ OU BARILLA.	SAFRA	R\$	5,20	R\$	15.600,00
65	UN	1000	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, ISENTO DE GLÚTEN E SEM OVOS. PACOTE DE 500G. A MASSA É ELABORADA À BASE DE FARINHA DE ARROZ (OU MILHO), ÁGUA E INGREDIENTES PERMITIDOS. ASPECTO DE FIOS LONGOS, ÍNTEGROS, COM TEXTURA FIRME APÓS COZIMENTO. PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E FRAGMENTOS DE INSETOS. PACOTE DE 500G, PLÁSTICO, ATÓXICO E HERMETICAMENTE SELADO. RÓTULO COM INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E ADVERTÊNCIA OBRIGATORIA "NÃO CONTÉM GLÚTEN". VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA.	SAFRA	R\$	7,00	R\$	7.000,00
66	UN	200	MAIONESE- ACONDICIONADA EM POTE DE PLÁSTICO RESISTENTE 500 GR. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM, FRASCO C/ 500G. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA HELLMANN'S.	SAUDE	R\$	8,99	R\$	1.798,00
67	UN	1500	MARGARINA VEGETAL, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, COM SAL , EMBALAGEM DE 1KG.	DELICIA	R\$	24,00	R\$	36.000,00
68	UN	2800	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, EMBALAGEM 170 GRAMAS.	OLE	R\$	5,00	R\$	14.000,00
69	PÇ	900	MILHO PARA CANJICA TIPO 1, O PRODUTO DEVERA CONTER 80% DE GRÃO INTEIROS COM PESO DE 500 GRAMAS.	SINHÁ	R\$	6,00	R\$	5.400,00
70	UN	950	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GRs.	SINHÁ	R\$	6,00	R\$	5.700,00
71	LT	100	ÓLEO VEGETAL DE CANOLA, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	SALADA	R\$	15,00	R\$	1.500,00
72	LT	100	OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	SALADA	R\$	16,00	R\$	1.600,00
73	LT	9500	OLEO VEGETAL DE SOJA. EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	VILA VELHA	R\$	12,00	R\$	114.000,00
74	UN	1000	ORÉGANO DESIDRATADO (POTE 200G) – COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR FOLHAS DE ORÉGANO (ORIGANUM VULGARE L.) DESIDRATADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE ACINZENTADA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS, INTENSOS E CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TALOS EM EXCESSO, SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, CONSERVANTES OU CORANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO RÍGIDO, ATÓXICO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL OU DE PRESSÃO E SELADO DE SEGURANÇA, GARANTINDO A VEDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO AROMA. PESO LÍQUIDO DE 200G. O RÓTULO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	CALÍ	R\$	17,00	R\$	17.000,00
75	CT	3000	OVOS, CLASSE A, GRUPO : CASCA DE COR BRANCA, UNIFORMES, ÍNTEGROS, LIMPOS E DE CASCA SEM DEFORMAÇÃO; CARTELA GRANDE COM 30 OVOS	SANTA CLARA	R\$	23,50	R\$	70.500,00
76	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUE CONGELADA, CONTENDO 01 KG	MINÉRIO	R\$	32,50	R\$	65.000,00
77	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG	MINÉRIO	R\$	32,50	R\$	65.000,00
78	KG	2500	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS, CONTENDO 01KG	MINÉRIO	R\$	36,80	R\$	92.000,00
79	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG	MINÉRIO	R\$	32,50	R\$	65.000,00
80	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR UVA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, EMBALAGEM DE 01KG	MINÉRIO	R\$	32,50	R\$	65.000,00
81	UN	500	POLVILHO AZEDO O PRODUTO EMBALAGEM DE 01 KG. POLVILHO AZEDO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA DO ZÉ.	CAPIRA	R\$	12,00	R\$	6.000,00

[illegible]

COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

1 mensagem

tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>
Para: cleidinhaqueiroz12@outlook.com

11 de março de 2026 às 09:15

Bom dia,

Venho por meio deste, solicitar uma cotação de (**GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**) para o processo licitatório 2026.

Favor informar todos os dados da empresa.

Qualquer dúvida estou à disposição no número de telefone abaixo.

Desde já agradeço a atenção e colaboração.

Att,

Tiago Rodrigues da Silva

Departamento de Compras e Suprimentos

(62) 996624385 (zap)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO ALTO

Endereço: Av. Goiás, s/nº, Praça dos Três Poderes, Centro. CEP: 76390-000.

Barro Alto - Goiás

Telefone: (62) 3347-6575 **Site:** www.barroalto.go.gov.br

2 anexos

 **COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx**
53K

 **COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx**
44K

Cotação

1 mensagem

Cleide Queiroz <cleidinhaqueiroz12@outlook.com>
Para: tiago rodrigues <tiagoards@gmail.com>

11 de março de 2026 às 11:10

Obter o [Outlook para iOS](#)

2 anexos

COTAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS..xlsx
55K



COTAÇÃO DE LEITE E DERIVADOS..xlsx
44K

Nome/Razão Social	SUPERMERCADO QUEIROZ LTDA		
CPF/CNPJ	32.016.043/0001-51		
Endereço	AV.03, QD.04, LT. 05		
Bairro	R. ALFREDO SEBASTIÃO BATISTA		
Cidade	BARRO ALTO - GO		
Responsável pela cotação	CLEIDE QUEIROZ		
Telefone	62-999364960		
E-mail	cleidinhaqueiroz12@outlook.com		
Dt. Expedição	11/03/2026	Validade dos Preços	60 DIAS

Carimbo

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Item	Unidade	Qtidade	Descrição do Produto	Marca/Modelo da Proposta	Valor Unitário	Total
1	UN	300	AÇAFRÃO-DA-TERRA (CÚRCUMA) EM PÓ POTE DE 200 GRAMAS – OBTIDO EXCLUSIVAMENTE A PARTIR DO RIZOMA DA CURCUMA LONGA L, SECO E MOÍDO. PRODUTO 100% PURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SENDO EXPRESSAMENTE PROIBIDA A ADIÇÃO DE AMIDOS, FARINACEOS, SAL, CORANTES ARTIFICIAIS OU CONSERVANTES. DEVE APRESENTAR ASPECTO DE PÓ FINO, SECO E HOMOGÊNEO, COM COLORAÇÃO AMARELO-ALARANJADA INTENSA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO RÍGIDO E ATÓXICO, COM TAMPA QUE GARANTA A VEDAÇÃO HERMÉTICA, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200G. O RÓTULO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	CALI	R\$ 5,99	R\$ 1.797,00
2	UN	1500	ACHOCOLATADO EM PÓ - 1ª LINHA, CONTENDO NA EMBALAGEM DATA DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO. FRASCO DE 370G. * INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU, EXTRATO DE MALTE DE CEVADA, SAL, ÁCIDO L-ASCÓRBICO (VITAMINA C), NIACINAMIDA B3), MALTODEXTRINA, ACETATO DE RETINILA (VITAMINA A), VITAMINA D3, TIAMINA MONONITRATO (VITAMINA B2), CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (VITAMINA B6), RIBOFLAVINA (VITAMINA B2), AROMATIZANTES E EMULSIFANTE LECTINA DE SUA. PODE CONTER LEITE. CONTÉM GLÚTEN. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESCAU.	TODY	R\$ 14,99	R\$ 22.485,00
3	PÇ	2800	AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE CONTENDO NO MÍNIMO 99,3% DE CARBOIDRATO POR PORÇÃO, DEVERÁ SER FABRICADO POR CANA DE AÇÚCAR LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA DE PARASITOS E DE DETRITOS PACT 2 KG	CRISTAL	R\$ 10,00	R\$ 28.000,00
4	KG	300	AÇÚCAR DEMERARA DE 500 GRAMAS. ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDA FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR. NÃO CONTÉM GLÚTEM E NEM LACTOSE.	UNIAO	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
5	UN	200	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM DE 01 KG	UNIAO	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
6	UN	100	ADOÇANTE LÍQUIDO STEVIA 100% 25ML. APRESENTA EM SUA FORMULA OS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, PROVENIENTES DAS FOLHAS DA STEVIA EDULCORANTE EXTRAÍDO DA PLANTA STEVIA REBAUDIANA; STEVIA É O ÚNICO EDULCORANTE DA LISTA DE INGREDIENTES; ADOÇA COMO AÇÚCAR DEIXANDO UM POUQUINHO DO SABOR NATURAL DA PLANTA; ZERO CALORIAS.	ZERO CAL	R\$ 11,99	R\$ 1.199,00
7	PÇ	300	AMENDOIM CRÚ. PACOTES 500 GR *	PACHA	R\$ 16,99	R\$ 5.097,00
8	UN	300	AMIDO DE MILHO SACHÊ DE 01 KG.	AMAFIL	R\$ 13,99	R\$ 4.197,00
9	PÇ	4000	ARROZ - TIPO 1, GRÃO LONGO E FINO TIPO 1 EMBALAGEM DE 05 KG. * IGUAL OU MELHOR QUE NOSSA CASA.	BONO ARROZ	R\$ 28,99	R\$ 115.960,00
10	PÇ	400	ARROZ INTEGRAL: PRIMEIRA QUALIDADE. CARACTERÍSTICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO 1 INTEGRAL. O PRODUTO NO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARA-O FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. FABRICAÇÃO: MÁXIMA DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES	CRISTAL	R\$ 11,99	R\$ 4.796,00
11	UN	500	AVEIA EM FLOCOS - EMBALAGENS DE 200G.	NATURALE	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
12	UN	350	AZEITE DE OLIVA, TIPO 1 GARRAFA DE 500ML*	GALO	R\$ 49,99	R\$ 17.496,50
13	KG	150	BANHA DE PORCO COR E ASPECTO PRÓPRIO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, EMBALAGENS DE 1 KG. . VALIDADE MÍNIMA 6 MESES. NO RÓTULO DA EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVE CONSTAR PESO, DATA DE PROCESSAMENTO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E CERTIFICADO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF) OU ESTADUAL (SIE).	NATURALE	R\$ 26,99	R\$ 4.048,50
14	KG	125	BATATA PALHA, PREFERENCIALMENTE EM PACOTES DE 500G	SUPER	R\$ 18,99	R\$ 2.373,75
15	UN	2500	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL - EMBALAGEM DE 300 GR. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE PALMA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FIBRA, SEM LACTOSE, EMULSIFICANTEW LACTINA DE SOJA, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO.	SALTE PLUS	R\$ 9,99	R\$ 24.975,00
16	UN	2500	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER DE PACOTE COM 600G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, AÇÚCAR, ZERO LACTOSE, LÍQUIDO INVERTIDO, AMIDO DE MILHO. CARBOIDRATOS - 20G - 7 FIBRA ALIMENTAR - 0,7G - 3 GORDURAS TOTAIS - 3,6G - 7 GOSRDURAS SATURADAS - 0,9 - 4 GORDURAS TRANS - 0,7G PROTEÍNAS - 2,5G - 3 SÓDIO - 208MG - 9 VALOR ENERGÉTICO - 121 KCAL - 6	RANCHEIRO	R\$ 10,99	R\$ 27.475,00

17	PÇ	300	BOLACHA SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE – TIPO SEQUILHOS OU COOKIES DE SABORES VARIADOS. A ROTULAGEM DEVE STAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. A VALIDADE NÃO PODERÁ SER INFERIOR À 6 MESES. PACOTES DE 120G A 150G.	RANCHEIRO	R\$	7,99	R\$	2.397,00
18	PÇ	2000	BOLACHA SEM LACTOSE 330G. FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ÁGUA, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA DE SOJA, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIA E PÍROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, SEM LACTOSE, FERMENTO BIOLÓGICO, EMULSIFICANTE: LECITINA DE SOJA, MELHORADOR DE FARINHA: METABISSULFITO DE SÓDIO.	RANCHEIRO	R\$	7,99	R\$	15.980,00
19	UN	400	CACAU EM PÓ 100% – DE 1 KG COM CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO 100% DE CACAU ALCALINO PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, AMIDO, GORDURAS OU MISTURAS DE QUALQUER NATUREZA EM SUA FORMULAÇÃO. PREPARADO COM INGREDIENTES SÃOS E LIMPOS, ISENTO DE GLÚTEN, CONSERVANTES E AROMAS ARTIFICIAIS. EMBALAGEM DE 1 KG EM FILME FLEXÍVEL ATÓXICO E RESISTENTE. O PRODUTO DEVE OBEDECER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NO MOMENTO DO RECEBIMENTO. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESTLÉ	MILLE	R\$	79,99	R\$	31.996,00
20	CX	50	CAIXA CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - CX COM 10 SAQUINHOS/SACHÊS INDIVIDUAIS	LEAO	R\$	5,49	R\$	274,50
21	PÇ	50	CAIXA CHÁ DE ERVA -DOCE - EM SAQUINHOS, COMPOSTO DE FUNCHO NACIONAL, SEM GLÚTEN. CAIXA COM 10 SACHÊS	LEAO	R\$	5,49	R\$	274,50
22	UN	400	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM DE 100 GR.	CALI	R\$	15,99	R\$	6.396,00
23	PÇ	500	CANJIQUEINHA DE MILHO XERÉM 500 GRAMAS. INGREDIENTES CANJICA DE MILHO AMARELO, TRITURADO.	SINHA	R\$	4,50	R\$	2.250,00
24	LT	200	CEREAL MULTICEREAIS. EMBALAGEM DE 400G. MELHOR OU IGUAL À MARCA MUCILON	NESTLE	R\$	16,99	R\$	3.398,00
25	PÇ	50	CHÁ DE CAMOMILA - COMPOSTO DE CAPÍTULOS FLORAIS DE CAMOMILA, SEM GLÚTEN. EM SACHÊS INDIVIDUAIS. CAIXA COM 10 SACHÊS CADA	LEAO	R\$	5,49	R\$	274,50
	PÇ	50	CHÁ MATE - EMBALAGEM DE 100 GR.	LEAO	R\$	8,99	R\$	449,50
27	UN	600	CHOCOLATE EM PÓ 50% CACAU – DE 1 KG, PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 50% DE SÓLIDOS DE CACAU PURO (MASSA/MANTEIGA DE CACAU) EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. O PRODUTO DEVE SER ISENTO DE AMIDOS, MALTODEXTRINA, GORDURA TRANS, AROMATIZANTES E CORANTES ARTIFICIAIS. DEVE APRESENTAR EXCELENTE SOLUBILIDADE E COR MARROM CARACTERÍSTICA. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL RESISTENTE, ATÓXICO E HERMETICAMENTE SELADO, CONTENDO EXTERNAMENTE MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, ALÉM DA TABELA NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. O PRODUTO DEVE ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE DA ANVISA E APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA NESTLÉ.	MILLE	R\$	69,99	R\$	41.994,00
28	UN	400	CHOCOLATE EM PÓ 70% CACAU – DE 1 KG PRODUTO EM PÓ SOLÚVEL, CONTENDO NO MÍNIMO 70% DE CACAU ALCALINO PURO EM SUA COMPOSIÇÃO. INGREDIENTES PERMITIDOS APENAS: CACAU EM PÓ E AÇÚCAR. É VEDADA A PRESENÇA DE GORDURA TRANS, AMIDOS, ESPESANTES, CORANTES, AROMATIZANTES OU QUALQUER TIPO DE EDULCORANTE. O PRODUTO DEVE ATENDER À RESOLUÇÃO CD/FNDE Nº 06/2020 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, SENDO ISENTO DE SUBSTÂNCIAS QUE DESCARACTERIZEM O VALOR NUTRICIONAL. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM MATERIAL ATÓXICO, RESISTENTE E HERMETICAMENTE FECHADO. VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA DR. OETKER.	MILLE	R\$	79,99	R\$	31.996,00
29	PÇ	1000	COCO RALADO SEM AÇÚCAR SECO. EMBALAGEM DE 100GR.*	COQIL	R\$	4,99	R\$	4.990,00
30	UN	1500	COLORAU - EMBALAGEM DE 100G	CALI	R\$	5,49	R\$	8.235,00
31	UN	700	CREME DE MILHO, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.*	SINHA	R\$	3,99	R\$	2.793,00
32	UN	100	CREMOGEMA - TRADICIONAL, FONTE DE 9 NUTRIENTES QUE AJUDAM NA IMUNIDADE, COMO FERRO, ZINCO E VITAMINA A, C E DO COMPLEXO B, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM DE 200 GRAMAS.	MAISENA	R\$	7,99	R\$	799,00
33	UN	7000	EXTRATO DE TOMATE - EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. INGREDIENTES. TOMATE, AÇÚCAR E SAL. NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALOR ENERGÉTICO - 23KCAL=67KJ - 1. CARBOIDRATOS - 3G – 1. PROTEÍNAS - 0,9G - 1.GORDURAS TOTAIS - 0G - 0. GORDURAS SATURADAS - 0G - 0. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ELEFANTE.	GOIALE	R\$	4,99	R\$	34.930,00
34	PÇ	80	FARINHA DE AMÊNDIAS DE 100 GRAMAS. RICA EM PROTEÍNAS E VITAMINA E, É BOA FONTE DE MINERAIS COMO O CÁLCIO E FERRO, FONTE DE MAGNÉSIO, RICA EM VITAMINA E. SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE E SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR.	BRASIL FRUTT	R\$	19,99	R\$	1.599,20
35	KG	80	FARINHA DE ARROZ – A QUAL NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO DEVEM SER ÚMIDAS, FERMENTADAS OU RANÇOSAS, DEVEM ESTAR ACONDICIONADAS EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS E NÃO VIOLADOS. DEVE APRESENTAR OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTE COM 1 KG	URBANO	R\$	12,99	R\$	1.039,20
36	UN	80	FARINHA DE AVEIA - PACOTE DE 200 GRAMAS. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE	NATURALE	R\$	5,99	R\$	479,20
37	UN	150	FARINHA DE MILHO - EMBALAGENS DE 500G.	PACHA	R\$	4,99	R\$	748,50
38	UN	100	FARINHA DE SOJA - EMBALAGEM DE 1KG	SINHA	R\$	22,99	R\$	2.299,00
39	UN	2000	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, TIPO 01 ESPECIAL, EMBALAGEM DE 01 KG.*	SO TRIGO	R\$	5,99	R\$	11.980,00
40	UN	500	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL - EMBALAGEM DE 01 KG	CRISTAL	R\$	6,99	R\$	3.495,00
41	UN	300	FARINHA LÁCTEA, ALTO VALOR NUTRITIVO LEITE E FONTE DE VITAMINAS E FERRO. LATA 380G.	NESTLE	R\$	18,99	R\$	5.697,00

42	KG	500	FARINHA, DE MANDIOCA, TORRADA SECA, FINA, TIPO 1, BRANCA, ISENTA DE SUJIDADES, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER O REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA AMAFIL	AMAFIL	R\$	14,99	R\$	7.495,00
43	UN	8500	FEIJÃO CARIOCA: CARACTERÍSTICAS: FEIJÃO CLASSE CARIOCA, NOVO, TIPO 1, GRUPO 1, NÃO TORRADO. NÃO PODERÁ APRESENTAR GRÃOS DISFORMES E OU TORRADOS, COLORAÇÃO DOS GRÃOS COM NUANCES DIFERENTES (GRÃOS PARTIDOS OU PEDRAS), BOLOR, MOFO, CARUNCHO, RENDIMENTO INADEQUADO. EMBALAGEM: INTACTA, ACONDICIONADAS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE CONTENDO 1KG DE PESO LÍQUIDO. FABRICAÇÃO: MÁXIMO DE 30 DIAS. VALIDADE: MÍNIMO DE 6 MESES.	DONADE	R\$	10,99	R\$	93.415,00
44	UN	200	FEIJÃO PRETO BENEFICIADO E CLASSIFICADO, EMBALAGEM DE 1KG	DONADE	R\$	12,99	R\$	2.598,00
45	UN	500	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - EMBALAGEM DE 10G	DONA BENTA	R\$	3,50	R\$	1.750,00
46	UND	1000	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - FERMENTO QUÍMICO EM PÓ INSTANTÂNEO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS Sãs E LIMPAS, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. APRESENTAÇÃO EM PÓ FINO, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 250G. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA ROYAL	PO ROYAL	R\$	14,99	R\$	14.990,00
47	UN	550	FLOCOS DE MILHO NATURAL -MILHO. EMBALAGEM DE 500G	SINHA	R\$	3,49	R\$	1.919,50
48	UN	500	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - EMBALAGEM 500G.	SINHA	R\$	3,49	R\$	1.745,00
49	UN	1200	FUBA DE MILHO, PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM 500 GRAMAS.	SINHA	R\$	3,49	R\$	4.188,00
50	UN	800	GELATINA SABORES SORTIDOS - PÓ PARA PREPARO DE GELATINA. EMBALAGEM DE 35 GR.	SOL	R\$	2,99	R\$	2.392,00
51	LT	100	LEITE DE ARROZ 1 LITRO. INGREDIENTES: ÁGUA, ARROZ, ÓLEO DE GIRASSOL, CARBONATO DE CÁLCIO (FONTE DE CÁLCIO) E SAL MARINHO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 0% LACTOSE E COLESTEROL SEM ADIÇÃO DE AÇÚCARES. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA RISOVITA.	NATURE	R\$	22,99	R\$	2.299,00
	UN	300	LEITE DE COCO - EMBALAGEM DE 500 ML*	COQUIL	R\$	14,99	R\$	4.497,00
53	UN	70	LEITE DE SOJA +CALCIO - 1LT	ADEES	R\$	14,99	R\$	1.049,30
54	LT	50	LEITE VEGETAL DE AVEIA DE 1 LT. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ÓLEO DE CANOLA OU GIRASSOL, FOSFATO DIPOTÁSSICO, FOSFATO TRICÁLCICO, CARBONATO DE CÁLCIO, VITAMINAS (B6 E B12), ESTABILIZANTE (GOMA GUAR, GOMA GELANA, POLIFOSFATOS), EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL, AROMA NATURAL E EDULCORANTE STEVIA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.	NUDE	R\$	23,99	R\$	1.199,50
55	LT	50	LEITE VEGETAL FRESCO AMÊNDOAS 1 LT INGREDIENTES: LEITE DE AMÊNDOAS (ÁGUA, PASTA DE AMÊNDOAS), CREME DE COCO, PROTEÍNA DE ERVILHA, FOSFATO TRICÁLCICO (CÁLCIO), VITAMINAS (B6 E B12), ESTABILIZANTE (GOMA GUAR, GOMA GELANA, POLIFOSFATOS), EMULSIFICANTE LECITINA DE GIRASSOL, AROMA NATURAL E EDULCORANTE STEVIA. SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E SEM LACTOSE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA VIDA VEG.	NUTS	R\$	32,00	R\$	1.600,00
56	LT	100	LEITE VEGETAL ORIGINAL CASTANHA DE CAJU. EM CAIXINHA DE 1 LITRO, FEITO COM APENAS 2 INGREDIENTES: ÁGUA E CASTANHA DE CAJU. TEXTURA AVELUDADA E SABOR SUAVE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA A TAL DA CASTANHA.	SILK	R\$	25,99	R\$	2.599,00
57	PÇ	500	MACARRÃO DE ARROZ – MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO. TENDO COMO INGREDIENTES FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS, CÚRCUMA, URUCUM E EMULSIFICANTE. PACOTES DE 500GR.	URBANO	R\$	9,99	R\$	4.995,00
58	UN	3600	MACARRÃO DE SÊMOLA ESPAGUETE FURADINHO MÉDIO PACOTE 500G- INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	SO TRIGO	R\$	5,99	R\$	21.564,00
	UN	3500	MACARRÃO ESPAGUETE SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS. INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	SO TRIGO	R\$	4,99	R\$	17.465,00
60	PÇ	600	MACARRÃO INTEGRAL –TIPO PARAFUSO, 500 GRAMAS. TIPO PARAFUSO, CONTENDO EM SEUS INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E FIBRA DE TRIGO. NÃO DEVERÁ APRESENTAR SUJIDADE, BOLOR, MANCHAS, OU FRAGILIDADE À PRESSÃO DOS DEDOS. TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 13%. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM TABELA DE COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL	CRISTAL	R\$	5,99	R\$	3.594,00
61	UN	3000	MACARRÃO PADRE NOSSO SÊMOLA, A CONDICIONADO EM EMBALAGENS RESISTENTES A 500 GRAMAS.	SO TRIGO	R\$	4,99	R\$	14.970,00
62	UN	1000	MACARRÃO PARAFUSO (FUSILLI) COM OVOS - 500G MACARRÃO TIPO PARAFUSO, MASSA COM OVOS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FABRICADO A PARTIR DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE MATÉRIAS ESTRANHAS, PARASITAS, BOLOR, CORANTE ARTIFICIAL OU MATÉRIAS PREJUDICIAIS À SAÚDE HUMANA, CONFORME NORMAS DA ANVISA (RDC 175/2003). CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: COR AMARELADA PRÓPRIA DA MASSA COM OVOS, TEXTURA FIRME APÓS O COZIMENTO, NÃO PEGAJOSA E SEM APRESENTAR SABOR OU ODOR RANÇOSO. EMBALAGEM: PACOTE PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, VEDADO, CONTENDO 500G, COM ROTULAGEM CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (INGREDIENTES, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE). VALIDADE MÍNIMA DE 10 A 12 MESES NA ENTREGA. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA EMERGÊ	SO TRIGO	R\$	4,99	R\$	4.990,00
63	UN	2900	MACARRÃO PICADO AVE MARIA - EMBALAGEM DE 500G - INGREDIENTES: SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OVOS PASTEURIZADOS, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA.	SO TRIGO	R\$	4,99	R\$	14.471,00

64	UN	3000	MACARRÃO TIPO BUCATINI (FURADINHO GROSSO) EMBALAGEM DE 500 G- MASSA SECA DE SÊMOLA DE TRIGO ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. FORMATO TUBULAR LONGO COM FURO CENTRAL, DE CALIBRE GROSSO. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, DE FABRICAÇÃO RECENTE, APRESENTANDO FIOS INTEIROS, TURGIDEZ E ELASTICIDADE APÓS O COZIMENTO. ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, CONSERVANTES, SUJIDADES OU ODORES ESTRANHOS. EMBALAGEM DE 500G EM POLIPROPILENO RESISTENTE E HERMETICAMENTE VEDADA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. REFERÊNCIA DE QUALIDADE: O PRODUTO DEVE POSSUIR PADRÃO DE QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EQUIVALENTES OU SUPERIORES ÀS MARCAS COMO RENATA, ADRIA, EMEGÊ OU BARILLA.	BARILLA	R\$	6,50	R\$	19.500,00
65	UN	1000	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE, ISENTO DE GLÚTEN E SEM OVOS. PACOTE DE 500G. A MASSA É ELABORADA À BASE DE FARINHA DE ARROZ (OU MILHO), ÁGUA E INGREDIENTES PERMITIDOS. ASPECTO DE FIOS LONGOS, ÍNTEGROS, COM TEXTURA FIRME APÓS COZIMENTO. PRODUTO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E FRAGMENTOS DE INSETOS. PACOTE DE 500G, PLÁSTICO, ATÓXICO E HERMETICAMENTE SELADO. RÓTULO COM INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E ADVERTÊNCIA OBRIGATÓRIA "NÃO CONTÉM GLÚTEN". VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA ENTREGA.	SO TRIGO	R\$	4,99	R\$	4.990,00
66	UN	200	MAIONESE- ACONDICIONADA EM POTE DE PLASTICO RESISTENTE 500 GR. INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM, FRASCO C/ 500G. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA HELLMANN'S.	CASTELO	R\$	9,99	R\$	1.998,00
67	UN	1500	MARGARINA VEGETAL, COM NO MÍNIMO 80% DE LIPÍDIOS, COM SAL, EMBALAGEM DE 1KG.	DELICIA	R\$	19,99	R\$	29.985,00
68	UN	2800	MILHO EM CONSERVA, INGREDIENTES GRÃOS DE MILHO VERDE COZIDOS, EMBALAGEM 170 GRAMAS.	VAL	R\$	4,49	R\$	12.572,00
69	PÇ	900	MILHO PARA CANJICA TIPO 1, O PRODUTO DEVERA CONTER 80% DE GRÃO INTEIROS COM PESO DE 500 GRAMAS.	SINHA	R\$	4,49	R\$	4.041,00
70	UN	950	MILHO PARA PIPOCA, EMBALAGEM DE 500 GRs.	SINHA	R\$	4,49	R\$	4.265,50
71	LT	100	ÓLEO VEGETAL DE CANOLA, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	SINHA	R\$	18,99	R\$	1.899,00
72	LT	100	OLEO VEGETAL DE GIRASSOL, EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	SINHA	R\$	15,99	R\$	1.599,00
73	LT	9500	OLEO VEGETAL DE SOJA. EMBALAGEM DE 900 GRAMAS.	LIZA	R\$	9,99	R\$	94.905,00
74	UN	1000	ORÉGANO DESIDRATADO (POTE 200G) – COMPOSTO EXCLUSIVAMENTE POR FOLHAS DE ORÉGANO (ORIGANUM VULGARE L.) DESIDRATADAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE. O PRODUTO DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO VERDE ACINZENTADA, AROMA E SABOR PRÓPRIOS, INTENSOS E CARACTERÍSTICOS. ISENTO DE TALOS EM EXCESSO, SUJIDADES, MATERIAIS ESTRANHOS, CONSERVANTES OU CORANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO RÍGIDO, ATÓXICO, COM TAMPAS ROSQUEÁVEL OU DE PRESSÃO E SELO DE SEGURANÇA, GARANTINDO A VEDAÇÃO E CONSERVAÇÃO DO AROMA. PESO LÍQUIDO DE 200G. O RÓTULO DEVE CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E TABELA NUTRICIONAL. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES NA DATA DA ENTREGA.	CALI	R\$	14,99	R\$	14.990,00
75	CT	3000	OVOS, CLASSE A, GRUPO : CASCA DE COR BRANCA, UNIFORMES, ÍNTEGROS, LIMPOS E DE CASCA SEM DEFORMAÇÃO; CARTELA GRANDE COM 30 OVOS	SANTA CLARA	R\$	22,99	R\$	68.970,00
76	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUE CONGELADA, CONTENDO 01 KG	GOIAS	R\$	31,99	R\$	63.980,00
77	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG	GOIAS	R\$	31,99	R\$	63.980,00
78	KG	2500	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADOS, CONTENDO 01KG	GOIAS	R\$	35,00	R\$	87.500,00
79	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, CONTENDO 01KG	GOIAS	R\$	31,99	R\$	63.980,00
80	KG	2000	POLPA DE FRUTA SABOR UVA - EMBALAGEM CONTENDO AS INFORMAÇÕES LEGAIS EXIGIDAS, DEVENDO SER ENTREGUES CONGELADAS, EMBALAGEM DE 01KG	GOIAS	R\$	31,99	R\$	63.980,00
81	UN	500	POLVILHO AZEDO O PRODUTO EMBALAGEM DE 01 KG. POLVILHO AZEDO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 01 KG CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE E DATA DE VALIDADE. IGUAL OU MELHOR QUE A MARCA DO ZÉ.	MATUTO	R\$	9,99	R\$	4.995,00

